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(NIE)SZCZĘŚLIWY SYLWESTER
Tragicznie mógł się zakończyć 

sylwestrowy poranek na dro-
gach naszego powiatu. Do groźnego 
zdarzenia drogowego doszło w Szklar-
ce Myślniewskiej. Brakiem rozwagi 
wykazali się dwaj mężczyźni, którzy 
pomimo iż pijani, wsiedli do cinqu-
ecento. Ich podróż zakończyła się na 
drzewie. Na miejscu pracowały dwa 
zastępy straży, policja oraz załoga 
pogotowia ratunkowego. 

Do zdarzenia doszło 31 grudnia 
około godziny 7.20. Funkcjonariusze 
policji ustalili, że 30-letni mieszka-
niec Szklarki Przygodzickiej, kierujący 
samochodem osobowym marki fiat 
cinquecento, nie dostosował prędkości 
do panujących warunków, przez co na 
prostym odcinku drogi stracił panowa-
nie nad kierowanym pojazdem i zjechał 
na prawe pobocze, gdzie pojazd dachował. 
W cinquecento przebywał także 22-let-
ni pasażer.

W wyniku zdarzenia przewróciło się 
drzewo, o które po dachowaniu auto 
się oparło. Jak poinformował oficer 
prasowy Komedy Państwowej Straży 
Pożarnej w Ostrzeszowie mł. asp. Pa-
tryk Moś, spowodowało to utrudnienia 
w ruchu. 

– W zdarzeniu brały udział dwie osoby, 
jedna przytomna, chodząca, druga osoba 
nieprzytomna, z zachowanymi parametrami 
życiowymi i ta osoba znajdowała się w pojeź-
dzie w momencie naszego przybycia – rela-
cjonował rzecznik. Z pierwszą pomocą 
pospieszył strażak w cywilu, który aku-
rat jechał na służbę i trafił na wypadek.  

Okazało się, że obaj panowie, zarów-
no kierowca, jak i pasażer byli kom-
pletnie pijani. - Czynności podjęte na 
miejscu zdarzenia oraz wyczuwalna silna 
woń alkoholu od kierującego, bełkotliwa 
mowa i problemy z utrzymaniem rów-
nowagi wskazywały, że znajduje się on 
w stanie nietrzeźwości, jednak odmówił poddania się badaniu stanu trzeźwości. 

Ponadto ustalono, że mężczyzna kiero-
wał pojazdem pomimo braku upraw-
nień. W związku z obrażeniami, jakich 
doznał kierujący, przewieziono go do 
szpitala w Ostrzeszowie, gdzie dwukrot-
nie pobrano od niego krew do badania na 
zawartość alkoholu. Znajdujący się w po-
jeździe 22-letni pasażer, będąc w stanie 
nietrzeźwości 1,22 mg/l, nie doznał żad-
nych obrażeń ciała - wyjaśnia sierż. szt. 
Magdalena Hańdziuk z ostrzeszowskiej 
komendy policji. 

Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
Komenda Powiatowa Policji w Ostrze-
szowie.

KK, fot. PSP Ostrzeszów

FINANSE NASZYCH GMIN

Jeszcze przed zakończeniem 2016 roku niemal wszystkie samorządy gminne uchwaliły budżety na 2017 
rok. W Doruchowie, Kobylej Górze, Kraszewicach, Mikstacie i Ostrzeszowie przyjęto je bez większych 

głosów sprzeciwu. Sprawdź, jakie inwestycje zaplanowano w tym roku w Twojej gminie. 
Str. 3, 6, 7, 11, 19

Z cyklu: Kryminalne historie 

z Ostrzeszowa i okolic...

OSTRZESZÓW. UROCZYSTOŚCI 
ZE ZGRZYTEM                         STR. 5

Co zdrożeje, a za co 
zapłacimy mniej

 w 2017 roku?
Więcej zapłacimy za mięso, znaczki na listy, ubezpie-

czenie OC… Co jeszcze uszczupli nasze portfele?     str. 10
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Podczas obrad Rady 
Powiatu w Ostrze-

szowie prezes spółki Ostrze-
szowskie Centrum Zdrowia 
przedstawił aktualną sytu-
ację szpitala. Dzięki uzyska-
niu większego kontraktu 
jest szansa na zbilansowa-
nie działalności jednostki. 
Wydłużono czas dla szpitali, 
które muszą uzyskać wyma-
gane standardy. 

Jak informował Marek No-
wiński, kontraktowanie na 
2017 rok to była prawdziwa ba-
talia, ale - jak widać - skutecz-
na, bo szpital w Ostrzeszowie 
uzyskał o 670 tys. zł większy 
kontrakt niż w analogicznym 
okresie 2016 roku. - Od wielu 
lat szpitale powiatowe w Pol-
sce były pomijane we wzroście 
świadczeń, które były tym szpi-

talom przydzielane. Koszty rosły, nato-
miast kontrakty zostawały na poziomie 
stałym (...). Już dalej nie można było tak 
funkcjonować, bo groziło tym, że szpitale 
powiatowe mogłyby przestać działać - 
informował prezes spółki. Utworzono 
Ogólnopolski Związek Szpitali Powia-
towych zrzeszający 255 szpitali, które 
zauważyły, że środki proponowane 
przez NFZ na 2017 rok są niewystar-
czające i zagrażające ich dalszemu 
funkcjonowaniu. - Ostatecznie, po bar-
dzo długich i ciężkich negocjacjach, udało 
się uzyskać porozumienie. Nasz szpital 
uzyskał globalnie kwotę, którą, gdybym 
usłyszał miesiąc wcześniej, to wziąłbym 
ją w ciemno i się nie zastanawiał. Jest to 
kwota o 670 tys. zł. więcej niż w analo-
gicznym okresie 2016 roku. Ja się z tego 
bardzo cieszę. Jest to kwota, która daje 
nam szansę na przybliżenie się do zbi-
lansowania naszej działalności w roku 
2017. Jest to niezwykle ważne, również 

z tego względu, że kwota kontraktu na 
pierwsze półrocze tego roku będzie miała 
istotne znaczenie przy przydzielaniu ry-
czałtu, który dostaniemy na drugie półro-
cze. Niski kontrakt na pierwsze półrocze 
oznaczałby automatycznie bardzo niski 
ryczałt na drugie. Bylibyśmy w bardzo 
trudnej sytuacji - informował zebranych 
M. Nowiński. Swojego uznania nie krył 
również starosta Lech Janicki. - Jestem 
pełen uznania dla dyrektorów i prezesów 
spółek za bardzo zdecydowane stanowisko 
i działania w kierunku zapewnienia więk-
szych środków.

Temat szpitali i służby zdrowia jest 
wielokrotnie poruszany podczas sesji 
czy to rady miejskiej, czy rady powiatu. 
Również radny Kazimierz Obsadny od-
niósł się do tego, że Wielkopolska jest 
pokrzywdzona w rozdziale środków 
na ochronę zdrowia, gdzie na ten cel 
przeznaczane jest o wiele mniej, niż w 
pozostałych regionach kraju. Jego wy-

stąpienie zripostował także wiceprze-
wodniczący Zdzisław Poprawa. - Panie 
przewodniczący, więcej płacimy, a mniej 
otrzymujemy. Jak się okazuje, nasze 
województwo zajmuje drugie miejsce 
od końca jeśli chodzi o liczbę środków 
z NFZ na jednego mieszkańca. 

Bardzo istotną informację przekazał 
również starosta Janicki, mówiąc o wy-
dłużeniu do roku, a może nawet dwóch 
czasu na uzyskanie przez szpitale wy-
maganych standardów, co z pewnością 
pozwoli na rozłożenie planowanej in-
westycji i rozbudowy na poszczególne 
etapy. Starosta i radni nie ukrywają, że 
nawiązanie współpracy ze wspominaną 
już wcześniej w mediach włoską firmą, 
ułatwiłoby to zadanie. Jednak L. Janic-
ki pozostaje sceptyczny w tym temacie. 
- Póki nie będę miał jasnych deklaracji 
podpisanych, co się ma stać w lutym, nie 
będę tego wątku rozwijał.

MaG

Większy kontrakt na nowy rok i wydłużenie czasu
na uzyskanie wymaganych standardów

ZĘBATKA
Mówili Zębatka, bo zęby
miała nadzwyczaj urocze
i praktyczne, a propos
na ten przykład
kilka czynności przytoczę:
w domu gryzła
nimi dania domowe,
zaś w pracy
pojęcia księgowe.
Gdy zaś weszła 
z dyrektorem w rozmowę
zęby jej przybierały
formy koralowe;
bielały, bielały
jaśniały i tak się śmiały…
aż wyleciały,
bo tak mówiąc szczerze,
to był ich jedyny
feler mały.
Gdy zaś tylko 
mnie zobaczyła
od razu pozycję
zębów zmieniła.
Powoli zaciskała,
zaciskała
między innymi
po to, żeby znów
szczęka nie wyleciała,
lecz głównym marzeniem
jej było,
żeby mnie raz
na zawsze pokręciło.
Nigdy nie zapomnę
o Zębatce
i o jej ząbkach
w wysuwanej szufladce.

Marek Paprocki

Nowy rok, a zatem nowe ter-
miny i godziny udzielania 

bezpłatnej pomocy prawnej w po-
wiecie na 2017 rok. 

Przypominamy, nieodpłatny punkt 
pomocy prawnej, który prowadzony 
jest przez organizację pozarządową 
mieści się w pięciu lokalizacjach: w 
Grabowie nad Prosną (ul. Kaliska 22), 
Mikstacie (ul. Kościuszki 4), Dorucho-
wie (ul. Kępińska 13), w Urzędzie Gmi-
ny w Czajkowie oraz w Kobylej Górze 
przy pl. Wiosny Ludów 1. 

W punktach tych nieodpłatna po-
moc prawna może być świadczona 
przez radcę prawnego, adwokata oraz 
osobę, o której mowa w art. 11 ust. 3 
pkt. 2 ustawy. Poniżej prezentujemy 
harmonogram przyjęć na nowy rok. 

MaG
fot. sxc.hu

Poniedziałki: od godz. 13:00 do 17:00, Grabów nad Pro-
sną, lokal MGOPS, ul. Kaliska 22,
Wtorki: od godz. 12:30 do 16:30, Doruchów, urząd gminy
Środy: od godz. 7:45 do 11:45, Mikstat, lokal, ul. Kościuszki 4
Czwartki: co drugi tydzień: Kobyla Góra urząd gminy od 
godz. 7:30 do 11:30, oraz Czajków, urząd gminy 7:30 do 11:30
Piątki: od godz. 7:30 do 11:30, Grabów nad Prosną, lokal 
MGOPS, ul. Kaliska 22,
W dni ustawowo wolne od pracy (w tym święta państwowe) 
Punkt nie będzie czynny.

Punkt w Kobylej Górze czynny będzie 
w co drugi czwartek:

5.01.2017; 19.01.2017; 2.02.2017; 16.02.2017; 2.03.2017, 

16.03.2017, 30.03.2017, 13.04.2017, 27.04.2017, 
11.05.2017, 25.05.2017, 8.06.2017, 22.06.2017, 
6.07.2017, 20.07.2017, 3.08.2017, 17.08.2017, 31.08.2017, 
14.09.2017, 28.09.2017, 12.10.2017, 26.10.2017, 
9.11.2017, 23.11.2017,  7.12.2017, 21.12.2017.

Punkt w Czajkowie czynny będzie 
w co drugi czwartek:

12.01.2017; 26.01.2017; 9.02.2017; 23.02.2017; 
9.03.2017, 23.03.2017, 6.04.2017, 20.04.2017, 4.05.2017, 
18.05.2017, 1.06.2017, 29.06.2017, 13.07.2017, 
27.07.2017, 10.08.2017, 24.08.2017, 7.09.2017, 
21.09.2017, 5.10.2017, 19.10.2017, 2.11.2017, 16.11.2017, 
30.11.2017, 14.12.2017, 28.12.2017.

Nieodpłatna pomoc prawna
w nowym roku

Harmonogram przyjęć w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej:
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Ostrzeszowscy radni jedno-
głośnie przyjęli budżet na 

2017 rok. Ten przedstawia się impo-
nująco: po stronie dochodów 
92.822.930 zł, natomiast po stronie 
wydatków 93.822.930 zł. Na inwe-
stycje zaplanowano 13,5 mln zł, 
w tym dwie największe - 10 mln na 
budowę Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego w Rojowie i 2 miliony na 
przebudowę boiska sportowego 
przy Szkole Podstawowej i Gimna-
zjum nr 2.

BEZ POGORSZENIA, ALE I BEZ 
POPRAWY

Przyszłoroczny budżet Ostrzeszowa 
uchwalono 28 grudnia. Zanim jednak 
przystąpiono do powyższej uchwały, 
radni zgłosili swoje interpelacje, w któ-
rych dominującym tematem były pro-
blemy drogowe. Radny Marcin Świtoń 
zgłaszał sprawę ulicy Piaskowej - zała-
tanie dziur. Mówił też o zaśmieconych 
rowach wzdłuż krajowej „11”.  W tema-
cie infrastruktury drogowej wypowia-
dał się też Andrzej Ogórkiewicz pyta-
jąc, czy powiat przygotuje poszerzenie 

drogi od ronda w kierunku Parzynowa, 
do ulicy Tęczowej. Prosił też o rozwa-
żenie możliwości wykonania przejścia 
dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Hur-
towej z ul. Pogodną. Z kolei Mieczysław 
Mądry po raz kolejny zwracał uwagę na 
nadmiernie rozwijane prędkości na ul. 
Leśnej. Tu apelował do policji, by zajęła 
się tym tematem. Radny odniósł się też 
do nowych harmonogramów odbioru 
śmieci w 2017 roku. Jak wyliczył, w 
samym styczniu wywóz śmieci będzie 
miał miejsce aż 5 razy. – Jest bardzo 

często, a obecnie było tylko 2 czy 3 razy 
– mówił.

Na sesji zagościł też temat szpitala. 
Wszystko za sprawą radnego Patryka 
Jędrowiaka, który korzystając z obec-
ności starosty Lecha Janickiego pytał o 
plany inwestycyjne spółki Ostrzeszow-
skie Centrum Zdrowia. Włodarz powia-
tu najpierw odniósł się do kontraktacji 
usług medycznych na I połowę 2017 
roku, która przebiegała z pewnymi pro-
blemami. – Otrzymaliśmy kwotę podob-
ną do dyspozycji (jak w roku 2016 – red.), 
za wyjątkiem oddziału paliatywnego, 
gdzie są środki większe. W trakcie jeszcze 

uzyskaliśmy dodatkowe zwiększenia, choć 
niewielkie, na oddział wewnętrzny i dzie-
cięcy. W rezultacie ten budżet jest większy 
o kilkaset tysięcy złotych. Natomiast jest 
to takie zjawisko, które nie zmienia gene-
ralnie faktu, że ten budżet w 2017 roku 
trudno będzie zamknąć – tłumaczył. – 
(…) Sytuacja szpitala nie pogorszyła się, 
natomiast nie można mówić o znaczącej 
poprawie – zaznaczał. 

L. Janicki wspomniał też o unie-
ważnionym przetargu na rozbudowę i 
modernizację szpitala. Tu problemem 
okazała się ogromna suma pieniędzy 
– 23 miliony, kiedy na inwestycję prze-
znaczone było nieco ponad 13 mln. 
Niebawem ma zostać ogłoszony drugi 
przetarg.

Jednak za najważniejszą informację 
gospodarz powiatu uznał fakt wydłu-
żenia okresu standaryzacji szpitali, 
który ma zostać przedłużony o rok, a 
nawet 2 lata. Starosta uznał to za kom-
fort, gdyż – jak tłumaczył – działania 
pod presją czasu niekiedy oznaczają re-
alizację droższych inwestycji. Zmiana 
terminu dostosowania placówek me-
dycznych do wymaganych standardów 
pozwoli na spokojniejsze realizowanie 
przedsięwzięć. – Jeżeli wątek włoski się 
uda, to będzie nam łatwiej, wzbogacimy 
szpital o nowe jakości. (…) To jest spra-
wa jeszcze otwarta, póki ja nie będę miał 
jasnych deklaracji podpisanych, to ja nie 
będę wątku rozwijał, ponieważ zobaczy-
my, co jest pewne, a co jest niepewne. 
W każdym razie sprawa jest w bardzo 
intensywnej fazie, mamy ją na dobrym 
etapie, jeśli chodzi o procedurę – mówił 
nie ukrywając jednocześnie, że rozwią-
zaniem szpitalnych problemów ma być 
też m.in. tani wieloletni kredyt. Powiat 
liczy także na wsparcie samorządów, a 
kiedy już pieniądze uda się pozyskać, 
przedsięwzięcia szpitalne i około szpi-
talne – jak zmiana otoczenia placówki 
- mają być realizowane etapami.

REKORDOWY BUDŻET

Najważniejszym punktem sesji było 
jednak uchwalenie przyszłorocznego 
budżetu. Radni, choć bez głosu sprze-
ciwu, przyjęli go z pewnymi uwaga-
mi. Budżet przekraczający zarówno 
po stronie dochodów, jak i wydatków 
kwoty 90 milionów, wśród co niektó-
rych radnych budził wątpliwości co do 
jego realizacji. – Przedstawiony przez 
pana burmistrza budżet należy uznać 
jako odważny – stwierdził Kazimierz Ba-
cik, który nie ukrywał, że oczekiwałby 
przeznaczenia większych pieniędzy na 

zadania drogowe, o które dopominają 
się mieszkańcy. W budżecie na 2017 
rok na zadania inwestycyjne przezna-
czono 13.493.388 zł, w tym 10 mln na 
budowę szkoły w Rojowie, 2 mln na 
przebudowę boiska sportowego przy 
SP i Gimnazjum nr 2, 1.360.988 zł na 
przebudowę dróg gminnych dojazdo-
wych do gruntów (w przypadku otrzy-
mania dofinansowania z Urzędu Mar-
szałkowskiego), przebudowę ul. Cichej 
w Ostrzeszowie (również w przypadku 
otrzymania dofinansowania) oraz mo-
dernizację ul. Norweskiej. Radny Bacik 
uznał, że projekt budżetu jest ambitny 
po stronie wydatków, ale opierający się 
na kruchych podstawach po stronie do-
chodów. Argumentował to niepewnymi 
źródłami finansowania. Jak podkreślał, 
każda prognoza ma to do siebie, że albo 
się sprawdza, albo też nie. – W wariancie 
niekorzystnym musimy być przygotowa-
ni na znaczącą korektę budżetu w ciągu 
roku poprzez zwiększenie zadłużenia lub 
odstąpienie od realizacji niektórych za-
mierzeń – stwierdził. 

Radny Jędrowiak odnosił się do 

dwóch największych inwestycji – bu-
dowy szkoły i boiska. Zauważał, że 
pochłoną one lwią część budżetu prze-
znaczonego na przedsięwzięcia, a przez 
to ograniczą inne możliwości inwesty-
cyjne nie tylko na rok 2017, ale też na 
rok 2018. – Każda złotówka zainwesto-
wana w młodzież to jest przyszłość. My 
odejdziemy, za chwilę będą młodsi od nas 
i dobrze, że będziemy mieli dla nich bogatą 
ofertę – bronił przewodniczący Edward 
Skrzypek, zaznaczając, że drogi na pew-
no nie zejdą na dalszy plan i będą nadal 
remontowane, choć może w mniejszym 
zakresie. – Budżet jest rzeczywiście am-
bitny, ale jest do zrealizowania. Albo 
działamy aby coś zrobić i wtedy działamy 
ambitnie, albo się boimy, bo nie wiadomo 
co – spuentował.

Pomimo zgłoszonych uwag żaden 
z ostrzeszowskich radnych nie „wyła-
mał się”. Wszyscy zagłosowali na tak. 
Dodajmy, że powstały deficyt w kwocie 
miliona złotych sfinansowany będzie 
kredytami bankowymi.

E. Pilarczyk

Budżet na TAK

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Z KARTOTEKI 997
Czterech mężczyzn zastali policjanci, któ-
rzy w pierwsze święto około godziny 8 uda-
li się do kolizji drogowej w Mielcuchach. Co 
ciekawe żaden z panów nie chciał przyznać 
się do kierowania samochodem, który  z 
niewiadomej przyczyny wylądował na drze-
wie. Zgodnie z przysłowiem „jeden za 
wszystkich, wszyscy za jednego” cała 
czwórka została zatrzymana i trafi ła na 
ostrzeszowską komendę. Tam języki im się 
nieco rozwiązały i policjantom udało się się 
ustalić, że osobówką marki seat leon kiero-
wał 19-latek z Giżyc. Zarówno on, jak i po-
zostali pasażerowie byli nietrzeźwi. Nasto-
latkowi grozi kara nawet do dwóch lat 
pozbawienia wolności. 

27 grudnia około godziny 1 w nocy w Myśl-
niewie mundurowi kontrolowali pojazd mar-
ki audi. Za jego kierownicą siedział 26-latek 
z Kaliszkowic Kaliskich. Policjanci podej-
rzewali, że mężczyzna może być pod wpły-
wem środków odurzających. Po wykonaniu 
testu, domniemania okazały się być słusz-
ne. Co więcej, mundurowi skontrolowali 
również bagaże, a także wykonali kontrolę 
osobistą zarówno kierowcy,  jak i 27- letnie-
go pasażera pojazdu, mieszkańca Sycowa. 
Ujawniono, że posiadają 15 gramów amfe-
taminy. Obaj panowie zatrzymani zostali w 
ostrzeszowskiej komendzie. Trwa postępo-
wanie w tej sprawie. 

59-latek z Olszyny kierował osobowym 
BMW mając w wydychanym powietrzu po-
nad 2,5 promila alkoholu. Policjanci zatrzy-
mali go na ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie. 
Przedsylwestrowe wojaże dla tego pana 
zakończyły się utratą prawa jazdy oraz za-
kończeniem trasy. Może też trafi ć do wię-
zienia nawet na 2 lata. 

W prawo, w lewo i w drzewo 
(25.12.2016 r.)

(Nie)wesoło
 (27.12.2016 r.)

Przedbiegi przed sylwestrem? 
(30.12.2016 r.)

OPRACOWAŁA
 KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Ponad 9 miliardów złotych na 
nowoczesne i dobrze wypo-

sażone służby – to główne założenie 
Programu Modernizacji Służb Mun-
durowych. Ustawa to jeden z priory-
tetowych programów ministra Ma-
riusza Błaszczaka. Swój podpis pod 
nią złożył prezydent Andrzej Duda.

Najważniejszym celem ustawy jest 
zwiększenie skuteczności działania Po-
licji, Straży Pożarnej, Straży Granicznej 
i BOR. Aby go osiągnąć, na przestrzeni 
lat 2017 - 2020 roku, formacje podległe 
MSWiA otrzymają w sumie niemal 9,2 
mld złotych. Pieniądze będą podzielo-
ne według ich potrzeb i wymagań, a 
sam program przewiduje trzy podsta-
wowe rodzaje działań:

* inwestycje budowlane – budowa 
nowych obiektów, ale również przebu-

dowa i modernizacja starych – ok. 2,3 
mld zł;

* wymiana sprzętu i wyposaże-
nia – ta kategoria obejmuje mi.in po-
jazdy, uzbrojenie, sprzęt informatycz-
ny i łącznościowy oraz wyposażenie 
osobiste – ok. 2,7 mld zł;

* wzrost wynagrodzeń funkcjo-
nariuszy i pracowników –  system 
wynagrodzeń i uposażeń będzie bar-
dziej konkurencyjny, a jego charakter 
będzie bardziej motywacyjny –  ok. 4,1 
mld zł.

Pierwsza podwyżka wynagrodzeń 
nastąpi już w styczniu 2017 r. Do roku 
2019 funkcjonariusze zarobią w su-
mie 609 zł więcej, a pracownicy 597 
zł. Oznacza to, że ich wynagrodzenia 
wzrosną o  odpowiednio około 13% i 
16 do 19%.

Dzięki Programowi Modernizacji, 
służby będą mogły lepiej przystosować 
się do wymagań, jakie stawia przed 
nimi zapewnienie bezpieczeństwa w 
obliczu niestabilnej sytuacji na świecie. 
Program Modernizacji przewiduje kon-
sekwentne przywracanie posterunków 
policji zlikwidowanych w latach 2008-
2015.

Za realizację programu będą od-
powiadać szefowie służb podległych 
MSWiA.

Program Modernizacji Służb Mun-
durowych jest inicjatywą ministra 
Mariusza Błaszczaka. To priorytetowe 
przedsięwzięcie wzorowane na ustawie 
przyjętej przez rząd premiera Jarosła-
wa Kaczyńskiego w 2007 r.

MSWiA/ red. 

W związku z pojawiającymi 
się sygnałami o oszustach 

działających na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego policja apeluje 
do wszystkich mieszkańców o za-
chowanie ostrożności w kontak-
tach z osobami nam nieznanymi, 
które podają się za wnuków, zna-
jomych naszych najbliższych, hy-
draulików, pracowników gazowni 
czy służby zdrowia. Komunikat 
ten skierowany jest w szczególno-
ści do osób starszych, zamieszku-
jących samotnie.

- Apelujemy do Państwa w związku 
z incydentem, do którego doszło w dniu 

27 grudnia 2016 roku w miejscowo-
ści Ostrzeszów, gdzie nieznany dotąd 
sprawca dokonał oszustwa na 63-let-
niej kobiecie, wyłudzając od niej pienią-
dze w kwocie 236 złotych.

Zanim zdecydujemy się na przeka-
zanie komukolwiek nawet niewielkich 
kwot pieniędzy upewnijmy się, czy aby 
nie mamy do czynienia z oszustem, któ-
ry wykorzysta naszą niewiedzę lub brak 
możliwości kontaktu z najbliższymi, 
aby nas oszukać.

 Pamiętajmy, że przed wpuszcze-
niem do mieszkania osoby nam nie-
znanej możemy poprosić o okazanie 
dokumentów, bądź umówić się na inny 

termin, kiedy to w mieszkaniu będzie 
się znajdował ktoś z bliskich lub znajo-
my. W przypadku zaobserwowania w 
miejscach naszego zamieszkania osób 
podejrzanych lub natarczywych może-
my powiadomić policję dzwoniąc pod 
numer alarmowy 997 lub 112.

Zwracajmy również uwagę na osoby 
starsze lub zamieszkujące samotnie w 
naszym sąsiedztwie, gdyż to one naj-
częściej padają o� arami oszustów lub 
osób innych narodowości  – przestrze-
ga Magdalena Handziuk z ostrze-
szowskiej komendy. 

KK

Silny wiatr ponownie dał o so-
bie znać. Hulał między inny-

mi w Ostrzeszowie, Kobylej Górze, 
Bukownicy, Skarydzewie, Marszał-
kach i Grabowie Wójtostwo.

W dniach 26 i 27 grudnia strażacy 
po raz kolejny mieli pełne ręce roboty 
w związku z szalejącymi po powiecie 
podmuchami wiatru. Żywioł przewró-
cił kilka drzew, łamał konary, a także 
uszkodził dwa budynki mieszkalne. 
Pierwsze zgłoszenie strażacy otrzy-
mali w poniedziałek tuż przed godziną 
23. Interwencja dotyczyła powalonego 
drzewa, które utrudniało przejazd na 
drodze wojewódzkiej w Ostrzeszowie 
Pustkowie. Natomiast we wtorek nad 
ranem połamane konary tarasowały 
przejazd na ul. Wojska Polskiego w Ko-
bylej Górze. 

Kolejne zdarzenie to naderwany 
dach na budynku gospodarczym w 
Bukownicy. -Na miejsce zadysponowa-
liśmy jeden zastęp z OSP Bukownica 
- pięciu ratowników. Po przybyciu na 
miejsce ustaliliśmy, że zerwana jest 

część połaci dachowej na powierzchni  
około 30 m2 dachu z blachy trapezowej 
z budynku gospodarczego – informuje 
mł. asp. Patryk Moś, o� cer prasowy 
Komendy PSP w Ostrzeszowie. Ze 
względu na opadu deszczu i porywi-
sty wiatr, dbając o bezpieczeństwo 
ratowników, do zdarzenia dodatkowo 
zadysponowany został podnośnik z 
koszem. - Po ustawieniu podnośnika 
nasze działania polegały na tymczaso-
wym zabezpieczeniu dachu, zerwanych 
elementów połaci dachowej. To, co się 
oderwało, przymocowaliśmy z powro-
tem do dachu, zabezpieczyliśmy przed 

ponownym zerwaniem i na tym nasze 
działania zostały zakończone – relacjo-
nuje P. Moś. Straty po tym zdarzeniu 
oszacowano na około 3 tysiące złotych. 

Tuż przed godziną 11 tego samego 
dnia strażacy interweniowali w Ska-
rydzewie, w związku z powalonym na 
drogę gminną drzewem, następnie w 
Marszałkach, gdzie drzewo przewró-
ciło się na linię energetyczną, oraz w 
Ostrzeszowie. 

Ostatnie zdarzenie 27 grudnia to 
zarwany dach na budynku w Grabo-
wie Wójtostwo. Był to budynek nie 
zamieszkały, w związku z czym obyło 
się bez osób poszkodowanych. Strażacy 
natomiast usunęli elementy konstruk-
cji, które zagrażały bezpieczeństwu, a 
także ogrodzili budynek. W tym przy-
padku starty oszacowano na około 20 
tysięcy złotych. 

KK, fot. PSP Ostrzeszów

W nocy 29 grudnia na Olszy-
nie skradziony został sa-

mochód marki citroen grand C4 pi-
casso. Pojazd był na ostrowskich 
numerach rejestracyjnych. 

Komenda Powiatowa Policja w 
Ostrzeszowie jest jednak oszczędna w 
informacjach na ten temat, zasłania-
jąc się trwającym postępowaniem w tej 

sprawie. 
Warto jednak dodać, że to już ko-

lejna kradzież samochodu na terenie 
naszego powiatu. Do ostatniego doszło 
pod koniec listopada. Wtedy z prywat-
nej posesji w Kobylej Górze zniknęło 
porsche warte kilkaset tysięcy złotych.

KK

W Nowy Rok 3 zastępy straży in-
terweniowały w Oświęcimiu (gm. 
Doruchów), gdzie doszło do pożaru 
sadzy w kominie. 

Po przybyciu na miejsce strażacy 
wygasili piec, wyczyścili z zalegającej 
sadzy i wygasili pożar. Pomieszczenia 
kotłowni zostały również oddymione, 

a także sprawdzone miernikiem wie-
logazowym, który nie wykazał niebez-
piecznych substancji w powietrzu.

Na szczęście obyło się bez osób po-
szkodowanych. Nie stwierdzono także 
strat.

KK
Fot. OSP Doruchów

Miliardy dla służb

UWAGA, OSZUŚCI!

Wiatr znów przyniósł straty
SKRADZIONO 
SAMOCHÓD

W Oświęcimiu paliły 
się sadze
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W Ostrzeszowie odbyły się 
uroczystości patriotyczne. 

Wypadły dobrze, jednak nie obeszło 
się bez negatywnej oceny, którą wy-
stawił ówczesny dziennikarz. Uwa-
żał, że osoby występujące były nie-
stosownie ubrane.

Komitet Zjednoczonych Towa-
rzystw Polskich zorganizował w nie-
dzielę, 28 grudnia 1913 roku w Ostrze-
szowie uroczystości z okazji setnej 
śmierci księcia Józefa Poniatowskiego. 
Odbyły się w sali pana Kahlerta. Były 
recytacje wierszy, występy Towarzy-
stwa Śpiewackiego, a także odczyt o 
Józefie Poniatowskim, który wygłosił 

gość z Poznania. Warto dodać, że z tego 
samego miasta przyjechał niemiecki 
policjant, który nadzorował całą uro-
czystość.

Wypadła ona okazale. Jak się jednak 
okazało, ówczesny anonimowy dzien-
nikarz, miał duże zastrzeżenia co do 
ubrań, w jakich występowano. 

Warto pamiętać, że w owych cza-
sach przywiązywano do nich znacznie 
większą wagę, niż obecnie. I chyba naj-
lepiej będzie tu zacytować opinie dzien-
nikarza, zachowując oryginalną pisow-
nię. Brzmiały one: „Na zakończenie 
maleńka uwaga pod adresem naszych 
śpiewaków. Raziło mianowicie, iż część 

śpiewaków biorących udział w kantacie 
nie uważała za stosowne odpowiednio 
do uroczystości przybrać się odświętnie 
i na scenę, biustem ks. Józefa kwieciem 
przybraną, weszła w strojach jasnych, 
nie licytujących z nastrojem i powagą 
chwili. Mamy nadzieję, że ostrzeszow-
scy na przyszłość z większym piety-
zmem odnosić się będą do obchodów 
narodowych, kiedy przy wystąpieniach 
własnych i pochodach na ulicy umieją 
się stroić nawet w cylindry”.

Damian Szymczak 
Źródło: „Orędownik”, 

nr 299 z 1913 r.

OSTRZESZÓW. UROCZYSTOŚCI ZE ZGRZYTEM 
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

W hali sportowej przy Gimna-
zjum nr 2 w Ostrzeszowie 

odbył się Świąteczny Turniej Piłki 
Siatkowej zorganizowany przez Ko-
mendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Ostrzeszowie, na 
którym nie zabrakło reprezentan-
tów ostrzeszowskiej komendy poli-
cji, którzy zajęli I miejsce.

 Turniej zorganizowano w czwar-
tek, 29 grudnia. Udział w nim wzięło 
5 drużyn, w skład których wchodzili 
przedstawiciele Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Ostrze-
szowie oraz Kępnie, Komendy Powiato-
wej Policji w Ostrzeszowie, Straży Gra-
nicznej oraz Nadleśnictwa Przedborów. 
Rozgrywki trwały od godziny 10:00 do 
14:00, a klasyfikacja końcowa przedsta-
wia się następująco:
I miejsce - Komenda Powiatowa Po-
licji w Ostrzeszowie
II miejsce - Nadleśnictwo Przedborów

III miejsce - Komenda Powiatowa Stra-
ży Pożarnej w Ostrzeszowie
IV miejsce - Komenda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kępnie
V miejsce - Straż Graniczna

Na zakończenie, drużyny z rąk Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Ostrzeszowie st. 
bryg. Tomasza Maka otrzymały pucha-
ry i dyplomy.

RED/ zdjęcia: 
VH (KPP Ostrzeszów)

Prezydent Andrzej Duda 
podpisał 30 grudnia usta-

wę dezubekizacyjną. Wprowadzi 
ona rozwiązania zapewniające 
zniesienie przywilejów emerytal-
nych, związanych z pracą w apa-
racie represji PRL.

Spośród byłych funkcjonariuszy 
SB oraz pozostałych po nich renci-
stów rodzinnych najwyższe świad-
czenia, które są wciąż wypłacane, 
sięgają nawet 19 tysięcy złotych. 103 
osoby otrzymują świadczenia w prze-
dziale 9-12 tys. zł, 1230 w przedziale 
6-9 tysięcy złotych, a 11.679 w prze-
dziale 3-6 tysięcy złotych.

Nowa ustawa przewiduje obni-
żenie procentowego wymiaru eme-
rytury z 0,7% do 0% podstawy wy-
miaru za każdy rok służby na rzecz 
totalitarnego państwa w latach 1944-
1990. Obniżeniu ulegną także renty 
rodzinne i renty inwalidzkie.

Przepisy wprowadzą także maksy-
malne kwoty emerytur i rent:

* Obniżona  emerytura nie będzie 

mogła przekraczać miesięcznej kwo-
ty przeciętnej emerytury wypłaconej 
z ZUS (obliczonej za ostatni miesiąc 
kwartału poprzedzającego datę ogło-
szenia ustawy, według stanu na czer-
wiec 2016 roku jest to około 2053 zł).

* Obniżona renta inwalidzka nie 
będzie mogła przekraczać miesięcz-
nej renty z tytułu niezdolności do 
pracy wypłaconej przez ZUS (według 
wstępnych danych kwota ta w czerw-
cu 2016 roku wynosiła 1543,05 zł).

* Obniżona renta rodzinna nie 
będzie mogła przekraczać miesięcz-
nej kwoty przeciętnej renty rodzin-
nej wypłaconej przez ZUS (według 
wstępnych danych kwota ta w czerw-
cu 2016 roku wynosiła 1725,33 zł).

W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach minister, w drodze de-
cyzji, będzie mógł odstąpić od obni-
żania emerytury lub renty. Nastąpi 
to w przypadku, gdy były funkcjona-
riusz krótkotrwale pełnił służbę na 
rzecz totalitarnego państwa przed 
dniem 31 lipca 1990 r. oraz rzetelnie 

z narażeniem życia i zdrowia wyko-
nywał zadania i obowiązki po dniu 12 
września 1989 r.

W odniesieniu do zdarzeń, które 
miały miejsce po 31 lipca 1990 r. ren-
ta rodzinna przysługująca po funk-
cjonariuszu, który zaginął w związ-
ku z pełnieniem służby lub poniósł 
śmierć w wypadku pozostającym w 
związku z pełnieniem służby, nie 
zostanie obniżona. Ustawa obejmie 
ponad 32 tys. osób.

Zmiany określa projekt ustawy o 
zmianie ustawy o zaopatrzeniu eme-
rytalnym funkcjonariuszy Policji, 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrz-
nego, Agencji Wywiadu, Służby 
Kontrwywiadu Wojskowego, Służby 
Wywiadu Wojskowego, Centralne-
go Biura Antykorupcyjnego, Straży 
Granicznej, Biura Ochrony Rządu, 
Państwowej Straży Pożarnej i Służby 
Więziennej oraz ich rodzin.

MSWiA / red. 

O niebezpieczeństwach zwią-
zanych z czadem i pożarami 

kominów oraz tym, jak ich uniknąć, 
mówiono podczas spotkania zorga-
nizowanego przez Komendę Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Ostrze-
szowie oraz Urząd Miasta i Gminy w 
Ostrzeszowie. Podobne szkolenia 
odbyły się również w innych gmi-
nach naszego powiatu. 

W Ostrzeszowie edukacyjne spotka-
nie pod przewodnictwem mł. bryg. Ja-
nusza Guzendy, zastępcy komendanta 
powiatowego PSP oraz mł. asp. Patry-
ka Mosia, oficera prasowego jednostki 
miało miejsce w piątek, 16 grudnia. W 
związku z trwającym w pełni sezonem 
grzewczym strażacy nawoływali do 
zachowania wzmożonej czujności pod 
względem bezpieczeństwa pożarowe-
go. Jak informowano, w roku 2015 w 
Polsce blisko 7,5 tysiąca osób trafiło 
do szpitali w związku z pożarami i za-
truciami tlenkiem węgla, aż 512 osób 
zginęło w pożarach, a 50 osób zmarło 
w wyniku zatrucia tlenkiem węgla. 
Głównym źródłem zatruć w budynkach 
mieszkalnych była niesprawność prze-

wodów kominowych: wentylacyjnych, 
spalinowych i dymowych. Dlatego też 
tak ważna jest dbałość o przeglądy in-
stalacji grzewczej, przeglądy wentylacji 
i zachowanie jej drożności, o czym sy-
gnalizowano na szkoleniu. Przydatnym 
okazuje się również czujnik tlenku wę-
gla i dymu, który w momencie zagroże-
nia, alarmując w odpowiednim momen-
cie, może uratować nas od najgorszego. 

Strażacy mówili również o kolejnym 
zagrożeniu, jakim są pożary sadzy w 
kominie. Niestety, powiat ostrze-
szowski zajmuje niechlubne 3. miej-
sce w województwie wielkopolskim 
(w przeliczeniu na mieszkańców) pod 
względem ich ilości. Tutaj głównymi 
przyczynami są przede wszystkim brak 
czyszczenia przewodów dymowych 
oraz spalanie w piecu resztek śmieci 
czy odpadów komunalnych. W naszym 
powiecie - w roku 2016 - miało miejsce 
około 40 pożarów wywołanych wadami 
lub nieprawidłową eksploatacją urzą-
dzeń grzewczych. Stanowią one około 
75 procent wszystkich przyczyn. 

KK

Policjanci najlepsi

Niższe emerytury dla 32 tys. 
byłych funkcjonariuszy

CZAD I OGIEŃ 
– OBUDŹ CZUJNOŚĆ
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Kończąca ubiegły rok sesja 
Rady Gminy Kraszewice od-

była się w czwartek, 29 grudnia. Nie 
zabrakło rocznych sprawozdań, ale 
także i planów na najbliższy czas. 
Kluczowym tematem był oczywiście 
budżet na 2017 rok. Obrady rozpo-
częły się jednak od uczczenia minu-
tą ciszy pamięci zmarłego tego dnia 
Waldemara Dudki, byłego radnego z 
gminy Kraszewice.

BILANS W SPÓŁCE WODNEJ

Jako pierwszy roczne sprawozdanie 
złożył przewodniczący zarządu Gmin-
nej Spółki Wodnej Stanisław Tyra-
kowski, który dość pozytywnie ocenił 
jej działalność. Jak tłumaczył: „W roku 
2016 wysyłano upomnienia, jednak zrezy-
gnowano z prowadzenia postępowań win-
dykacyjnych, ponieważ na chwilę obecną 
nie ma takiej potrzeby. Ściągalność na 
poziomie 70 procent umożliwi wystąpie-
nie z wnioskiem o dotacje do Urzędu Mar-
szałkowskiego i Urzędu Wojewódzkiego, 
jak również do starostwa powiatowego.” 
Mówił również o wykonanych w roku 
2016 zadaniach, a na zakończenie zło-
żył wszystkim noworoczne życzenia. 
Ten pozytywny akcent nie uchronił jed-
nak przewodniczącego od pytań zada-
nych przez radnego Jana Wojtaszka. 
Wśród frapujących go kwestii znalazł 
się między innymi temat związany z 
pozyskiwaniem przez spółkę środków 
zewnętrznych. - Czy udało się uzyskać 
te środki? - dopytywał Wojtaszek. We-
dług Tyrakowskiego sesja nie była jed-
nak dobrym momentem na składanie 
takowych informacji. - Ja bym na ten 
temat w tej chwili tu nie odpowiadał. Ja 
prosiłbym pana radnego na zebranie wal-
ne spółki wodnej i wtedy automatycznie te 
sprawy dopracujemy i wypowiemy się dla-
czego, bo ja twierdzę, że to jest świąteczna 
sesja, końcowa, roczna i nie ma co sobie 
takich  animozji czy przecinek postawio-
no, czy tutaj to zrobiono, wyciągać. Jest 
od tego walne zebranie, będzie, w lutym 
planujemy – objaśniał. Taka deklaracja 
nie usatysfakcjonowała wyraźnie zain-
teresowanego sprawą radnego, który 
nadal obstawał przy swoim upierając 
się, by przewodniczący odpowiedział 
na jego pytania. Mimo tego, wyjaśnień 
na sesji nie usłyszał. Tymczasem samo-
rządowcy przeszli  do kolejnego punktu 
obrad…

SAMOCHÓD POTRZEBNY NA JUŻ

Komendant Gminny OSP Zbigniew 
Gołdyn przedstawił informacje na te-
mat realizacji zadań przeciwpożaro-
wych w ubiegłym roku. Jak wyjaśniał, 
na terenie gminy funkcjonuje 9 jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

- Od zabezpieczeń operacyjnych naszej 
gminy są 4 jednostki. Są to jednostki 
Kraszewice, Głuszyna, Kuźnica Grabow-
ska i Jelenie. One mogą brać bezpośredni 
udział w działaniach ratowniczo-gaśni-
czych z uwagi na to, że mają odpowiednie 
przeszkolenia, badania lekarskie i ubez-
pieczenia – tłumaczył komendant.  Od 
1 stycznia do 22 grudnia miało miejsce 
49 zdarzeń, spośród których 19 były 
to pożary małe, 1 pożar duży  oraz 28 
miejscowych zagrożeń (np. wypadki, 
gniazda os, szerszeni itd.). Porównując 
do roku 2015 było to tylko o 1 zdarze-
nie mniej. 

Gołdyn wspomniał również o pojaz-
dach, jakimi dysponują poszczególne 
jednostki. Najwięcej kontrowersji  wy-
wołuje bez wątpienia 43-letni żuk, któ-
rego posiadaniem mogą „pochwalić się” 
Jaźwiny. O wymianę na nowszy model 
„prosi się” również star z 1986 roku, 
należący do jednostki w Głuszynie. - Od 
kilku lat próbujemy, żeby ten samochód 
wymienić. Niestety przepisy, zmiana rzą-
du ciągle nam to uniemożliwia, ponieważ 
zmienia się to wszystko, zabierają te dota-
cje, które były do tej pory i ciągle gdzieś się 
oddalamy od zakupu tego samochodu, ale 
myślę, że dalej będą docenione starania i 
ta jednostka w końcu ten samochód pozy-
ska – mniema komendant. 

BUDŻET Z DEFICYTEM

16.239.988 złotych po stronie 
dochodów i 18.739.988 złotych po 
stronie planowanych wydatków – tak 
kształtuje się budżet gminy Kraszewice 
na 2017 rok. Po dość długiej dyskusji 
radni jednogłośnie zagłosowali za jego 
przyjęciem. - Te dochody zaplanowa-
ne na rok 2017, w porównaniu z rokiem 
poprzednim, wzrastają. Już na początku 
roku dochody planowane wzrastają o czte-
ry miliony sto dwadzieścia dwa tysiące i 

pięćdziesiąt dziewięć złotych, to jest o 34 
procent w porównaniu z początkiem 2016 
roku – tłumaczył skarbnik gminy Kon-
rad Kuświk. Wydatki gminy również 
wzrosły o 16,3 procenta. Dwu i pół mi-
lionowy deficyt w budżecie samorząd 
zamierza sfinansować zaciągniętymi 
kredytami.

W tym roku na inwestycję przezna-
czone zostaną 3.386.800 złotych.  Do 
kluczowych i najkosztowniejszych za-
dań samorządu należeć będzie termo-
modernizacja budynku Szkoły Pod-
stawowej w Kuźnicy Grabowskiej 
(1,3 mln złotych) oraz przebudowa 
drogi gminnej na odcinku Jaźwiny -  
Smolarnia Moniki (1,4 mln złotych). 
Z puli „inwestycyjnej” samorząd zamie-
rza zrealizować również takie zadania 
jak: budowa linii wodociągowej ul. 
Grabowska Kraszewice, moderni-
zacja linii wodociągowej Krasze-
wice – Kuźnica Grabowska, prze-
budowa ścieżki pieszo-rowerowe 
w Kraszewicach, budowa chodnika 
przy drodze drodze powiatowej na 
odcinku Renta-Racławice, budowa 
drogi gminnej ul. Zielona w Krasze-
wicach czy budowa dróg gminnych 
na trasie Jelenie-Folusz-Nowe Sta-
wy (Wigwam), Jelenie – Grabowski 
Piec oraz Bigosy-Łękawki. W pla-
nach znajduję się także między innymi 
zakup samochodu strażackiego dla 
OSP Głuszyna.

Podczas sesji oczywiście pojawiło się 
kilka wątpliwości co do planowanego 
budżetu. Wśród poruszonych kwestii 
znalazł się między innymi przewidy-
wany remont podłogi na hali sportowej 
gimnazjum. Koniec końców samorząd 
i tak przeznaczy na ten cel planowaną 
kwotę 30 tysięcy złotych. Dyskutowano 
również o funduszach dla straży i idei, 
aby każda z jednostek, równo otrzyma-

ła po 1000 złotych. - Przeprowadziłem 
rozmowy z zarządem i zarząd stwierdził, 
że jest za przyznaniem tych pieniędzy, a 
u nas na komisji budżetowej jeden z rad-
nych wprowadził pozostałych radnych w 
błąd, że zarząd był przeciwko – meldo-
wał radny Jan Wojtaszek. Nieco inne 
zdanie na ten temat miał jednak wójt 
Kraszewic. – Ja byłem na komisji budże-
towej i wiem, co powiedział ten radny. On 
powiedział, że ten zarząd nie podjął w 
ogóle żadnego stanowiska, nie było żad-
nego głosowania – dementował Paweł 
Koprowski. Jak zaznaczał, pieniądze 
na straże są. Niemniej jednak gmina 
proponuje nieco inny sposób ich wy-
datkowania aniżeli dzielenie po równo 
na każdą z jednostek. Podobny punkt 
widzenia przedstawił także radny Ra-
dosław Gatkowski. - Myślę, że wszyscy 
wiemy dobrze, że na terenie naszej gmi-
ny dla każdego obywatela najważniejsze 
jest bezpieczeństwo. To bezpieczeństwo 
zapewniają nam w tej chwili cztery jed-
nostki. (…) Pozostałe jednostki, które są 
na terenie naszej gminy, nie mają żadnych 
badań, nie zapewniają nam tego bezpie-
czeństwa na terenie naszej gminy, nie 
biorą czynnego udziału w akcjach ratowni-
czo-gaśniczych, nie mają żadnych szkoleń. 
Powiem szczerze, że komendant gminny 
jest za tym, żeby nie dotować tych stra-
ży po tysiąc złotych, a żeby (były – red.) 
w jednej puli do wykorzystania na jakiś 
poważny wniosek. Ja jestem ogólnie prze-
ciwny daniu po tysiąc złotych, dlatego że 
powinno być to do dyspozycji komendan-
ta. Jeżeli będzie jakaś potrzeba na terenie 
jakiejś jednostki, to przyjrzeć się sprawie, 
dać pieniądze. Jeszcze druga sprawa, 
mamy sale OSP. Nie dostajemy w tym 
roku po tysiąc złotych, mamy sale OSP, 
które były dotowane z urzędu gminy na 
różnego rodzaju remonty i chodzi o to, że 
te sale są wyremontowane i przygotowane 

do imprez okolicznościowych, imprez za-
robkowych, gdzie sale mogą organizować 
komunie, różne bale i z tego mogą sobie 
pokrywać prąd i inne wydatki, dlatego je-
stem przeciwny po tysiąc złotych. Po co te 
sale były remontowane, żeby stały puste? 
- sugerował radny. Ostatecznie pomysł 
przeznaczenia tysiąca złotych na każdą 
jednostkę nie przeszedł głosowania. 

Jak wcześniej wspomniano, po-
mimo kilku obiekcji i wprowadzeniu 
poprawek w budżecie radni podczas 
głosowania uchwały byli już zgodni. 
Zadowolenia z tego faktu nie krył wójt, 
który podziękował im za jednomyśl-
ność, jednocześnie deklarując, iż będzie 
robił wszystko, aby budżet w przyjętej 
przez nich formie został zrealizowany. 
- Zrobimy wszystko, aby pracownicy nasi 
mogli te wszystkie ambitne zadania, któ-
re mamy zapisane w budżecie, dopiąć tak, 
żeby nam żadna złotówka nie uciekła, nie 
umknęła i  żeby żadna złotówka nie była 
zmarnowana, bo to są pieniądze ciężko 
zapracowane przez wielu i też myślę, że 
będą wielokrotnie przemyślane zanim zo-
staną wydane. Nie będziemy lekką ręką 
wydawać, ale wszystkie przedsięwzięcia, 
inwestycje, zawsze staramy się robić za-
pytania, gdzieś zasięgać języka, tak żeby 
pieniądz już później wyłożony był nale-
życie spożytkowany. Myślę, że to co do 
tej pory udało nam się przez te dwa lata 
zrobić świadczy też o tym, że nie ma mar-
notrawstwa tych pieniędzy, ale raczej jest 
taka ekonomia i tej ekonomii trzymać się 
będziemy – zapewniał Koprowski. 

A POZA TYM…

Samorządowcy przegłosowali rów-
nież 4 inne uchwały. Była to Wielolet-
nia Prognoza Finansowa Gminy Kra-
szewice na lata 2017-2021, zmiany w 
budżecie gminy Kraszewice na 2016 
rok, zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2016-2020 oraz 
uchwała w sprawie gminnego progra-
mu profilaktyki i problemów alkoholo-
wych na 2017 rok. Wójt poinformował 
o zamiarze wprowadzenia komunika-
cji mailowej z sołtysami i radnymi, 
która miałaby usprawnić pracę. - Jeśli 
będzie zainteresowanie ze strony sołty-
sów, ze strony radnych, my jesteśmy w 
stanie w jeden dzień uruchomić komputer, 
pomóc założyć skrzynki mailowe i prze-
prowadzić takie naprawdę bardzo szybkie, 
proste szkolenie z obsługi tej skrzynki – 
przekonywał.

Obrady zakończyły się życzeniami 
noworocznymi złożonymi przez włoda-
rza gminy, do których dołączyli się rów-
nież innymi samorządowcy i nie tylko. 

KK

SESJA PODSUMOWAŃ, ŻYCZEŃ I PLANÓW



Podczas ostatniej sesji Rady 
Gminy Kobyla Góra, która 

miała miejsce w środę, 28 grudnia 
radni uchwalili jednogłośnie budżet 
na nowy rok. - Chyba jest ogólnie do-
brze - podsumował radny Paweł Mi-
szkieło. 

Praca nad budżetem to z pewnością 
nie lada wyzwanie dla stałych komisji 
rady, jak i osób pracujących w urzę-
dzie. Tym bardziej, że na rok 2017 
zaplanowano w budżecie gminy wiele 
nowych zadań i inwestycji, takich jak 
rozbudowa przedszkola w Kobylej Gó-
rze, remont tamtejszego budynku OSP, 
utworzenie ścieżki rekreacyjnej wzdłuż 
Zalewu oraz przebudowa dróg na tere-
nie gminy. 

Pod koniec roku nie próżnowała 
Komisja Budżetu, która przyjrzała się 
wielu uchwałom i rozpatrzyła wiele 
wniosków, wśród których znalazł się 
wniosek złożony przez radnego Kazi-
mierza Kruszynę, dotyczący zwiększe-
nia wynagrodzenia dla wójta gminy 
Kobyla Góra. Komisja zdecydowała, że 
zajmie się tym tematem na najbliższym 
posiedzeniu komisji. 

Głównym i najważniejszym tema-
tem był jednak Plan Budżetu na 2017 
rok.

Jak informowała radna Jolanta 
Mamczak, podczas wspólnego posie-
dzeniu komisji radni zadawali wiele 
pytań, między innymi dotyczących 
przebudowy chodnika w Pisarzowi-

cach, podłączenia energii elektrycznej 
do sceny w Mąkoszycach, dokumentacji 
na budowę drogi w Kuźnicy Myślniew-
skiej, czy dlaczego nie zaplanowano 
środków na stypendia dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów. Członkowie 
wszystkich komisji dopytywali rów-

nież, dlaczego radni nie otrzymują 
szczegółowych wydatków zawartych w 
paragrafach pt. Usługi pozostałe. Zwró-
cili również uwagę na zbyt małą kwotę 
przeznaczoną na remonty mieszkań, 
czy też sprawę doposażenia świetli-
cy wiejskiej w Kuźnicy Myślniewskiej 
oraz wiele innych ważnych kwestii. - 
Można śmiało powiedzieć, że budżet na 
2017 rok jest dopięty na ostatni guzik. 
Chociaż, jak wiadomo, jeszcze ma jakieś 
zadania, jakieś plany w związku ze swoją 
miejscowością, które też chciałby zrealizo-
wać - podsumowała swoje wystąpienie 
przewodnicząca Komisji Budżetu Jo-
lanta Mamczak. Fakt, że zaplanowano 
kilka ambitnych inwestycji na kolejny 
rok, podkreślał również Paweł Misz-
kieło. Radny przypomniał, że gmina 
cały czas jest w okresie spłaty gimna-
zjum, które zgodnie z reformą zostanie 
wkrótce zlikwidowane. - Wiadomo, że 
każdy z nas chciałby coś jeszcze dodać. 
Sam apelowałem o drugie kąpielisko, o 
dalszy remont świetlic, bo nie wszystkie 
jeszcze są po remoncie (...). Myślę, że tego 
de� cytu w gminie nie ma co powiększać, 
aczkolwiek też należy skwapliwie patrzeć 
na różne fundusze zewnętrzne, bo są takie 

przypadki jak choćby planowana rozbudo-
wa przedszkola, że żal się nie zapożyczyć, 
ponieważ dotacja zewnętrzna jest niezwy-
kle duża i myślę, że gdyby gmina miała to 
realizować z własnych środków, byłoby to 
ponad nasze siły -  reasumował swoje 
wystąpienie radny Miszkieło. 

Ostatecznie po przegłosowaniu i 
wprowadzeniu wszystkich autopo-
prawek do uchwały budżetowej, radni 
podjęli ją jednogłośnie. Tak też budżet 
na rok 2017 w Gminie Kobyla Góra 
prezentuje się kwotą 27.946.623 zł 

po stronie dochodów, z kolei wydat-
ki gminy zaplanowano na kwotę 
28.662.067 zł. Budżet na nowy rok 
zamknie się de� cytem w wysokości 
715.444 zł, który zostanie s� nanso-
wany przychodami z tytułu zaciągnię-
tych pożyczek i kredytów. 

Swego zadowolenia z podjętej jedno-
głośnie uchwały nie krył włodarz gmi-
ny Wiesław Berski, który podziękował 
wszystkim tym, którzy w ostatnim 
czasie pracowali nad budżetem, aby 
dopiąć go na ostatni guzik z końcem 
roku. - Rok 2016 był bardzo trudnym 
rokiem z racji trudnych inwestycji - pod-

sumował wójt. - Chciałem podziękować 
jeszcze raz radnym, sołtysom, ale przede 
wszystkim też pracownikom urzędu, bo 
praca w urzędzie jest coraz lepsza (...). 
Jest kilka osób, które zasługują na szcze-
gólne słowa podziękowania, bo naprawdę 
jest co robić. Serdeczne podziękowania dla 
pani skarbnik, która pełni funkcję od roku, 
a te wszystkie autopoprawki i inwestycje 
powodują, że naprawdę jest co robić – po-
wtarzał Berski. Słowa podziękowania 
padły również w stronę zastępcy wójta 
Grzegorza Kryjoma. 
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Bezproblemowo przebiegła 
ostatnia w 2016 roku sesja 

Rady Miejskiej Grabowa nad Pro-
sną, która miała miejsce w środowe 
popołudnie, 28 grudnia. W nieco 
ponad godzinę samorządowcom 
udało się uporać z całym progra-
mem spotkania. Wyjątkowo nie 
zgłoszono żadnych interpelacji. 
Przyjęto za to aż 9 uchwał. Obrady 
rozpoczęły się od uczczenia minutą 
ciszy 98. rocznicy powstania wiel-
kopolskiego.

A CO POTEM?

Uhonorowano Stowarzyszenie Kul-
turalno-Edukacyjne „Stacja Bukow-
nica”, które otrzymało nagrodę wy-
sokości 6 tysięcy złotych za udział w 
konkursie ogłoszonym przez samo-
rząd Województwa Wielkopolskiego 
pod nazwą „Działania prokulturowe i 
proekologiczne województwa wielko-
polskiego”. W konkursie, do którego 
„Stację” zgłosił Powiat Ostrzeszowski, 
doceniony został spektakl o tytule „Jak 
to ze chrztem Polski było...” w reżyserii 
Marii Pigulskiej. List gratulacyjny i na-
grodę dla laureatów wręczył burmistrz 
Grabowa Zenon Cegła w asyście prze-
wodniczącej rady Genowefy Poręby. 
- Spektakl graliśmy dwa razy. Będziemy 
go grać jeszcze w przyszłym roku. On wpi-
suje się tylko w przestrzeń Stacji albo w 
jakiś plener. Nie da się go zagrać w innym 
miejscu, bo nie będzie miał tego ducha i 

nastroju, takiej tajemniczości. Zapra-
szam wszystkich Państwa żebyście do 
nas przychodzili, zaglądali i w naszych 
projektach i spektaklach brali udział nie 
tylko jako widzowie, ale jako uczestnicy, 
bo zawsze nasze projekty są projektami 
otwartymi na całą społeczność nie tylko 
gminy Grabów nad Prosną, ale  w ogóle, 
żeby nie powiedzieć w kosmosie – mówiła 
tuż po otrzymaniu nagrody M. Pigul-
ska. Warto dodać, że stowarzyszenie 
w ubiegłym roku również otrzymało 
nagrodę od Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego.

RZADKA ZGODNOŚĆ

Punktem kulminacyjnym obrad 
były oczywiście uchwały. Prawie 
wszystkie udało się przyjąć radnym 
jednogłośnie, co więcej samorządow-
cy nie zgłaszali uwag. Wśród przegło-
sowanych uchwał znalazły się między 
innymi te w sprawie zatwierdzenie 
Gminnego Programu Pro� laktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych czy Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2017. 

Obradujący podjęli również uchwa-
łę zobowiązująca do udzielania dłu-
goterminowej pożyczki Stowarzysze-
niu „Ostrzeszowska Lokalna Grupa 
Działania”. Organizacja zwróciła się z 
prośbą o udzielenie pożyczki w kwocie 
18.000 zł w uzupełnieniu do 50.000 
zł, po wcześniejszej pożyczce w kwocie 
32.000 zł. Pożyczka ta ma być niezbęd-

na celem zapewnienia funkcjonowania 
Stowarzyszenia OLGD i realizacje Ma-
łych Grantów, których refundacja ze 
środków Unii Europejskiej nastąpi po 
prawidłowej realizacji projektów. Po-
życzka ma zostać zwrócona po otrzy-
maniu refundacji, jednak nie później 
niż do 20 grudnia 2023 roku.

Głosowano również w sprawie 
opłat za świadczenia udzielane przez 
oddziały przedszkolne, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto i 
Gmina Grabów nad Prosną. Podjęta 
uchwała zapewnia bezpłatne naucza-
nie, wychowanie i opiekę dzieci w 
wymiarze 5 godzin dziennie, w godzi-
nach ustalonych przez dyrektora danej 
szkoły. Opłata za korzystanie z wycho-
wania przedszkolnego dla dzieci do lat 
5, po przekroczeniu określonego wy-
miaru godzin, wynosić będzie złotów-
kę za godzinę. Kwota ta nie obejmuje 
kosztów wyżywienia. Nowa uchwała 
obowiązuje od 1 stycznia 2017 roku. 

Jak wcześniej wspomniano, sa-
morządowcy przegłosowali łącznie 9 
uchwał. Nie znalazła się wśród nich po-
dejmowana w większości gmin na ko-
niec roku uchwała dotycząca budżetu 
na kolejny rok. Prawdopodobnie będzie 
można się jej spodziewać podczas kolej-
nej sesji. Wtedy też być może dowiemy 
się, jakie zadania i inwestycje Grabów 
planuje zrealizować w 2017 roku.

KK

Sesja jak po maśle

Nowy rok - nowy budżet
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774)

zostały wywieszone wykazy na nieruchomości gruntowe przeznaczone do dzierżawy, 
oznaczone jako:

- część działki ewidencyjnej nr: 2704/8 o pow. 240 m2 położonej w miejscowości 
Ostrzeszów, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rekreacyjne 
na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- część działki ewidencyjnej nr: 2704/8 o pow. 260 m2, położonej w miejscowości 
Ostrzeszów, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rekreacyjne 
na okres do dnia 31 grudnia 2019r, w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy,

- część działki ewidencyjnej nr: 2704/8 o pow. 200 m2, położonej w miejscowości 
Ostrzeszów, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rekreacyjne 
na okres do dnia 31 grudnia 2019r, w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy,

- część działki ewidencyjnej nr: 2299/6 o pow. 12 m2, 1784/4 o pow. 12 m2, 1884 o 
pow. 14 m2, położonych w miejscowości Ostrzeszów, na przedmiotowym gruncie zlo-
kalizowane są pawilony handlowe – kioski, stanowiące odrębny przedmiot własności na 
okres do dnia 31 grudnia 2019r, w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy,

- część działki ewidencyjnej nr: 2454/16 o pow. 75 m2, położonej w miejscowości 
Ostrzeszów przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele nierolnicze 
na okres 3 lat,

- działkę ewidencyjną nr: 208/6 o pow. 0,5100 ha, położoną w gminie Ostrzeszów, we 
wsi Rojów, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne na 
okres do dnia 31 grudnia 2019r, w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy,

- część działki ewidencyjnej nr: 613/8 o pow. 1,5000 ha, położonej w gminie Ostrze-
szów, we wsi Szklarka Myślniewska, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przezna-
czeniem pod uprawy rolne na okres do dnia 31 grudnia 2019r, w trybie bezprzetargo-
wym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy 
położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 
2470 o pow.15 m2, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż 
nie związany trwale z gruntem na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 
położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 15 m2, przedmiotowy grunt wydzier-
żawia się z przeznaczeniem pod garaż niezwiązany trwale z gruntem  na okres do dnia 31 grudnia 2019r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy położoną w gminie Ostrzeszów, we wsi Bledzia-
nów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 252 o pow. 1,1900 ha oraz działkę nr: 251 o pow. 1,2900 ha, przedmiotowy grunt 
wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolne na okres 3 lat.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 
położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o pow. 15 m2, przedmiotowy grunt wy-
dzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż niezwiązany trwale z gruntem  na okres do dnia 31 grudnia 2019r.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j.t. 
Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  
dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2371 o pow. 76 m2. Część gruntu wydzier-
żawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy-tymczasowy stanowiący odrębny 
przedmiot własności oraz grunt przylegający do pawilonu.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 
położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o pow. 15 m2, przedmiotowy grunt wy-
dzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż niezwiązany trwale z gruntem  na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 
położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o pow. 15 m2, przedmiotowy grunt wy-
dzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż niezwiązany trwale z gruntem  na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 
położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 15 m2, przedmiotowy grunt wydzier-
żawia się z przeznaczeniem pod garaż niezwiązany trwale z gruntem  na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 
położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 15 m2, przedmiotowy grunt wydzier-
żawia się z przeznaczeniem pod garaż niezwiązany trwale z gruntem  na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 
położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 15 m2, przedmiotowy grunt wydzier-
żawia się z przeznaczeniem pod garaż niezwiązany trwale z gruntem  na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 
położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 15 m2, przedmiotowy grunt wydzier-
żawia się z przeznaczeniem pod garaż niezwiązany trwale z gruntem  na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 
położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 15 m2, przedmiotowy grunt wydzier-
żawia się z przeznaczeniem pod garaż niezwiązany trwale z gruntem  na okres do dnia 31 grudnia 2019r.

Jesteś utalentowany?!
Pomysłowy?!

Masz niebagatelne zainteresowania?!
Masz pasję?!

Realizujesz ją samodzielnie bądź 
z grupą przyjaciół?!

Robisz coś o czym powinien usłyszeć 
twój kolega i koleżanka…?!
Chcesz się tym podzielić?!

Pokaż to podczas Burzy Talentów, 
która odbędzie się dnia 21.01.2017 r.

 na hali przy Gimnazjum Nr 2 w Ostrzeszowie.
Projekt realizowany jest przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych przy Burmistrzu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów przy współpracy z Ośrodkiem Diagnostyczno-Tera-

peutycznym. Dedykowany jest dla grup, stowarzyszeń, zespołów, 
klubów oraz osób samodzielnie realizujących swoje pasje 

z Miasta i Gminy Ostrzeszów. 
Szczegółowe informacje dostępne u pedagogów szkolnych 

oraz pod numerami telefonów: 782 105 205 i 603 454 464. 

Dnia 01.06.2016 roku podczas Dnia Dziecka obchodzonego 
na Dziedzińcu Ostrzeszowskiej Baszty rozstrzygnięto konkurs 
"Zdrowa Adrenalina" skierowany do uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych organizowany przez Gminną Komisję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych działającą przy Burmistrzu 
Miasta i Gminy Ostrzeszów, Ośrodek Pomocy Psychologicznej i 
Terapii Uzależnień oraz przy współpracy z pedagogami szkolnymi 
gminnych placówek oświatowych. Jury wyłoniło spośród wszyst-
kich prac te zwycięskie, które zostały nagrodzone. Jurorzy mieli 
wielki dylemat podczas wyboru, dlatego Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych wyszła z inicjatywą, aby 
uhonorować trud oraz pracę dzieci tworząc kalendarz z wszyst-

kimi pracami biorącymi udział w konkursie. I tak oto powstał ka-
lendarz na rok 2017, który ob� tuje w zdjęcia niesamowitych prac 
uczniów z terenu miasta i gminy. Kalendarze wręczono uczest-
nikom konkursu oraz podarowano każdej placówce oświatowej 
na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów, w tym dyrektorom szkół 
oraz pedagogom. 

Zdrowa Adrenalina
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Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Ostrzeszowskiej w 2016 roku 

obchodziło swoje 55-lecie. Organi-
zacja ta zrzesza ludzi zakochanych 
w swoim mieście i okolicach, pra-
gnących chłonąć wiedzę o naszej 
małej Ojczyźnie. Smutne to, ale 
wielu członków odeszło na zawsze, 
zabrali oni z sobą skarbnicę wiedzy 
o naszej ziemi i ludziach, którzy tu 
żyli.

Wiem, że w mieście i okolicach jest 
wiele osób, które interesują się sprawa-
mi Ostrzeszowa, zarówno jego historią, 
jak i teraźniejszością. Być może, że wie-
le z tych osób pragnęłoby podzielić się 
swą wiedzą, bowiem każdy z nas jest w 
mniejszym lub większym stopniu małą 
kroniką miasta. Może wśród członków 
rodziny czy też znajomych jest ktoś 
taki, kto lubi dzielić się swoją wiedzą, 
przeczytać publicznie swój wiersz, 
opowiadanie, pokazać namalowany 
przez siebie obraz itp. Umożliwimy z 

okazji świąt Bożego Narodzenia dziad-
kom, rodzicom i młodszemu pokoleniu 
spełnić takie marzenie. Można ankietę 
przynależności do TPZO potraktować 
jako prezent gwiazdkowy i może to 
być właśnie trafiony podarunek. Jak 
przynależność do wielu organizacji i tu 
są składki członkowskie, które wraz z 
ankietą przynależności są wspomnia-
nym wyżej zestawem prezentowym. 
Wpisowe wynosi 20 zł, jest to opłata 
jednorazowa. Składka roczna to: 40zł 
dla pracujących, 20zł dla emerytów i 
rencistów. Młodzież szkolna jest zwol-
niona z opłat. 

Wiosną TPZO wspólnie z OCK i Mu-
zeum ostrzeszowskim będzie organizo-
wać wycieczki rowerowe, zwiedzanie 
ciekawych miejsc, po których chętnych 
będzie oprowadzał nasz historyk. Będą 
plenery malarskie, wieczory poetyckie, 
wernisaże oraz wiele innych imprez 
kulturalnych, których współorganiza-
torem jest TPZO. Formularze zapisów 

do TPZO można otrzymać od każdego 
członka Zarządu, a najprościej wejść do 
OCK (na dole kinoteatru) do p. Marka 
Szulczyńskiego, wiceprezesa Towarzy-
stwa i tam otrzymać odpowiedni druk. 
Drugie miejsce, gdzie można otrzymać 
wniosek przynależności do Towarzy-
stwa, to sklep p. Grzegorza Kuśnierczy-
ka przy ul. Sikorskiego (pobliże rynku). 

Wraz z prezesem p. Bohdanem 
Ogrodowskim zachęcamy do wstąpie-
nia w „nasze szeregi”, by kontynuować 
to, co zaczęli ludzie 55 lat temu. Oby 
wiedza o dziejach miasta i okolic nadal 
była nam bliska, byśmy byli świadomi 
dobrych a także złych, ciężkich czasów, 
które przeżywali ostrzeszowianie. Pro-
szę nauczycieli, aby zachęcali młodzież, 
by stali się naszymi członkami. Bo 
któż jak nie nauczyciel u młodych osób 
może zasiać to ziarenko lokalnego, i nie 
tylko, patriotyzmu.

Ewa Olejniczak 
członek Zarządu TPZO

Polubić TPZO

Miejscem, jak wynika z le-
gend, w którym spłonął 

prawdopodobnie ostatni stos w 
Polsce, był Doruchów, miejsco-
wość w naszym powiecie. 240 lat 
temu. Wszystko zaczęło się od bólu 
w palcu jednej z kobiet, żony jed-
nego z trzech dziedziców Dorucho-
wa, niejakiego Stokowskiego. Za-
częły się jej także skręcać włosy na 
głowie, co wynikało najprawdo-
podobniej z zaniedbania podsta-
wowych czynności higienicznych. 

Dramat ten rozpętała żona dzie-
dzica Doruchowa, pani z Rejczyń-
skich Stokowska, która twierdziła, 
że różne jej dolegliwości pochodzą 

od „uroków” rzucanych przez wiedź-
my. Dostała ona wielkiego bólu w pal-
cu, a włosy na głowie zaczęły jej się 
zwijać. Chorobę tę nazywano wtedy 
„postrzałem”. Mąż jej wezwał dla niej 
znachorkę, która trudniła się lecze-
niem chorych, uchodziła ona za opę-
taną przez diabła. Ten zaś zgadywał 
przez nią wszystkie choroby i zwykle 
winę przypisywał ciotom (tak ówcze-
śnie nazywano osoby, które były po-
dejrzewane o czary). Warto wiedzieć, 
że na granicy pomiędzy Doruchowem 
a Przytocznicą leżał wielki kamień 
nazywany „Łysą Górą”, gdzie w każ-
dy wtorek i czwartek miały spotykać 
się owe czarownice. Rozpoczęto więc 

poszukiwania. W pobliżu mieszkał 
gospodarz Kazimierz, człowiek pra-
cowity. Miał on również żonę, która 
była niezwykle oszczędną i mądrą ko-
bietą, dlatego dobrze im się powodzi-
ło. Ponieważ dobrze się gospodarzyli 
i niczego im nie brakowało, inne ko-
biety zazdrościły Kazimierzowej, dla-
tego uchodząc we wsi za główną cza-
rownicę pojmano ją pierwszą. Drugą 
znaleziono we wdowie, która żyła w 
wyrobku, miała ona dwunastolet-
nią córkę, której zrobił się wrzód w 
uchu. Z powodu zaniedbania wdało 
się zakażenie i dziewczyna zmarła. 
Matkę zaś posądzono o to, że nie 
mogąc oczarować nikogo innego, rzu-
ciła urok na własne dziecko. Trzecia 
– młoda dziewczyna, która nie wia-
domo z jakiego powodu udawała cza-
rownicę, rwała liście dębowe i suszyła 
na słońcu. Gdy wiatr poderwał liście 
do góry, pokazywała dzieciom, że 
„umie myszy robić”, wołając przy tym 
„mysz leci - mysz leci”. Tym sposobem 
szukała łatwowiernych. Znaleziono 
w sumie 14 mieszkanek Doruchowa 
oraz okolic, które oskarżono o upra-
wianie czarów.  Tak oto w ciągu jednej 
nocy pojmano 7 kobiet i zamknięto 
w spichlerzu, który znajduje się w 
zabytkowym parku w Doruchowie, 
gdzie położona jest niewielka wyspa, 
a na niej piwnica.  Kolejnego dnia 
pławiono je w wodzie, w stawie, któ-
ry po dziś dzień możemy zobaczyć. 
Wprowadzono je na most, ręce miały 
związane, brano je jedna po drugiej i 
zakładano powróz pod pachy. Jednak 
żadna nie tonęła, ponieważ obszerne 
suknie, które miały na sobie, nie po-

zwalały na to. Wierzono, że czarow-
nice nie toną, ponieważ czysta woda 
je odrzuca. Kobiety zamknięto więc 
w spichlerzu i powsadzano w beczki. 
„Wiedźma, wsadzona w beczkę, ręce i 
nogi miały z tyłu związane. Czekając 
na egzekucję nie mogły ani siedzieć 
ani stać, tylko klęczeć. Na beczkach 
było napisane „Jezus+Maryja+Jó-
zef”, tak aby diabeł nie miał do nich 
dostępu. Doszło do procesu, który 
przyśpieszono za sprawą miejscowe-
go proboszcza, który wstawił się za 
kobietami u dziedzica. Jednak nic nie 
zdziałał, dlatego postanowił udać się 
do samego króla Stanisława Augusta 
Poniatowskiego (prowadząc przesłu-
chania owych czarownic wzorowano 
się na instrukcji przygotowanej na za-
mówienie Papieża Innocentego VIII). 
Spędziły tak kilka dni. W tym czasie 
sprowadzono kata, sąd z Grabowa 
oraz kilku zakonników. Podejrzane 
były także rozciągane na dużym kole 
od wozu. Z rozkazu sędziego obnażyli 
je zupełnie i postawili na pniu. Trzy-
mali je oprawcy, ponieważ nie mia-
ły siły, aby stać o własnych nogach. 
Następnie podłożyli nogi pod pałąk i 
przymocowali powrozem. Do skrępo-
wanych rąk przywiązali powróz, a na 
plecy włożono tzw. szparagę, pocho-
dzącą od grabi z żelaznymi zębami, 
które wchodziły im w ciało. Do piersi 
przyłożono krzyż. Wtem kat zawo-
łał „ Obracaj koło”. Powrozy owijały 
się wokół walca, ręce w tył unoszone 
pociągały za sobą owe postronki od 
żelaznych grabi, których zęby wcho-
dziły im w plecy. Podobno trzy z nich 
nie przeżyły tortur, a pozostałe nie 

miały możliwości nie przyznać się do 
zarzucanego czynu, więc decyzją sądu 
zostały skazane na śmierć poprzez 
spalenie na stosie, który został usta-
wiony na drodze Kalisz-Kępno. Była 
to wielka sosna, wkopana w ziemię, 
a wokół niej znajdowały się warstwy 
pni i smolnych drzew przeplatane 
słomą. Trzem zmarłym kobietom gło-
wy poucinano, a następnie w jednym 
dole złożono. Pod stosami stało wielu 
ludzi z pochodniami, którzy mieli go 
podpalić. Gdy ogień zapłonął, słychać 
było jęk niewinnych osób. Zgroma-
dzony lud, zebrany w liczbie do ty-
siąca, dopiero wtedy oburzył się na 
dziedzica. Ten zaś widząc pogróżki 
tłumu, szybko oddalił się z miejsca 
zdarzenia. Kolejnego dnia umęczono 
również trzy córki. Kiedy zaprowa-
dzono je na plac, sędzia odczytał im 
dekret, który brzmiał następująco: 
„Że będąc córkami czarownic, mu-
siały się już nauczyć tej diabelskiej 
sztuki i dusze swe czartom zapisać, 
aby się więc wyrzekły wspólnictwa z 
diabłami, mają być u słupów rózgami 
smagane”. Po czym oprawcy obnażyli 
je po pas, każdą przywiązali do osob-
nego słupa i tak je po gołych plecach 
rózgami bito. Wyrok wykonano 15 
sierpnia 1775 roku w święto Wnie-
bowzięcia Najświętszej Marii Panny. 
Był to prawdopodobnie ostatni stos, 
który zapłonął w Polsce. Spłonęło na 
nim jedenaście kobiet podejrzanych 
o czary.
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Polskie Salem
Na stosie – tak zwykle kończyli posądzeni 
o uprawianie czarów lub głoszenie herezji.



1. Żywność
W nowym roku możemy spodziewać 

się podwyżek cen wieprzowiny oraz wo-
łowiny. To efekt mniejszego w 2016 r. 
pogłowia świń i zwiększonego popytu 
na ich mięso. Natomiast za wołowinę 
zapłacimy więcej, bo droższe mają być 
produkty mleczne np. masło i sery. To 
z kolei sprawia, że rolnikom bardziej 
opłaca się hodować krowy do produkcji 
mleka, niżeli sprzedawać je na rzeź.

Po sylwestrze trudniej będzie z re-
alizacją noworocznych postanowień. 
Wszystko za sprawą spodziewanej w 
przyszłym roku obniżki cen cukru, 
która z kolei ma nastąpić po paździer-
nikowym uwolnieniu cen tego towaru 

na rynku UE. Ta wiadomość z pewno-
ścią ucieszy miłośników słodyczy, bo w 
efekcie tańsza będzie również czekola-
da. Jednak osoby myślące o zrzuceniu 
kilku kilogramów będą miały dodatko-
wą przeszkodę w postaci niskich cen. 

2. Prąd i gaz
Pewne jest, że od stycznia zapłacimy 

więcej za energię elektryczną. Według 
szacunków przeciętne gospodarstwo 
domowe będzie musiało się liczyć z 
podwyżką rachunku średnio o 1,7 do 
6,9 procent.

Nieuchronne są też podwyżki cen 
gazu. Na światowych rynkach drożeje 
ropa naftowa, a to z kolei pociąga za 
sobą wyższe opłaty za błękitne pali-

wo. PGNiG ogłosiło już, że od stycz-
nia więcej za gaz o 12,2 proc. zapłacą 
przedsiębiorstwa, a oznacza to, że w 
przyszłości zapłacimy więcej np. za 
ogrzewanie domu, czy gotowanie na 
kuchence gazowej. 

3. Używane samochody 
oraz ubezpieczenie OC

Obecny rok będzie prawdopodobnie 
ostatnim, kiedy mogliśmy tanio kupić 
używane auto sprowadzone np. z Nie-
miec. Rząd szykuje zmiany w stawkach 
akcyzy, w efekcie których ceny najstar-
szych używanych modeli z importu 
mogą wzrosnąć. Ucieszą się natomiast 
osoby, które stać na luksusowe samo-
chody. Ich ceny spadną, bo nawet kil-
kukrotnie niższa będzie akcyza na takie 
pojazdy. 

Już w 2016 roku wielu kierowców 
przeżyło szok, bo cena ich ubezpiecze-
nia OC wzrosła w niektórych przypad-
kach nawet o 100 proc. Niestety, to nie 

koniec podwyżek. W nowym roku ceny 
polis mają wzrosnąć o kolejne 30 proc.

4. Transport
Jak już wspomnieliśmy, od kilku 

miesięcy na światowych rynkach wzra-
stają ceny ropy naftowej. To przełoży 
się na wyższe wydatki nie tylko pry-
watnych kierowców, ale też firm trans-
portowych. Ci ostatni mogą jednak 
koszt podwyżki paliwa przerzucić na 
pasażerów. Zatem od stycznia możemy 
spodziewać się wzrostu cen biletów w 
komunikacji. 

5. Mieszkania
Po rekordowym dla deweloperów 

roku 2016 w przyszłym ceny nierucho-
mości - w ocenie ekspertów - mogą się 
ustabilizować lub nieznacznie spaść. 
Złoży się na to klika czynników: kredy-
ty w przyszłym roku będą trudniej do-
stępne, bo wzrośnie wymagany wkład 
własny (do 20 proc.), pula pieniędzy 
z „MdM” na 2018 r. prawdopodobnie 

szybko się wyczerpie, a dodatkowo za-
cznie rozkręcać się rządowy program 
Mieszkanie plus. 

6. Listy
W nowym roku trzeba spodziewać 

się również podwyżki cen wysyłki li-
stów Pocztą Polską. Ich koszt ma wzro-
snąć średnio o kilkadziesiąt groszy. 
Wniosek o zmianę cennika państwowe 
przedsiębiorstwo złożyło już w Urzę-
dzie Komunikacji Elektronicznej. Jeśli 
decyzja będzie pozytywna, to podwyżki 
staną się faktem. Warto przypomnieć, 
że to kolejny wzrost opłat, bo z tym 
mieliśmy już do czynienia w marcu 
tego roku. Wówczas wysyłanie zwykłe-
go listu zdrożało z 1,75 do 2 złotych, a 
paczki priorytetowej o wadze do 1 kg 
(gabaryt A) z 11 do 14 złotych.
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Pełnomocnictwo jest umoco-
waniem do działania w cu-

dzym imieniu na podstawie oświad-
czenia osoby reprezentowanej. 
Umocowanie takie może dotyczyć 
każdej czynności prawnej, chyba że 
ma ona charakter ściśle osobisty.

Co do zasady wyróżnia się trzy ro-
dzaje pełnomocnictwa:

- pełnomocnictwo ogólne, obej-
mujące umocowanie do czynności 
zwykłego zarządu (np. do pobierania 
czynszu),

- pełnomocnictwo rodzajowe, obej-
mujące określoną kategorię czynności 
prawnych, do których umocowany jest 
pełnomocnik (np. zawieranie umów o 
pracę w imieniu pracodawcy),

- pełnomocnictwo szczególne, doty-
czące indywidualnie określonej czyn-
ności prawnej (np. sprzedaż określonej 
nieruchomości).

Pełnomocnictwo ogólne pod rygo-
rem nieważności powinno być udzielo-

ne na piśmie. Jeżeli jednak dla określo-
nej czynności prawnej potrzebna jest 
szczególna forma, pełnomocnictwo 
do dokonania tej czynności powin-
no być udzielone  w tej samej formie. 
Chodzi tu np. o sytuację związaną ze 
sprzedażą nieruchomości, która jest 
dokonywana na podstawie umowy 
zawartej w formie aktu notarialnego. 
Pełnomocnictwo zatem do sprzedaży 
nieruchomości musi mieć także formę 
aktu notarialnego.

Umocowanie wygasa z chwilą 
śmierci mocodawcy lub pełnomocnika, 
chyba że w pełnomocnictwie zastało 
inaczej zastrzeżone z przyczyn uza-
sadnionych treścią  stosunku prawnego 
będącego podstawą pełnomocnictwa.

Udzielone pełnomocnictwo może 
być w każdym czasie odwołane. Po wy-
gaśnięciu umocowania pełnomocnik 
jest obowiązany zwrócić mocodawcy 
dokument pełnomocnictwa. 

adwokat Paweł Wala

PORADY SPECJALISTÓW

Pełnomocnictwo

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Za co zapłacimy więcej, a za co zapłacimy mniej?



Ostatnią w 2016 roku sesję 
Rady Gminy w Doruchowie 

zdominowały dwa tematy: podję-
cie uchwały w sprawie budżetu na 
2017 rok oraz kwestia doprowa-
dzenia przyłącza wodociągowego 
do jednego z gospodarstw w Starej 
Kuźnicy. 

BYĆ JAK LEWANDOWSKI

29 grudnia o tegorocznym budże-
cie decydowali także doruchowscy 
radni. Zanim podjęli decyzję w tej 
sprawie, sesję rozpoczęto od wręcze-
nia upominków młodym piłkarzom i 
ich trenerom. Chodzi o drużynę pił-
karską chłopców, którzy w finale tur-
nieju Mała Piłkarska Kadra Czeka 
zajęli 4. miejsce w kraju. Wydarzenie 
miało miejsce w lipcu 2016 roku, a 
drużyna jako jedyna reprezentowała 
na nim powiat ostrzeszowski i gminę 
Doruchów. – Sukcesy naszej drużyny 
piłkarskiej i nazwiska takie jak Lewan-
dowski, Błaszczykowski, Krychowiak 
i ogromne pieniądze, które też za tym 
idą, spowodowały, że zainteresowanie 
piłką, które wcześniej też było, teraz 
stało się jeszcze większe. Jak się okaza-
ło, nasi chłopcy osiągają znaczące suk-
cesy – mówiła przewodnicząca rady 
Joanna Blewąska. 

Za zaproszenie na sesję i wyróż-
nienia dziękował Jacek Dybalski, 
trener grupy. Podkreślał, że gra w 
piłkę nożną wynika nie tylko z sym-
patii do tej dziedziny sportu, ale i 
z chęci osiągania jak najwyższych 
celów. Jak zapewniał, sukces odnie-
siony w turnieju odbywającym się na 
Opolszczyźnie na pewno nie będzie 
ostatnim. – Czy będziemy szli śladami 
Lewandowskiego i innych graczy, trud-
no mi powiedzieć – przyznał, dodając 
jednocześnie, że w drużynie są chłop-
cy z potencjałem. Ekipa ma kolejnych 
zawodników, których chce wprowa-
dzić do kadry Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej. 

INTERPELACJE

Zgodnie z porządkiem sesji kolej-
nym punktem były zapytania rad-
nych. Tu dominującymi kwestiami 
były sprawy drogowe. Radny Andrzej 
Kempa zwracał uwagę na odcinek 
drogi od pana Grella do Rudniczyska. 
Na prośbę mieszkańców wnosił o wy-
stosowanie odpowiedniego pisma do 
właścicieli żwirowni, których samo-
chody ciężarowe jeżdżą tymi trasami 
przyczyniając się do niszczenia jezd-
ni. – Tam jest droga nie na 25 ton, jak 
mają samochody, tyle są naładowane 
– mówił. Będąc przy głosie apelował, 
by zająć się starymi drzewami rosną-
cymi w kierunku Wygody Tokarskiej.

O słabej jakości wykonania drogi 
w kierunku Marszałek mówił radny 
Tomasz Jędrzejak. Podkreślał, że 
temat ten należałoby skontrolować, 
gdyż droga powinna być na sto pro-
cent dobra.  Proponował też, by przy 
zawieraniu przetargów uczestniczył 
chociaż jeden radny.

Radny Lucjan Dyba zauważył po-
trzebę wybudowania 10-metrowego 
chodnika na odcinku od placu tar-
gowego do ośrodka zdrowia. Druga 
sprawa, jaką poruszył, to brak odpo-

wiedniego parkingu przy poczcie. 
O chodniku od cmentarza do 

poczty mówił z kolei radny Jan Jaś-
kiewicz. Pytał też, czy w budżecie 
są zabezpieczone pieniądze na za-
łożenie przyłączy wodociągowych w 
Starej Kuźnicy i Godziętowach, gdyż 
wnioskowała o to komisja rolnictwa. 

Jeśli już mowa o wodzie, o awarię 
– drugą w ostatnim czasie na terenie 
gminy – pytał radny Karol Konarski. 
Według niego brak było informacji, a 
przez to mieszkańcy nie wiedzieli, co 
jest przyczyną suchych kranów. Awa-
ria ta miała miejsce na pograniczu 
Doruchowa i Zalesia. 

BUDŻET PROINWESTYCYJNY

– Myślę, że będzie to rok inwestycji, 
gdyż na zadania majątkowe planujemy 
przeznaczyć kwotę 3,5 mln złotych, 
co w latach poprzednich było znacznie 
na niższym poziomie – podkreślała 
skarbnik gminy Beata Kasiura-Wy-
rwas. Jak mówiła, przy opracowywa-
niu projektu budżetu nie wystąpiły 
większe trudności, a główny wpływ 
na to miało niskie zadłużenie gminy 
– na koniec 2016 roku wyniosło tylko 
106.666 zł. Planowane dochody te-
gorocznego budżetu Doruchowa 
stanowią kwotę 22.350.541 zł, 
zaś wydatki 23.623.167 zł. Do naj-
ważniejszych zadań przewidzianych 
w 2017 roku zaliczyć należy budowę 
i modernizację oczyszczalni ście-
ków, budowę chodnika w Zalesiu, 
budowę drogi Pyki, czy długo wy-
czekiwaną rozbudowę GOK-u w 
Doruchowie. Patrząc na niskie za-
dłużenie gminy jest nadzieja na po-
zyskanie środków z Unii Europejskiej 
na realizację nowych zadań. – Życzę 
sobie i wszystkim realizującym budżet 
w pełni wykonania wszystkich zaplano-
wanych zadań na 2017 rok, które mają 
służyć polepszeniu życia wszystkich 
naszych mieszkańców – nie ukrywała 
Kasiura-Wyrwas. 

– Prawie 100 pozycji po stronie do-
chodów i prawie 800 po stronie wydat-
ków to ogromna liczba tych, które na 
pewno nie zadowalają nas wszystkich 
do końca. Chcielibyśmy, aby ten budżet 
był znacznie większy, żeby zabezpieczał 

środki na wszystkie zadania, co - jak 
wiemy - nie jest realne, i żeby jak najle-
piej służył naszej gminie, ale myślę, że 
to budżet proinwestycyjny. Jeśli się uda 
zrealizować wszystkie dochody, to tak-
że wydatki będą realizowane w sposób 
właściwy – przekonywał wójt Józef 
Wilkosz. Według zapewnień gospo-
darza Doruchowa, wnioski zgłaszane 
wcześniej przez radnych, sołectwa, 
stowarzyszenia, których nie ujęto 
w budżecie, zostaną szczegółowo 
rozpatrzone przy podziale nadwyż-
ki budżetowej. Jednak co niektórzy 
radni mieli w tym względzie pewne 
wątpliwości. Jednym z nich był J. Jaś-

kiewicz, który dopytywał, jaka będzie 
wysokość nadwyżki i czy można li-
czyć na to, że za pieniądze pochodzą-
ce z niej uda się wybudować przyłącza 
wodociągowe mieszkańcom, którzy 
o to wnosili. Jedni z nich, państwo 
Wenclowie, mieszkańcy Starej Kuź-
nicy, przysłuchiwali się obradom.

Równie oburzony był A. Kempa, 
który podkreślał, że komisja rolnic-
twa nie była jednogłośna w sprawie 
przyjęcia budżetu. Za punkt zapalny 
uznano właśnie wspomniane przy-
łącza. Radny wnosił, by dać tym lu-
dziom wodę, tym bardziej że temat 
ten przewija się od ponad roku. W 
odpowiedzi skarbnik usłyszał, że 
wniosek o sfinansowanie przyłączy 
nie został ujęty, gdyż właściwie nikt 
formalnie go nie zgłosił, a jedynie 
dyskutowano o tym problemie na 
komisjach. Jak tłumaczyła B. Kasiu-
ra-Wyrwas, sugerowała radnym, żeby 
przy propozycji zadań wskazać źródła 
finansowania. Nikt tego nie uczynił. 
– Zaproponowałem, żeby to zostało uję-
te z nadwyżki budżetowej – odpowia-
dał Kempa. Za przyłączeniem wody 
opowiadał się też radny Dyba. 

Co do wysokości nadwyżki, skarb-
niczka gminy nie była w stanie udzie-
lić konkretnej odpowiedzi. W każdym 
razie jej podział będzie miał miejsce 
w marcu lub kwietniu, wtedy też bę-
dzie wiadomo, jaka jest jej kwota i na 
co zostanie przeznaczona.

Temat wody nierozerwalnie zwią-
zał się z budżetem, dlatego też zanim 
radni przystąpili do głosowania, w 

sprawie problemów z wodociągiem 
wypowiedział się wójt Wilkosz. – 
Sprawa przyłączy wodociągowych była 
szeroko rozpatrywana w roku ubie-
głym. Wiemy, że w tym temacie pani 
poseł Henczyca zgłaszała odpowiednie 
interpelacje poselskie. Otrzymaliśmy 
konkretną odpowiedź, że temat ten 
zostanie rozwiązany po uchwaleniu 
Kodeksu urbanistyczno-budowlanego. 
Kodeks ten trafił do Sejmu. Myślę, że w 
najbliższym czasie, znając operatyw-
ność uchwałodawczą Sejmu, zostanie 
uchwalony, i w okresie rozpatrywania 
środków z nadwyżki, jeśli oczywiście 
stosowne zapisy będą zobowiązywały 
gminę do zrealizowania przyłączy wo-
dociągowych, w ramach budżetu zosta-
nie to ujęte i będzie realizowane, jeśli 
natomiast będzie zapis, że koszty przy-
łącza wodociągowego, jak do tej pory, 
należą do kosztów zainteresowanego, 
też musielibyśmy ten temat przyjąć. 
Ale z tych wszystkich rzeczy wynika, 
że będzie to rozwiązanie pomyślne dla 
zainteresowanych – wyjaśniał, przy-
pominając też, że wykonując zapisy 
budżetu wszystko musi być zgodne z 
prawem. Odpowiedzialność za to za-
wsze ponosi wójt, a nie radny. – Ja na 
pewno nie zgodzę się ani przy budżecie 
ani przy nadwyżce na działania, które 
nie będą zgodne z prawem – zaznaczał.

Ostatecznie w głosowaniu 14 rad-
nych opowiedziało się za przyjęciem 
budżetu. Jeden, radny Jaśkiewicz, 
wstrzymał się od głosu. 

„WSZĘDZIE WODA ZALEWA, A 
MNIE KREW ZALEWA”

Temat wody nie schodził z forum. 
Uczestniczący w sesji pan Wencel 
stwierdził, że „wody nie ma, po Doru-
chowie gdzieś coś zalewa, a jego krew 
zalewa”. Tłumaczył, że w październi-
ku 2015 roku wójt miał mu obiecać, 
że w pierwszym półroczu 2016 roku 
woda zostanie doprowadzona „do 
działki zakończonej hydrantem”. J. 
Wilkosz nie zgodził się z tymi sło-
wami. Informował zebranych, że 
zainteresowani mieszkańcy nie wy-
rażają chęci wybudowania studni 
głębinowej, co proponuje gmina, na-
wet dopłacając do wykopania studni. 
– Dlatego się nie zgodziliśmy, ponieważ 
ona nie daje stuprocentowej gwarancji – 
odpowiadał Wencel. W dyskusję włą-
czyła się przewodnicząca Blewąska 
wyjaśniając, że w trakcie mediacji za-
znaczano, że z chwilą kiedy zostanie 
wykopana studnia i wody nie będzie, 
lub nie będzie zdatna do spożycia, 
wtedy gmina wybuduje wodociąg. – 
Z góry wiem, że tam nie będzie wody i 
to jest wyrzucanie pieniędzy – obstawał 
przy swoim zainteresowany mieszka-
niec. – Nie może pan niczego wiedzieć, 

może pan tylko zakładać – odpowiada-
ła J. Blewąska.

– Przyłącze wodociągowe ma być re-
alizowane na koszt zainteresowanego 
i to jest ten problem – wyjaśniał Sta-
nisław Smiatacz, kierownik Referatu 
Budownictwa. – My jako gmina przyłą-
czy nie możemy finansować. Jeżeli rze-
czywiście kodeks budowlany ureguluje 
te zagadnienia i nałoży na gminę, na 
właściciela wodociągu doprowadzenie 
wody do poszczególnych posesji, wtedy 
będzie ta podstawa prawna bez względu 
na koszty, żeby te środki przeznaczyć – 
tłumaczył.

Dyskusję w końcu zakończono. 
Jaki będzie finał tej sprawy, przeko-
namy się zapewne wkrótce.

GDZIE SĄ RADNI?

W dalszej części obrad doruchow-
scy rajcy dopatrzyli się braku radnych 
powiatowych: Roberta Pustkowskie-
go i Stefana Hebisza. Akurat ci byli 
w tym dniu usprawiedliwieni, gdyż w 
tym samym czasie odbywała się sesja 
rady powiatu. J. Jaśkiewicz zauważył, 
że pierwszy z wymienionych radnych 
częściej gości na sesjach rady gminy, 
aniżeli S. Hebisz. Jak można było 
wywnioskować, radni pytając o obec-
ność kolegów z wyższego szczebla sa-
morządu mieli nadzieję, że ci słucha-
jąc problemów zgłaszanych na sesji 
mogliby potem coś niecoś „załatwić” 
dla Doruchowa w powiecie. Jak czyni 
to na przykład Maksymilian Ptak dla 
Grabowa – co też padło na sesji. 

Pojawił się też problem awarii wo-
dociągowych. Wójt informował, że 
wodociągi w Doruchowie mają już 
swoje lata i awarie są nieuniknione. 
Ostatnia z nich, która miała miejsce 
13 grudnia na granicy Doruchowa i 
Zalesia, „nie była na rurze, tylko na 
kolanie metalowym”. Wówczas na 
kilka dobrych godzin odcięła miesz-
kańców połowy gminy od wody. 
– Prawdopodobnie kiedy było to budo-
wane, nie było różnych kształtek tech-
nicznie gotowych, tylko w jakiś sposób 
były one spawane z rur żeliwnych. Jest 
to w tej chwili zabezpieczone – odnosił 
się do sytuacji wójt. Jednak dla wielu 
radnych problemem był brak infor-
macji dla społeczeństwa, którą powi-
nien wystosować urząd, zamieszcza-
jąc wiadomość o awarii na przykład 
na stronie internetowej.

Na zakończenie sesji włodarz Do-
ruchowa dziękował wszystkim za 
współpracę w roku 2016. Składał też 
życzenia noworoczne. Takie prze-
kazywała też przewodnicząca rady 
gminy.

MoN
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywa: 

Adam Nadolski z Mąkoszyc
Gratulujemy! 

(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu, 
w którym zostały rozlosowane).

3,5 miliona na inwestycje
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Uroczysta wigilia uczniów 
oraz grona pedagogicznego 

ze Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego odbyła się w po-
niedziałek, 19 grudnia w jednej z 
ostrzeszowskich restauracji. 

Dyrektor placówki Dorota Wójto-
wicz powitała uczniów, nauczycieli 
oraz zaproszonych gości na przedświą-
tecznym spotkaniu. - Jest takie coś, co 
możemy podarować – czas. Nie mamy 
tego czasu za wiele, nigdy w zwykłe dni, 
natomiast jeżeli każdemu w domu poda-
rujemy chwilę czasu, podarujmy tę chwilę 
dla mamy, żeby z nią porozmawiać, chwi-
lę czasu dla taty, chwilę czasu dla babci, 
chwilę czasu dla dziadka, dla rodzeń-
stwa. Porozmawiajmy z nimi; to jest coś, 
co możemy im dać największego, właśnie 
poświęcony czas - mówiła. - Na te świę-
ta życzę wam przede wszystkim, aby to 
były święta rodzinne, żeby to były święta 
takie, które  zapamięta się na całe życie. 
Bo święta to pora nie tylko świętowania, 
jedzenia, patrzenia w telewizor, ale świę-
ta to rodzina i o to w tych świętach chodzi, 
wzruszajmy się, czekajmy aż przyjdzie 
nasz Jezus, czekajmy i rozmawiajmy, roz-
mawiajmy z bliskimi. Nie patrzmy, co jest 

pod choinką, bo to zawsze będą upomin-
ki, ale najlepszym upominkiem dla nich 
będzie właśnie ten czas z nimi spędzony 
– życzyła wszystkim zebranym. 

Kolejnym punktem uroczystości 
była część artystyczna przygotowana 
przez młodzież, która z wielkim zaan-
gażowaniem przybliżyła skłaniające 
do zastanowienia sceny związane z 
Bożym Narodzeniem oraz przygotowa-
niami świątecznymi. Cała inscenizacja 
uświetniona była scenogra� ą oraz wy-
konaniem kolęd przez aktorów. Po ja-

sełkach nadszedł czas na najważniejszy 
element spotkania - wspólną wigilię. 
Oczywiście nie obyło się bez łamania 
opłatkiem, serdecznych życzeń oraz 
bogato zastawionego stołu. 

Po wspólnym kolędowaniu i posił-
ku głos zabrała przedstawicielka Sta-
rostwa Powiatowego - Dominika Grze-
siak-Sikora, która w imieniu starosty 
Lecha Janickiego i przewodniczącego 
Powiatowego Zrzeszenia LZS przeka-
zała na ręce Agnieszki Kaczmarek me-
dal w podziękowaniu za zaangażowa-
nie oraz pracę włożoną w rozwój sportu 
w Powiecie Ostrzeszowskim. 

Podczas wigilijnego spotkania wy-
chowanków odwiedził długo wycze-
kiwany święty Mikołaj wraz ze swo-
imi dwoma elfami. Wręczył on także 
wszystkim świąteczne upominki. 

Święta Bożego Narodzenia to czas, 
kiedy zasiadamy wspólnie do stołu 
oraz jesteśmy wszyscy razem, dlatego 
wszyscy uczestnicy tego wydarzenia na 
długo zapamiętają dzień, gdzie w tak 
licznym gronie mogli zasiąść do stołu i 
poczuć magię świąt. 

MoN

 27 grudnia w  mikstackim 
ośrodku kultury odbyła się bar-

dzo miła uroczystość, a mianowicie 
świąteczne spotkanie dzieci oraz 
młodzieży skupionej w poszczegól-
nych kołach zainteresowań działa-
jących w MGOK.

Przybyli na uroczystość rodzice 
mogli podziwiać artystyczne popisy 
swoich pociech prezentujących umie-
jętności taneczne, teatralne, wokalne, 
plastyczne czy gry na gitarze. Zakoń-
czenie spotkania zwieńczyła słodka 

uczta, a każdy młody artysta otrzymał 
symboliczny podarunek w postaci cze-
koladowego Mikołaja.

Dla instruktorów poszczególnych 
grup była to okazja, by pochwalić się 
osiągnięciami swoich podopiecznych 
i  nabrać motywacji do dalszej pracy, 
która przynosi im dużo satysfakcji.

W. Ślęzak
źródło: www.mikstat.pl

Poczuli magię świąt Świąteczne 
spotkanie w MGOK

Śnieg zasłał pola
wigilijnym obrusem.

Przy pachnącym stogu siana
na oba kolana uklękły
kuropatwy, sarny i zające
do wigilijnej wieczerzy.
Wieczór rozkołysał sygnaturki gwiazd,
ogłosił wigilię,
świętą godzinę narodzenia...
/Stefan Szajdak „Wigilia”/

Burmistrz Miasta i Gminy 
Ostrzeszów ZAPRASZA na 

spotkanie z profesorem Lechem 
Szajdakiem pt. „Stefan Szajdak – 
poeta autentyzmu” w Bibliotece Pu-
blicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów 
w sobotę, 7 stycznia 2017 r. o godz. 
15:00.

Postać wybitnego poety autenty-
zmu, pochodzącego z miejscowości 

Turze pod Ostrzeszowem, tworzącego 
ze Stanisławem Czernikiem, przybliży 
w wykładzie i prezentacji multimedial-
nej syn – pan Lech Szajdak – profesor z 
Instytutu Środowiska Rolniczego i Le-
śnego Polskiej Akademii Nauk, autor 
trzech książek o ojcu: Stefan Szajdak 
– Poeta autentyczny, Stefan Szajdak - 
Wiersze Wybrane oraz Stefan Szajdak. 
Autentysta. Współzałożyciel grupy po-
etyckiej Wołyń.



Już tradycją 1. Szczepu ZHP 
Ziemi Mikstackiej im. Po-

wstańców Wielkopolskich jest, że 
drużyny tego szczepu, noszące 
chlubne miana 2 DSH im. Powstań-
ców Wlkp. i 3 DH im. Powstańców 
Wlkp., co roku - 27 grudnia uczest-
niczą w obchodach wybuchu Po-
wstania Wielkopolskiego w Pozna-
niu oraz składają kwiaty pod 
pomnikiem na poznańskiej Malcie 
ku czci poległych w tym powstaniu 
harcerzy. 

Nieprzypadkowo 1. Szczep oraz dru-
żyny harcerskie z mikstackiego szcze-
pu noszą takie nazwy. Mikstat to małe 
miasteczko, bo liczy zaledwie około 
1800 mieszkańców. Podczas Powsta-
nia mikstaczanie wraz z okolicznymi 
miejscowościami wystawili kompanię 
wojska powstańczego w sile około 100 
osób, która nosiła miano 3. Kompanii 
Mikstackiej. Mikstaczanie mieli tyle 

broni, że jeszcze dozbroili dwie kompa-
nie: Grabowską i Ostrzeszowską. 

Kompania Mikstacka wysławiła się 

w walkach pod Kobylą Górą, gdzie wy-
szła naprzeciw niemieckim wojskom 
idącym na Ostrzeszów, zadała Niem-

com dotkliwe straty w ludziach oraz w 
sprzęcie, zdobyliśmy pod Kobylą Górą 
karabin maszynowy oraz inną broń 
strzelecką, dużo amunicji i granatów, 
a Niemcy pierzchali w popłochu; co 
najważniejsze - nie odnieśliśmy strat 
własnych. Jesteśmy też dumni, bo w 
szeregach naszego szczepu są harce-
rze, których przodkowie walczyli w 
tym zwycięskim zrywie niepodległo-
ściowym i nie są to pojedyncze osoby, 
lecz zdecydowana większość. Dla nas 
jest to sprawa honorowa nosić taką 
nazwę przez nasze drużyny i szczep. W 
ten sposób możemy oddać cześć tym lu-
dziom, a pamięć o ich czynach zawsze 
będzie w naszych sercach, tym bardziej 
że byli to nasi pradziadowie. 

Nasz Hufiec Ziemi Ostrzeszowskiej 
im. Szarych Szeregów może być dum-
ny, bo już dwa lata z rzędu harcerze z 
mikstackiego szczepu są zapraszani 
przez Komendanta Chorągwi Wlkp. na 
centralne obchody Powstania Wielko-
polskiego na warszawskie Powązki w 
dniu 28 grudnia, gdzie też spoczywają 

nasi powstańcy. W tym roku na zapro-
szenie komendanta 1. Szczepu Ziemi 
Mikstackiej do Warszawy pojechali 
harcerze z drużyny 1. WDH Marzycie-
le w Sieroszewicach, 15. DH w Grabo-
wie, 6. DH im. Stefana Czarneckiego 
w Kraszewicach i 6. DH w Czajkowie. 
Wspólnie posprzątaliśmy i ustroiliśmy 
groby a potem, podczas uroczystych 
obchodów, tworzyliśmy honorową 
asystę z pochodniami przy nagrob-
kach poległych bohaterów Powstania 
oraz wartę przy obelisku. Delegacja ze 
szczepu i naszego hufca wraz z komen-
dantem na obu uroczystościach wspól-
nie złożyła też kwiaty pod obeliskami 
poświęconym naszym powstańcom. 
Korzystając z czasu wolnego poszliśmy 
odwiedzić mogiły harcerzy poległych w 
Powstaniu Warszawskim, a nasza dh 
Marysia przybliżyła nam historie nie-
których harcerskich oddziałów, które 
walczyły w powstaniu. Poszliśmy też 
na Łączkę, gdzie teraz wydobywane 
są prochy Żołnierzy Niezłomnych. W 
drugim dniu pobytu w Warszawie po-
szliśmy zwiedzić Muzeum Powstania 
Warszawskiego. Zwiedzanie zajęło nam 
ponad trzy godziny -była to niezwykła 
lekcja historii, można było poczuć kli-
mat tamtych, jakże okrutnych czasów. 
Wszystkie drużyny, które uczestniczyły 
w obchodach Powstania Wielkopolskie-
go spotkały się z harcerzami z drużyny 
stołecznej, a dokładnie z VII Szczepem 
Medyków Powstania Warszawskiego w 
Książenicach, którym podczas spotka-
nia została przybliżona historia nasze-
go powstania.

Serdecznie pozdrawiam wszystkich  
harcerzy oraz sympatyków skautingu. 
Czuwaj oraz zapraszam do wstępowa-
nia w nasze szeregi.

Komendant 1. Szczepu ZHP 
Ziemi Mikstackiej

 pwd. Mateusz Ciechanowski
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Podczas ostatniej sesji Rady 
Powiatu wręczono stypen-

dia Starosty Ostrzeszowskiego. 
To szczególne wyróżnienie przy-
padło w tym roku pięciorgu uzdol-
nionych uczniów z ostrzeszow-
skich szkół ponadgimnazjalnych. 

Uczennice akty przyznania sty-
pendiów odebrały z rąk starosty 
Lecha Janickiego 29 grudnia. W bie-
żącym roku szkolnym stypendia w 
wysokości 250 zł miesięcznie otrzy-
mały: uczennica I Liceum Ogólno-
kształcącego - Martyna Kasperska 
z Ostrzeszowa, mieszkanka Kuźnicy 
Grabowskiej i uczennica Technikum 
Ekonomicznego w Zespole Szkół nr 
1 - Jadwiga Sip, uczennica Techni-
kum Budowlanego w Zespole Szkół 
nr 1 - Aleksandra Kłobuszewska 
z Ostrzeszowa, uczennica II Liceum 
Ogólnokształcącego w Zespole Szkół 
nr 2 - Aleksandra Bacik z Ostrze-
szowa oraz uczennica tej samej szko-
ły - Amelia Dolata z Ostrzeszowa.

Przypomnijmy, stypendia przy-
znawane są w ramach Powiatowego 
Programu Wspierania Edukacji i  są 
przeznaczone dla uczniów szczegól-
nie uzdolnionych, ze średnią ocen nie 
niższą niż 5,0, z co najmniej bardzo 
dobrą oceną z zachowania oraz ze 
stopniami celującymi przynajmniej 
w jednej dziedzinie wiedzy. Oprócz 
powyższego kandydaci zapropono-
wani przez dyrektorów szkół powin-

ni spełniać jedne z dodatkowych wa-
runków, czyli aktywne uczestnictwo 
w pracach samorządu uczniowskiego, 
przyczynianie się do promocji swoje-
go powiatu czy też udział w licznych 

konkursach.
Wnioski składają dyrektorzy 

placówek przy aprobacie rady pe-
dagogicznej. W tym roku szkol-
nym złożono 5 wniosków, które po 
sprawdzeniu pod względem meryto-
rycznym zostały zatwierdzone przez 
Radę Powiatu. Wyróżnieni stypendy-
ści przybyli na uroczystość z rodzica-
mi, którzy przyjęli listy gratulacyjne 
i wyrazy uznania ze strony starosty, 
przewodniczącej Rady Powiatu Ma-
rianny Powązki, wicestarosty Adama 
Mickiewicza oraz dyrektorów szkół, 
do których uczęszczają. 

Stypendystom oczywiście gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów w 
nauce i realizowaniu swoich planów 
na przyszłość. 

MaG

98. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego

Stypendia Starosty 
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Co na niebie? Ciekawe konfiguracje Księżyca,
 planet i gwiazd w styczniu 2017 r.

Styczeń to otwarcie nowego roku i nowe nadzieje na wspaniałe wrażenia obserwacyjne. Tegoroczny 
styczeń będzie dość bogaty jeśli chodzi o widowisk we spotkania niebieskie i, o ile aura dopisze, na piękne 
widoki nie powinniśmy narzekać. Na niebie widać obecnie trzy jasne planety, z którymi malownicze obrazki 
będzie rysował wędrujący wzdłuż ekliptyki Księżyc.

1-3.01.2017
Trzy pierwsze wieczory stycznia upłyną pod znakiem wieczornego tańca dwóch planet i „młodego” 

Księżyca. Jasnożółta Wenus  (-4,3mag) i bladoczerwony Mars (0,9mag) są już od dłuższego czasu 
stałymi bywalcami wieczornego nieba, a z tygodnia na tydzień planety są coraz bliżej siebie. Dodając 
do tego dość regularne odwiedziny Księżyca, co miesiąc możemy liczyć na malownicze obrazki pod-
kreślone łuną zachodzącego Słońca. W styczniu będziemy mieli ich pod dostatkiem, bo zarówno na 
początku, jak i na końcu miesiąca. Pierwszego stycznia od godziny 16.30 nad południowo-zachodnim 
horyzontem można już wypatrywać wąskiego sierpa Księżyca w fazie 11% oraz jasnej Wenus. Księżyc 
będzie świecił na wysokości niecałych 20°, a Wenus znajdziemy 8,5° na wschód-północny wschód od 
niego. Wraz z zapadaniem zmroku, duet zamieni się w tercet, obejmujący też Marsa, który pojawi się 
niecałe 12° od Wenus, na wysokości 28°, niemal dokładnie na przedłużeniu odcinka Księżyc-Wenus. 
Obiekty same w sobie będą pięknie prezentowały się na ciemniejącym niebie, a od godziny 17 będą 
widoczne na praktycznie już ciemnym niebie, wystarczająco wysoko nad horyzontem, by je komfor-
towo podziwiać. Odległości kątowe pomiędzy nimi będą znaczne i najlepszym do tego instrumentem 
optycznym będą nasze oczy, jednak zachęcam też do prób zarejestrowania tego spotkania na matrycy 
aparatu, zarówno w kadrach węższych, jak i szerszych, obejmujących elementy ziemskiego krajo-
brazu. Faza Księżyca będzie idealna, by cichym „bohaterem drugiego planu” było światło popielate, 
które przy dobrej przejrzystości powietrza będzie świetnie widoczne, dodając całemu spektaklowi 
uroku. W tym przypadku zachęcam do skorzystania z lornetki, w której Księżyc będzie niewątpliwie 
piękny. Jeszcze przed godziną 19.30 Księżyc zajdzie, po pół godzinie jego los podzieli Wenus, a po 
kolejnej godzinie za horyzontem skryje się Mars. Kolejnego wieczoru zmieni się konfiguracja na 
scenie. Księżyc przybierze na wieku (18%) i przesunie się pomiędzy planety. Będzie to kulminacyjny 
moment tego trzydniowego spotkania, a wzajemne odległości kątowe pomiędzy obiektami wyniosą: 
Wenus-Księżyc niecałe 4°, a Księżyc-Mars 7°. Trzeciego stycznia Księżyc w fazie 27% odsunie się 
już od planet i będzie widoczny niecałe 5° na północny wschód od Marsa, a odległość Wenus-Mars 
nieznacznie się skurczy – do 11°. Tego wieczoru Księżyc ostatni opuści scenę, ginąc za horyzontem 
krótko po godzinie 21.30. Spotkanie odbędzie się wśród gwiazd konstelacji Koziorożca i Wodnika.

9.01.2017
Dziewiątego stycznia około godziny 16.30, 25° nad wschodnim horyzontem dostrzeżemy Księżyc 

w fazie 89% (jeszcze przed pełnią), a gdy niebo nieco ściemnieje, zaledwie 1° na północny zachód 
od Księżyca bystre oko dostrzeże blask Aldebarana (0,8mag). W tym przypadku najlepiej sprawdzi 
się lornetka, która ładnie skadruje obydwa obiekty i wyraźnie pokaże gwiazdę. Niestety, Aldebaran 
świecący na zachód od Księżyca to znak, że moment największego zbliżenia już minął (wypadł na 
okolice godziny 14.30) i obserwujemy oddalanie się Księżyca od Hiad. O godzinie 21.30, w czasie 
górowania Księżyca, jego odległość od Aldebarana zwiększy się do 3,5°, a o 2.30, gdy obiekty będą 
chylić się ku zachodowi, odległość ta wyniesie już 6°.

Marcin Siudziński - [ASTRONOMIA]
Kwadrantydy 2017 - „ zimowe Perseidy”
28 grudnia rozpoczęła się aktywność jednego z największych rojów nocnego nieba, jakim są Kwadranty-

dy. Spodziewane maksimum ma wystąpić 3 stycznia 2017 roku o godzinie 15 czasu środkowoeuropejskiego. 
Oznacza to że warunki do obserwacji maksimum będą w Europie niekorzystne, moment maksimum  i po-
łożenie radiantu może faworyzować obserwatorów w Azji, jak też obserwatorów znajdujących się za kołem 
podbiegunowym północnym.

Kwadrantydy zwane przez doświadczonych obserwatorów „zimowymi Perseidami” możemy obser-
wować od 28 grudnia do 12 stycznia. Porównywanie tego roju do słynnych Perseidów nie jest wcale na 
wyrost, ponieważ Kwadrantydy swą aktywnością - liczbą meteorów bardzo często przewyższają ten 
letni rój.  Przez większą część okresu aktywności rój wykazuje bardzo małą aktywność liczoną w poje-
dynczych meteorach w ciągu godziny. Na tle tej niezbyt zauważalnej aktywności wyróżnia się jednak 
ostro zaznaczony, wyrazisty pik podczas którego ZHR osiąga zazwyczaj wartość 120 lub nawet większą. 
Pik ten jest niestety krótkotrwały, szerokość połówkowa to około 7 godzin i jest to główna przyczyna 
trudności związanych z obserwacją tego roju. Aby Kwadrantydy mogły być obserwowane bez większych 
problemów maksimum musi wypadać w momencie gdy radiant roju znajduje się wystarczająco wysoko 
na niebie – w Polsce co najmniej późnym wieczorem lub najlepiej w drugiej połowie nocy. W tym roku 
warunki do obserwacji Kwadrantydów są trudne tym nie mniej nie należy spisywać tego maksimum 
na straty. Przewidywany moment maksimum to godzina 14UT czyli 15 czasu środkowoeuropejskiego. 
Około godziny 17 niebo będzie wystarczająco ciemne aby rozpocząć obserwacje meteorów. Odnajdzie-
my wówczas radiant na wysokości 20 stopni, nisko nad północno-zachodnim horyzontem. Radiant 
Kwadrantydów znajduje się w pozornie pustej przestrzeni na pograniczu gwiazdozbiorów Wolarza, 
Smoka i Herkulesa (faktycznie mieści się w granicach gwiazdozbioru Wolarza). Jego nazwa wywodzi 
się od nieistniejącego już gwiazdozbioru Kwadrantu Ściennego (łac. Quadrans Muralis), który decyzją 
Międzynarodowej Unii Astronomicznej został usunięty z map nieba.

Obserwacje rozpoczniemy 2 godziny po spodziewanym maksimum a więc przy wciąż bardzo wy-
sokiej aktywności radiantu. Niskie jego położenie zredukuje oczywiście znacząco ilość widocznych 
zjawisk. Dla wysokości 20 stopni i przy ZHR=80 (prawdopodobnym dla tego momentu) pod ciemnym 
niebem uda się więc dostrzec około 25 meteorów w ciągu godziny. Pod niebem miejskim uda się do-
strzec tylko najjaśniejsze zjawiska, w ilości kilku w ciągu godziny. Warto pamiętać, że ze względu na 
niewielką wysokość radiantu będą to zjawiska o znacznej długości, wchodzące płasko do atmosfery, 
a co za tym idzie efektowne dla obserwatora. Te które będą pojawiały się w pobliżu zenitu, będą 
poruszać się prostopadle do kierunku, w którym patrzymy, stąd ich prędkości kątowe będą znaczne. 
Wysokość radiantu będzie się zmniejszać i do godziny 19:30 osiągnie minimum czyli około 10 stopni. 
Przy jednoczesnym znaczącym spadku ZHR ilość widocznych Kwadrantydów spadnie dość drastycz-
nie i w kolejnych godzinach pod ciemnym niebem widoczne będą raczej tylko pojedyncze zjawiska.

Przemysław Żołądek – [PKIM]

Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO” i podaj swój adres 
korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRONOMIA. Naprawdę warto – dziesiątki 
ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba!

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54

Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl

Mapki wykonano w programie STELLARIUM – www.stellarium.org
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W l istopadzie rozpoczęła 
się w Zespole Szkół nr 2 

im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej 
w Ostrzeszowie realizacja kolej-
nego projektu umożliwiającego 
uczniom odbycie zagranicznych 
praktyk zawodowych.

 Projekt „Międzynarodowe do-
świadczenie zawodowe - klucz do 
sukcesu” współfinansowany jest 
przez Unię Europejską w ramach 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Program Operacyjny 
Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER). 
Główna część projektu kierowana 
jest do uczniów III klas kształcą-
cych się w zawodach technik logi-
styk, technik mechatronik, tech-

nik informatyk i technik pojazdów 
samochodowych - uczniowie będą 
mogli przez dwa tygodnie zdobywać 
doświadczenie zawodowe w zagra-
nicznych firmach i centrach kształ-
cenia. Szkoła do realizacji projektu 
pozyskała partnerów w Anglii, Niem-
czech i Czechach. Projekt umożliwi 
także podniesienie umiejętności za-
wodowych kadrze Zespołu Szkół nr 
2 oraz przedstawicielom firm branży 
gastronomicznej współpracującym  
ze szkołą w ramach realizacji prak-
tyk zawodowych dla kierunku tech-
nik żywienia i usług gastronomicz-
nych. Ta część projektu realizowana 
będzie z partnerem włoskim, a jej  
celem będzie poznanie metod i form 

pracy stosowanych w branży gastro-
nomicznej we Włoszech oraz posze-
rzenie wiedzy na temat serwowania 
win i zgłębienie tajników powsta-
wania tego trunku. Wiedza ta doce-
lowo przekazana zostanie uczniom 
kształcącym się na kierunku technik 
żywienia i usług gastronomicznych i 
pozwoli na uatrakcyjnienie zajęć pro-
wadzonych z młodzieżą. 

W sumie w zagranicznych stażach 
w ramach projektu udział weźmie 47 
uczestników. Zespół Szkół nr 2 na 
realizację działań projektowych uzy-
skał dofinansowanie w wysokości 
ponad 340 tysięcy złotych. 

E. Ulichnowska-Kosik, 
koordynator projektu

Kolejne wyjazdy zagraniczne uczniów 
w Zespole Szkół nr 2 w OstrzeszowiePiąty etap projektu pod na-

zwą „Wielkopolska na week-
end – aktywnie, bezpiecznie i samo-
dzielnie” zrealizowany został w 
prawdziwie świątecznej atmosfe-
rze. Tym razem wychowankowie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego odwiedzili zaprzy-
jaźnioną szkołę. 

W piątkowe popołudnie, 16 grud-
nia grupa dzieci i młodzieży ze SOSW 
w Ostrzeszowie, po wspólnym obie-
dzie udała się do Zespołu Szkół nr 1 w 
Ostrzeszowie, gdzie pod okiem specja-
listów wypiekali świąteczne piernicz-
ki. Nowo uszyte specjalnie na tę okazję 
fartuszki sprawiły, że wychowankowie 
poczuli się jak prawdziwi kucharze. 
Wałkowanie ciasta i wykrawanie róż-
nych kształtów było dla nich nie tylko 
przysparzającą wiele radości i frajdy 

zabawą, ale także i wspaniałą lekcją 
przygotowywania okolicznościowych 
wypieków. Następnego dnia, kiedy 
pierniczki już wystygły, musiały oczy-
wiście zostać udekorowane. I tym ra-
zem młodzi kucharze wykazali się dużą 
inwencją twórczą, dzięki czemu wypie-
ki kusiły nie tylko pięknym zapachem, 
ale i zdobieniem. 

Prócz pieczenia słodkości, młodzież 
z ZSZ nr 1 pod opieką nauczyciela za-
poznała wychowanków Ośrodka ze 
sposobami dekorowania stołu wigi-
lijnego czy składania serwetek. Nie 
zabrakło też innych tematów związa-
nych z tradycjami wigilijnego wieczoru. 
Na zakończenie każdy z uczestników 
otrzymał ozdobione przez siebie pier-
niki. 

KK

Wieloletnią tradycją w Ze-
spole Szkół nr 1 w Ostrze-

szowie  stał się udział uczniów tech-
nikum budowlanego w olimpiadzie 
budowlanej. W poprzednim roku 
szkolnym, doceniając wkład ostrze-
szowskich olimpijczyków,  Komitet 
Główny Olimpiady zdecydował o po-
wierzeniu organizacji finału Zespo-
łowi Szkół nr 1.  

Aby tradycji stało się zadość, 25 li-
stopada 2016 r. odbył się etap szkolny 
XXX edycji Olimpiady Wiedzy i Umie-
jętności Budowlanych. W eliminacjach 
udział wzięli uczniowie klasy III  i IV 
Technikum Budowlanego.  Do etapu 
okręgowego, który odbędzie się w Ce-
chu Rzemiosł Różnych w Wieluniu w 
dniu 4 marca 2017 r., Komitet Szkolny 
OWiUB zakwalifikował  Aleksandrę 
Kłobuszewską z klasy IV TB, Szy-
mona Tyca z klasy IV TB, Grzegorza 
Monietę z klasy III TB, Szymona Ka-
czorowskiego z klasy III TB i Mikołaja 
Golę z klasy III TB. Na uwagę zasługuje 

również fakt, że nauczycielka przed-
miotów zawodowych budowlanych z 
ostrzeszowskiej szkoły - p. Bożena 
Mierniczak została decyzją Prze-
wodniczącej Komitetu Okręgowego w 
Wieluniu p. Krystyny Pastusiak powo-
łana na stanowisko sekretarza Komi-

tetu Okręgowego OWiUB w Wieluniu 
(okręg centralny).  Przypomnijmy, że 
organizatorem olimpiady od 30 lat jest 
Wydział Inżynierii Lądowej Politechni-
ki Warszawskiej. Życzymy młodym bu-
dowlańcom powodzenia na kolejnych 
etapach Olimpiady.

W listopadzie uczniowie klas 
Technikum Logistycznego 

wzięli udział w szkolnym etapie 
I Ogólnopolskiej Olimpiady Spedy-
cyjno – Logistycznej organizowanej 
przez Wydział Ekonomiczny Uni-
wersytetu Gdańskiego.

Zakres tematyczny był bardzo rozle-
gły i dotyczył: pojęć związanych z trans-
portem, magazynowaniem, organizo-
waniem i monitorowaniem. Pytania 
dotyczyły struktury podsystemu or-
ganizowania i monitorowania proce-
sów transportowych i magazynowych,  
etapów procesu organizacyjnego, faz 
procesu transportowego i magazyno-
wego, technologii transportowej i ma-
gazynowej.

W zakresie tematycznym  olimpia-
dy była również terminologia fachowa 

w j. polskim i angielskim odpowiadają-
ca w/w blokom programowym. 

Z niecierpliwością oczekiwaliśmy na 
informacje od organizatora olimpiady, 
jakie będą  wyniki naszych uczniów 
tego pierwszego etapu. Wiadomość, 
jaka nadeszła, okazała się bardzo dobrą 
– okazało się bowiem, że troje uczniów 

zakwalifikowało się do drugiego – okrę-
gowego etapu olimpiady. Są to następu-
jący uczniowie: Dawid Drożdż, Ma-
ciej Łopata i Aneta Ochocka.

Gratulujemy i życzymy powodzenia 
w etapie okręgowym oraz zakwalifiko-
wania się do finału.

Teresa Anioł

7 grudnia 2016 r. w Zespole 
Szkół nr 1 odbyło się spotka-

nie z Przewodniczącym Okręgowej 
Wielkopolskiej Izby Inżynierów Bu-
downictwa - inżynierem Włodzi-
mierzem Draberem oraz Przewod-
niczącym Okręgowej Komisji 
Kwalifikacyjnej – profesorem dr. 
hab. inżynierem Wiesławem Bucz-
kowskim.

P. Draber przybliżył uczniom zakres 
działalności WIIB, odniósł się również 
do tego, jak działalność tego typu in-
stytucji wygląda w krajach Europy 
Zachodniej. Mówił również o tym, 
że w związku z dużym zapotrzebowa-
niem na średni personel techniczny 
ma nadzieję, że m.in. ostrzeszowscy 
uczniowie tę lukę na rynku pracy wy-
pełnią.  Z kolei profesor Buczkowski 
mówił o istotnej zmianie, jaka dokona-
ła się we wrześniu 2014 roku poprzez 
rozporządzenie Ministra Infrastruktu-
ry i Rozwoju w sprawie samodzielnych 

funkcji technicznych w budownictwie. 
Decyzja ta przywróciła technikom budow-
nictwa możliwość ubiegania się o upraw-
nienia budowlane wykonawcze. Oczy-
wiście, aby uzyskać takie uprawnienia 
nie wystarczy tylko skończyć szkołę 
w zawodzie technik budownictwa, 
należy także mieć minimum 4 lata 
praktyki na budowie pod okiem osoby 
posiadającej uprawnienia budowlane, 

a następnie przystąpić do egzaminu 
pisemnego i praktycznego.  W spotka-
niu wzięli udział uczniowie wszystkich 
klas budowlanych począwszy od kla-
sy I a skończywszy na klasie IV, gdyż 
temat ten dotyczy wszystkich tych, 
którzy uczą się obecnie w technikum 
budowlanym a także tych, którzy na-
ukę w tym zawodzie zamierzają podjąć. 
W trakcie spotkania została również 
podjęta wstępna decyzja o współpracy 
szkoły z Okręgową Wielkopolską Izbą 
Inżynierów Budownictwa.

Bożena Mierniczak

Aktywnie, bezpiecznie 
i samodzielnie 

W ZS nr 1 wytypowano reprezentantów 
do etapu okręgowego XXX Olimpiady 
Wiedzy i Umiejętności Budowlanych

Ogólnopolska Olimpiada 
Spedycyjno – Logistyczna

Spotkanie z budowlanymi 
autorytetami
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Fiat Siena, 98r., z instalacją gazową, tel: 62 

586 07 65 (dzwonić po 15.00) [30.12.]

VW Passat, 00r., diesel, zarejestrowany, 

komplet opon zimowych, cena: 7 100zł, 

tel: 603 524 017 [30.12.]

Opel Vectra B, 1.8 ekotest, 89r., gaz, do 

wymiany pompka paliwowa, tel: 603 707 

388 [30.12.]

Citroen Berlingo, 06 r., 1.6 HDI, przebieg 

139 000, srebrny,  wyposażenie: ABS, 

centralny zamek, poduszki powietrzne, 

el.szyby ,dwoje rozsuwanych drzwi, dwa 

komplety opon, tel: 600 733 138 [30.12.] 

Peugot 307, 08r.,  lift, 1.6 HDI, biały, kom-

bi, ABS, 4 szyby el., klimatronik dwustre-

fowy, sensor zmierzchu, przebieg 175 tys.

km., cena:  15 500zł, do negocjacji, tel: 697 

609 391 [30.12.]

Citroen Berlingo 1.9 D, pierwszy wlaści-

ciel, klima, el szyby, abs, wspomaganie 

kierownicy, przebieg 160 000, 03r., srebr-

ny, uszkodzony, cena: 2 500 zł, tel: 661 

971 639 [30.12.] 

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektrycz-

ne szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, 

po wymianie rozrządu, cena: 2 700zł do 

uzgodnienia,  tel: 662 700 663 [30.12.]

VW Passat B5 ,1.9, 02r., 5 drzwiowy, jasny 

granat przebieg: 300 tys.,km. kombi, c. 

zamek , wsp. Kierownicy, klimatyzacja, el.

szyby, szyberdach, cena: 4 800 zł, tel: 604 

877 783 [30.12.] 

VW Fox 1.2 benzyna+gaz, 07r., przebieg 

171 tys. km., zarejestrowany, ubezpiecze-

nie do grudnia 2017r. dwa komplety kół 

(zimowe i letnie), biały, stan bardzo dobry, 

tel: 663 034 016 [30.12.] 

Opel Meriva, 1.3 diesel, 06r., zarejestro-

wany, przebieg: 141 000 km, od osoby pry-

watnej, tel: 698 069 446 [30.12.]

Honda Accord 1,8 Si , benzyna, samo-

chód z polskiego salonu, 3 właściciel, 99r., 

dobre wyposażenie, centralny zamek, 

elektryczne szyby i lusterka, poduszki 

powietrzne, wspomaganie, klimatyzacja, 

stan dobry, karoseria również w stanie 

dobrym, cena: 5 999zł, tel: 797 001 412 

[30.12.]

Toyota Yaris, pierwszy właściciel, kupiona 

w salonie, zarejestrowana, 5-drzwiowa, 

wsp. kierownicy, cent. zamek, pod. po-

wowietrzne, autoalarm, komplet kół zi-

mowych, cena: 7 500zł, tel: 607 245 383 

[16.12.]

Opel Astra, 1,4 benzyna, 93r, 5 drzwi, bor-

do, 263 tys. km, hatchback, cent. zamek, 

wsp. kierownicy, el. lusterka, alufelgi, hak, 

cena: 1 800 zł, tel: 663 933 821 [16.12.]

Skuter Rhon 49cm, 08r., nie odpala, cena: 

650 zł, tel: 609 718 294 [16.12.]

Ford C-MAX, 1.6 TDCi, 90km, pierwsza 

rejestracja listopad 2007, przebieg 172 tys 

km., bez � ltra cząsteczek stałych I dwu-

masy, radio fabryczne, komputer pokła-

dowy, klimatyzacja, el. Szyby z przodu, c. 

zamek, cena: 19 500zł, tel: 609 636 589 

[16.12.]

Audi A6, 1,9 tdi, 03r., sedan, srebrny, skó-

ra, xenon, tempomat, wsp. kierownicy, 

klimatronik, alufelgi, zarejestrowany w 

Polsce, cena do uzgodnienia, tel: 601 832 

663; 669 475 703 [16.12.]

Renault R19, 92r., 1.4 benzyna + gaz waż-

ny do 2021r., czerwony, uszkodzone tłoki 

w silniku, tel: 669 393 354 [9.12.]

Opel Astra 1.7 TD, stan techniczny dobry, 

cena: 1 800zł, tel: 609 324 953 [9.12.]

Mercedes A 170, diesel, 99r., czarna perła, 

cena: 4500zł do negocjacji, tel: 665 247 

338 [9.12.]

Volkswagen Golf IV, 1.9 Tdi, 00r.,  granat, 

3 drzwiowy, cena: 5 100zł do negocjacji, 

tel: 609 976 641 [9.12.]

Ford C-MAX 1.6 diesel. 5 drzwiowy, clima-

tronik, abs, tempomat skrzynia manual-

na, 2x elektr. szyby, esp., kontrola trakcji, 

komputer pokladowy, 4x p.powietrzne, 

radio CD oryginalne, 1 własciciel w Polsce, 

przebieg 232 000 km, biały, cena: 18 900 

zł do negocjacji, tel: 605 300 541 [9.12.] 

Citroen Berlingo, 1.6, 2008r, hak, radio 

CD, przebieg 153tyś, biały, 2-osobowe, 

4drzwi ,cena: 9 900zł, tel: 607 541 743 

[9.12.]

Romet 205, 90r., zarejestrowany, opłaco-

ny, tel: 601 397 064 [2.12.]

Jawa 20(kaczka) 71r., zarejestrowany, 

opłacony, tel: 601 397 064 [2.12.]

Citroen Saxo 1.1 99r., ważne opłaty, stan 

dobry, cena: 1 300zł, tel: 539 649 830 

[2.12.]

Kia Ceed 1.6 16V, hatchback, 07 rok., gra-

natowy, przebieg 86 tyś, ABS, climatronic, 

ESP, poduszki pow., kurtyny, elektr. szyb, 

lust. centr. zamek, alufelgi, I właściciel w 

kraju, zarejestrowany i opłacony, cena: 

17 000 zł do negocjacji, tel: 604 180 379 

[2.12.]

Opel Za� ra A 1600 benzyna+gaz 00r., 

zadbany, 7 miejsc, 2 komplety opon lato/

zima , cena: 7 250 zł do negocjacji, tel: 691 

471 816 [2.12.]

Mercedes 124 coupe, 3.0 benzyna, 180KM, 

91r., przebieg 212 000, zielony metlik,  

stan kolekcjonerski, klimatyzacja, szy-

berdach, el., Szyby, el., lusterka, skórzana 

tapicerka, podgrzewane siedzenia, w kraju 

od 11r., pierwszy właściciel, dokumen-

tacja, cena: 25 000 zł, tel: 603 398 979 

[2.12.] 

  KUPIĘ

Wszelkie stare motorowery i motocykle z 

dokumentacją lub bez oraz części, tel: 603 

715 322 [9.12.]

Skup aut do 10 tys.,zł. W każdym stanie 

technicznym jak i wizualnym, tel: 723 911 

529 [9.12.] 

Każde auto, strasze, nowsze, całe, uszko-

dzone, do poprawek. Płacimy najwiecej. 

Dzwonic 24h/7dni, tel: 781 071 451 [9.12.] 

  CZĘŚCI I INNE

Skrzynię biegów do Fiata CC 700, tel: 62 

731 53 51 [30.12.]

Koła zimowe BMW 15 cali, rozstaw śrub 

5x120, felgi stalowe z oponami Michelin + 

oryginalne kołpaki BMW gratis, cena: 600 

zł, tel: 663 034 016 [30.12.] 

Alufelgi 17 cali BMW oryginalne, stan 

bardzo dobry, rozstaw śrub 5x120, cena: 1 

050 zł, tel: 663 034 016 [30.12.] 

4 kompletne koła zimowe 235x65 R 17, 

cena: 1 500 zł, tel: 601 769 444 [30.12.]

2 opony zimowe, gruby bieżnik, 

185x60xR14, tel: 607 659 512 [16.12.]

Alternator do Opla Astry 1.4 Si, benzyna, 

tel: 663 933 821 [16.12.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [16.12.]

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Działkę budowlaną w okolicach Grabowa 

nad Prosną, tel: 697 194 594 [30.12.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[30.12.]

Działkę w miejscowości Myje, przy lesie, 

pow. 1016 m2, wymiary działki ok 23m x 

44m, prąd i woda w drodze przy frontowej 

granicy działki, cena: 69zł/m2, tel: 604 

895 324 [30.12.]

Atrakcyjną działkę położoną w Bierzowie. 

Powierzchnia 1143 m2. Wymiary ok. 27 x 

42 m. Krótszy bok wzdłuż drogi asfalto-

wej. Podstawowe media w granicy działki, 

cena: 26 zł/m2, tel: 609 297 058 [30.12.] 

Działka budowlana na Końcu Świata-Głu-

szyna o pow. 0,82ha z warunkami zabudo-

wy, tel: 603 678 855 [16.12.]

Działkę ogrodową 3,5a, działka znajduje 

się w Ostrzeszowie przy ul. Ceglarskiej. 

Na działce stoi domek holenderski 3,3m 

na 6,5m w środku kuchnia z salonem, sy-

pialnia, łazienka,podłączona woda, prąd, 

szambo. Przed domkiem betonowy taras. 

Działka ogrodzona płotem betonowym, 

posadzone młode drzewa owocowe, na ca-

łości trawa, tel: 793 416 100 [9.12.]

Działka na sprzedaż, Marydół-Huta, pow. 

1500M2, cena: 19zł/m2, tel: 781 136 265 

[9.12.] 

Zabudowania gospodarcze na trasie Gra-

bów-Mikstat, dom po kapitalnym remon-

cie, działka 0,5ha, tel: 667 919 538 [2.12.]

Tanio sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 

37,4m2, z balkonem, Ivpiętro (kuchnia 

umeblowana), os.Zamkowe, cena: 115 

000zł, tel: 691 327 170 [2.12.]

Dom w Ostrzeszowie, 160m2 z użytko-

wym poddaszem. Działka 4800m2. Na 

działce znajdują się 2 wolnostojące garaże i 

budynek gospodarczy. ok 2,5km do rynku. 

Dom podłączony do mediów (woda, prąd). 

Ogrzewanie CO, tel: 721 849 002 [2.12.] 

KUPIĘ

Działkę lub grunt rolny przy drodze głów-

nej Grabów-Bukownica, tel: 507 785 403 

[9.12.]

ODDAM W NAJEM

Kawalerka we Wrocławiu, okolice SkyTo-

Wynajmę lokal w centrum Ostrzeszowa, 

pow. 68M2, wszystkie media, tel: 726 415 

013 [30.12.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, wi-

-� , tv czynsz 600 zł + opłaty, ogrzewanie 

w czynszu, prąd, woda, kaucja 1200 zł, tel: 

886 257 760 [30.12.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[30.12.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA),dogodne 

warunki najmu, doskonała lokalizacja, 

różne wielkości pomieszczeń, łatwy do-

jazd, duzy parking, Wi-Fi, monitoring, 

możliwość aranżacji pomieszczeń, tel: 601 

780 158 [30.12.]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 

50 m2, w doskonałej lokalizacji Ostrze-

szowa, ul. Zamkowa 28, przy biurze No-

tariusza, na parterze, własne wejście, 

węzeł sanitarny, ogrzewanie gazowe, wła-

sne miejsce postojowe, tel: 601 780 158 

[30.12.]

Kawalerka we Wrocławiu, okolice SkyTo-

wer, tel: 607 088 505 [16.12.]

Lokale biurowe, ul. Piastowska 16 tel: 609 

853 831 [16.12.]

Lokal handlowo - usługowy o pow.90m2, 

tel: 785 230 400 [2.12.]

Nowa przychodnia wynajmie gabinety, tel: 

601 160 682 [2.12.]

 ROLNICZE
SPRZEDAM

Rozrzutnik obornika, tandem, tel: 723 

071 383 [30.12.]

Agregat uprawowo-siewny, tel: 723 071 

383 [30.12.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.
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Słomę tegoroczną, żytnią w kostkach, 

cena: 3zł/szt, 8 bali słomy ok., 3 letnia 

120x120, cena: 25zł/szt, słomę w kost-

kach 3-5lat, cena: 1,5zł/szt, pszenżyto 

jare do siewu rok po centrali nagano, cena: 

630zł/t, 400kg żyta paszowego, cena: 

25zł/50kg, tel: 695 515 812 [30.12.] 

Siewnik Poznaniak, sprawny technicznie, 

cena: 2 000zł do negocjacji, tel: 601 780 

158 [30.12.] 

Pszenżyto, tel: 663 197 348 [16.12.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [9.12.]

Kultywator z wałkiem orginalny, cena: 

750zł, tel: 785 433 476 [9.12.]

Siewnik Poznaniak, na docisku, stan do-

bry, tel: 539 649 830 [9.12.]

Prasę, kostka, klas Markant 40, z podajni-

kiem, stan bardzo dobry, oraz wał gładki, 

tel: 693 244 229 [9.12.]

Ciągnik Ursus C300, 68r., ważne opłaty, 

cena: 9000zł, tel: 886 217 909 [9.12.]

Prasę belująca New Holland 835, owijanie 

- siatka, stan bardzo dobry, nowe łańcu-

chy, tel: 723 844 301 [9.12.]

Jałówkę wysokocielną z terminem wycie-

lenia na styczeń, tel: 693 407 151 [9.12.]

Mieszalnik do pasz, tel: 607 307 942 

[9.12.] 

Jęczmień, owies, pszenica, pszenżyto,  wy-

słodki suche, tel: 603 750 304 [9.12.] 

Rozrzutnik obornika 10 tonowy, tel: 661 

996 513 [2.12.]

Pług 2-skibowy, tel: 667 919 538 [2.12.]

Ciągnik ciągnik 330, zarejestrowany, opła-

cony oraz przyczepę wywrotkę na niskich 

kołach, stan bardzo dobry, tel: 667 919 

538 [2.12.]

Słomę, około dziesięć ton, okolice Czajko-

wa, tel: 727 681 935 [2.12.]

Kompletny paszociąg spiralny � , wym.,75 

długości, 30 metrów, możliwy montaż, 

cena: 4 000zl, tel: 663 116 656 [2.12.] 

Króliki, samca nc 7m-cy, cena: 45 zł, sami-

cę nc 5 m-cy, cena: 40 zł, tel: 721 599 241 

[2.12.] 

Porcję zarodową Grindal 10zł/szt, porcję 

zarodową nicieni mikro 3zł/szt, oraz por-

cję zarodową doniczkowca albidusa 10zł/

szt, tel: 695 515 812 [2.12.]

KUPIĘ

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [16.12.]

Śrutownik bijakowy 7.5KW, tel: 798 321 

270 [16.12.]

Traktor, kosiarkę używaną, uszkodzone, 

lub niekompletne, tel: 691 892 865 [2.12.]

 RÓŻNE
ODDAM

2 fotele, tel: 607 496 668 [2.12.]

PRZYJMĘ

Szafę na ubrania i witrynę/kredens, mogą 

być z okresu PRL, tel: 698 969 322 [9.12.] 

SPRZEDAM

Maszynę do szycia, tel: 62 731 53 51 

[30.12.]

Gazówkę oraz okap w dobrym stanie, tel: 

691 232 835 [30.12.]

Radio samochodowe Pionier na płyty 

+ komplet głośników, tel: 663 237 584 

[30.12.]

Nawigację Clark mapa Europy, cena: 

130zł, tel: 603 524 017 [30.12.]

Rower męski, góral, koła 26’, niebieski, 

stan dobry, cena: 90 zł, tel: 661 971 639 

[30.12.] 

Stepper Crane Sports S-1460 z licznikiem 

, cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 

879 096 [30.12.] 

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-

cena: 120 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [30.12.]

Dywan, 4x1m, zielono-brazowy, stan bar-

dzo dobry, cena: 50 zł, tel: 601 937 880 

[30.12.]

Rower dzieciecy, niebieski, kola 16’, cena: 

50 zł, tel: 693 258 502 [30.12.]

Wózek paletowy (paleciak),115cm, cena: 

550zł, tel: 501 615 228 [30.12.] 

Tanio drewno suche workowane, rozpałko-

we, z możliwoscią dowozu do klienta, tel: 

515 468 023 [30.12.]

Piekarnik  do zabudowy, nowy, tel: 604 

877 783 [30.12.]

Szybę do piekarnika pod zabudowę 59 X 

45 cm, rozstaw otworów do uchwytu 39,5 

cm, nowa, tel: 505 448 332 [30.12.]

Wstążki białe, dekoracyjne, wym: 1cm 

szer. x 250m dł, cena: 5zł /szt, tel: 695 751 

201 [30.12.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

130zł, tel: 691 863 068 [30.12.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena:10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[30.12.]

Gwintownicę do rur do 2”, tel: 576 268 168 

[30.12.]

Piec typu koza, żeliwny, zasypowy, tel: 576 

268 168 [30.12.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [30.12]

Piękną sukienkę ślubną wraz z bolerkiem 

w rozm. 40/42. Sukienka jest biała, lekka, 

zwiewna tiulowo-koronkowa. Na życzenie 

prześlę zdjęcia na e-mail, tel: 607 245 324 

[30.12.] 

Choinki świąteczne jodła kaukaska, tel: 

667 522 365 [16.12.] 

Komplet mebli drewnianych do jadalni, 

stół okrągły rozkładany, 6 krzeseł, witry-

na, możliwość wysłania zdjęć na maila, 

cena: 1 200 zł, tel: 603 383 307 [16.12.]

Piec do warsztatu, pomieszczeń gospodar-

czych, nadmuchowy, używany 1 sezon, po-

wierzchnia grzewcza 150 m2, cena: 1 700 

zł, Doruchów, tel: 603 383 307 [16.12.]

Agregat prądotwórczy, PAB4-3/400, ben-

zyna, moc, 4 KW, napięcie 400/230V, 

prąd 7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[16.12.]

Sterownik C.O., pompę obiegową Grun-

dfos, dmuchawę, stan bdb. dwa lata użyt-

kowane, tel: 665 161 042 [16.12.]

Złom, stal kotłowa, rury, blachy, 350 kg, 

tanio, tel: 665 161 042 [16.12.]

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, tel: 512 349 918 [16.12.]

4 szafki kuchenne, w tym zlewozmywak i 

suszarka o wym. standardowych, baterie 

gratis, tel: 604 632 809 [16.12.]

Szafę dębową pokojową oraz komodę pod 

telewizor, cena: 1 100zł, tel: 530 667 219 

[9.12.]

Kilkumiesięczne myszoskoczki, kolor bru-

natny, cena: 7zł, tel: 669 393 354 [9.12.]

Narożnik prawostronny z funkcją spania, 

kolor jasno-beżowy z drewnianymi deko-

racjami, cena: 300zł możliwość negocjacji, 

tel: 696 665 606 [9.12.]

Tapczan narożnikowy prawostronny, od-

biór własnym transportem (Ostrzeszów), 

cena: 350zł do negocjacji, tel: 783 467 969 

[9.12.]

Laptop ADVENT 15,6 „, 2 GB pamięci, 

procesor 1,73 GHz, szklana matryca, cena: 

300 zł, tel: 600 272 972 [9.12.]

Narożnik rozkładany, tel: 515 468 023 

[9.12.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [9.12.]

Rower damski, koła 28’, stan bdb (lampy, 

bagaznik, blotniki), cena: 140 zł, tel: 661 

971 639 [9.12.]

Rower męski góral Giant, koła 26’, cena: 

200zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096 

[9.12.] 

Piec typu Angielka z płaszczem wodnym, 

stan bardzo dobry, cena: 600 zł, tel: 880 

783 079 [9.12.] 

Akordeon Weltmeister serino 80 basów, 

stan dobry, futerał, tel: 724 955 497 

[9.12.] 

Buty zimowe dla dziewczynki rozm. 34, 

oraz kurtkę zimową rozm. 140Cm, mało 

używana, tel: 668 540 140 [2.12.]

Meble: kredens oraz komodę, cena: 600zł, 

tel: 661 996 513 [2.12.]

Z likwidacji sklepu sprzedam rzeczy: 

chustki, cena: 40zł, sukienki – 40zł, bere-

ty, bluzki, itp., tel: 500 268 705 [2.12.]

Lodówko – zamrażarkę Gorenja, stan do-

bry, cena: 250zł, dzwonić po 17.00, tel: 

606 336 291 [2.12.]

Nową lampę błyskową do aparatów cy-

frowych Nikon SB – 910, tel: 691 014 130 

[2.12.]

Wózek spacerówkę dla dziecka niemiec-

kiej � rmy HAUCK, kolor czarno-� oletowy, 

składany, wózek jest w stanie idealnym, 

cena: 180zł, tel: 693 203 887 [2.12.]

Meble: antyczna toaletka oraz witrynę, 

tel: 605 937 064 [2.12.]

Maszynę do szycia łucznik, nożna tel: 605 

937 064 [2.12.]

Drzwi prawie nowe, użytkowane tylko rok, 

dwu skrzydłowe wewnętrzne z drewna,  w 

komplecie z klamką i kluczem, wymiary: 

wys., ramy: 235cm, szer: 139, wymia-

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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ry skrzydła: wys: 197, szer:76cm drugie 

skrzydło: wys:197 szer: 46cm, tel: 605 937 

064 [2.12.]

Grzejnik łazienkowy, drabinka, kolor 

srebrny,  wymiary: 158x55, tel: 605 937 

064 [2.12.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [2.12.]

Meble dla chłopca, w skład zestawu wcho-

dzi: szafa, regał, komoda, biurko, łóż-

ko, stan bardzo dobry, tel: 668 182 441. 

[2.12.]

Laptop HP Compaq 6510b 14”, 2 GB pa-

mięci, procesor DualCore 2,10 GHz, mato-

wa matryca, cena: 350 zł, tel: 600 272 972 

[2.12.]

Myjnię parową, stan bardzo dobry, tel: 533 

912 565 [2.12.] 

Nową wersalkę jednoosobową z pojemni-

kiem na pościel, kolor ciemny brąz, cena: 

300 zł, tel: 603 596 484 [2.12.]

Zimową kurtkę dla dziewczynki, w kolo-

rze czerwonym, rozm., 116 choć jest dość 

duża, tel: 660 815 608 [2.12.] 

KUPIĘ

Kupię wojskowe stare odznaczenia Polskie 

i Zagraniczne, przedwojenne z czasów woj-

ny oraz zaraz powojenne, wojskowe I nie 

tylko medale, mundury, rogatywki, szable, 

kordziki, bagnety, noże, stare dokumenty, 

dyplomy, zdjęcia, za ciekawe rzeczy dobrze 

zapłące, tel: 694 972 047 [2.12.] 

PRACA
DAM PRACĘ

Firma sprzątająca przyjmie do pracy ko-

biety oraz mężczyzn z orzeczeniem o  nie-

pełnosprawności,  może być też bez orze-

czenia. Wszelkich informacji udzielę pod 

numerem telefonu 510 015 997 [30.12]

Praca w biurze dla osoby studiującej - naj-

lepiej z okolic Doruchowa, CV proszę prze-

słać na maila biuro57@onet.pl [30.12.]

Firma Fachowiec Myje zatrudni osobę na 

stanowisko sprzedawca.Wymagane śred-

nie wykształcenie i dobra znajomość O�  -

ce.Podania prosimy kierować  na rekruta-

cja@olimphurt.pl [30.12.]

Aterima Med. Praca dla opiekunek osób 

starszych w Niemczech. Oczekujemy ko-

munikatywnej znajomości j. niemieckiego 

i doświadczenia w opiece, tel: 723 911 521 

[30.12.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transpo-

rcie międzynarodowym (każdy weekend w 

domu), tel: 791 973 791 [30.12.]

Przyjmę do pracy na stanowisko pracow-

nik biurowy. Wymagana umiejętność ob-

sługi komputera. Praca w miejscowości Ko-

byla Góra. CV prosimy wysyłać na e-mail: 

praca.kobylagora@o2.pl [30.12.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej-

-harvestera, tel: 602 465 742 [16.12.]

Zatrudnię mechanika, wulkanizatora, tel: 

668 389 306 [16.12.]

Poszukujemy opiekunki dla pani Silvia, 

podopieczna jest po wypadku z urazem 

kręgosłupa, porusza się na wózku inwa-

lidzkim, robi małe kroki. Pani Silvia ma 

nowoczesny i przystosowany dom do po-

trzeb osoby niepełnosprawnej. Opiekun-

ka powinna znać dobrze język Niemiecki, 

mile wdziane prawo jazdy. Wynagrodzenie 

w wysokości 1410 euro netto. Dla opiekun-

ki jest wykupiony pakiet telefoniczny do 

Polski. Więcej informacji pod nr. tel: 519 

084 820 [16.12.]

Zatrudnię dziewczynę do pracy w kwia-

ciarni w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 

[9.12.]

Zatrudnię Panią pracy w sklepie jubilersko 

– upominkowym w Ostrzeszowie, tel: 693 

431 107 [9.12.]

Zatrudnię murarzy, hydraulików, elektry-

ków, stolarzy do pracy w Holandii, tel: 506 

529 946 [9.12.]

Poszukujemy stolarza do pracy w miejsco-

wości Marydół, od zaraz, tel: 500 023 703 

[9.12.]

Apteka OPTIMA zatrudni magistrów far-

macji, techników farmacji, do Mikstatu, 

Grabowa n/ Prosną i Kraszewic. Praca 

dwuzmianowa. Dobre warunki. Zwraca-

my koszty dojazdu. CV: kontakt@aptimo.

pl, [9.12.]

Zatrudnimy pracownika na stanowisko 

doradca klienta. Miejsce pracy: Ostrze-

szów. Prosimy o składanie swojej aplikacji 

(CV i listu motywacyjnego) poprzez stronę 

www.mediaexpert.pl. W zakładce INFOR-

MACJE - PRACA (zamieszczona na dole 

strony internetowej) proszę o wybranie 

interesującej Państwa oferty i zaaplikowa-

nie na nią za pomocą przycisku „Aplikuj”. 

[9.12.]

Sklep meblowy “Domus” salon Black Red 

White w Ostrzeszowie przyjmie pracowni-

ka na stanowisko montażysta/dostawca, 

tel: 62 730 13 61 [2.12.]

Zespół z okolic Ostrzeszowa nawiąże 

współpracę z wokalistką, tel: 530 139 588 

[2.12.]

Nowa przychodnia nawiąże współpracę z 

dietetykiem, � zjoterapeutą, psychologiem, 

logopedą, tel: 601 160 682 [2.12.]

Przyjmę do pracy mężczyznę z umiejęt-

nościami ślusarskimi, tel: 605 572 772 

[2.12.]

SZUKAM PRACY

Zaopiekuję się doraźnie dzieckiem/dzieć-

mi. Jestem do dyspozycji w każdy dzień 

tygodnia po godz.16 oraz w weekendy (ca-

łodobowo), tel: 797 212 180 [30.12.]

Kierowca kat. C+E bez doświadczenia w 

transporcie, kwali� kacja na przewóz rze-

czy, karta kierowcy, podejmie pracę dodat-

kową (dorywczą) w niepełnym wymiarze 

godzin, tel: 885 680 087 [16.12.]

Podejmę się jakiejkolwiek pracy w weeken-

dy, tel: 535 498 784 [16.12.]

Poszukuję praktyk, stażu bądź pracy jako 

Technik Dentystyczny na stanowisku 

akrylowym. Osoby zainteresowane proszę 

o kontakt telefoniczny, tel: 782 210 611 

[16.12.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 

170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE

TEL. 697 872 815

SPAWANIE STALI CZARNEJ, 
NIERDZEWNEJ, ALUMINIUM 

(NP. RUSY, INSTALACJE), 
KONSTRUKCJE, CZĘŚCI 

MASZYN, MOTOCYKLI, ITP. 
TEL: 667 419 551

Poszukuję pracowników w 
zawodzie dekarz i cieśla z 

doświadczeniem oraz pomoc-
ników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe

- rolne
- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Kaliska 1
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344
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Sołectwo jako najniższy szcze-
bel administracji samorządo-

wej zawsze był i jest w ścisłym krę-
gu działań dotyczących współpracy 
z samorządem województwa wiel-
kopolskiego. Współpraca odbywa 
się na wielu płaszczyznach, a jedną 
z najnowszych inicjatyw jest kon-
kurs „Jeden dzień w sołectwie – 
przyroda, kultura, tradycja”, które-
go zadaniem jest  promocja 
tożsamości regionalnej, ochrona 
przyrody i integracja mieszkańców 
poprzez realizację wspólnych ini-
cjatyw.

Rozstrzygnięcie I edycji konkur-
su miało miejsce 20 grudnia br. na 
terenie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich. Spośród 142 projektów 
z terenu 30 powiatów i 95 gmin Wiel-
kopolski, które wpłynęły na konkurs, 
wybrano 30 finalistów, wśród których 
wyróżniono 15 laureatów. Kryteriami 
przy ocenie projektu były między inny-
mi jego innowacyjność i atrakcyjność: 
pomysłowe zajęcia, kulinarne specjały, 
a także wpływ projektu na integrację 
mieszkańców oraz jego zasięg i trwa-
łość. Zaszczytne pierwsze miejsce 
przypadło sołectwu Parzynów (gmina 
Kobyla Góra). 

Laureaci konkursu otrzymali nagro-
dy finansowe dla sołectw oraz tablety 

dla sołtysów. Zaś wyróżnieni otrzymali 
pamiątkowe listy gratulacyjne wraz z 
upominkami. Nagrody wręczone zosta-
ły przez Marzenę Wodzińską - członka 
Zarządu Województwa Wielkopolskie-
go oraz prof. Romana Dawida Taubera - 
Kanclerza Wyższej Szkoły Hotelarstwa 
i Gastronomii w Poznaniu, eksperta ga-
stronomii międzynarodowej oraz Szefa 
Stowarzyszenia „Master Chef de Brasil” 
i Ireneusza Niewiarowskiego - Prezesa 
Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów.

Galę konkursu poprzedziła degusta-
cja produktów regionalnych przygoto-
wana przez przedstawicieli sołectw. 

Dania oceniane były pod względem 
smakowym, jak i estetycznym. Uroczy-
stość uświetnił koncert skrzypcowo – 
akordeonowy.

– Pierwsza edycja konkursu okazała 
się dużym sukcesem, a wysoki poziom na-
desłanych prac sprawił, że kapituła kon-
kursowa nie miała łatwego zadania. Duże 
zainteresowanie wielkopolskich sołectw 
konkursem sprawiło, że jego idea z pewno-
ścią będzie kontynuowana w następnych 
latach – przyznają organizatorzy.

(KIR)

Jeden dzień w sołectwie – przyroda, 
kultura, tradycja. Sukces Parzynowa

25.342.765 zł po stronie docho-
dów i 24.813.490 zł po stronie 

wydatków – tak w skrócie przedsta-
wia się budżet Mikstatu na 2017 rok. 

Sesja budżetowa odbyła się w środę, 
22 grudnia. Nim radni pochylili się nad 
porządkiem obrad, burmistrz Mikstatu 
Henryk Zieliński w towarzystwie prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Łukasza 
Dybula przyjął z rąk tamtejszych harce-
rzy Betlejemskie Światełko Pokoju. Po 
uroczystym akcencie przystąpiono do 
realizacji poszczególnych punktów se-
sji. Na początek interpelacje i zapytania 
radnych. Jako pierwsza Barbara Tomala, 
która zgłosiła problem niektórych od-
cinków dróg powiatowych, mianowicie 
Mikstat-Kotłów-Biskupice Zabarycz-
ne. – Na poboczach nagromadziło się tam 
bardzo dużo ziemi i w tej chwili tworzy to 
skarpę, gdy są opady czy topniejący śnieg 
rozlewisko jest bardzo duże, przejazd jest 
utrudniony – tłumaczyła. Zwróciła też 
uwagę na krytyczny stan drogi Kotłów-
-Przygodziczki. 

Z kolei radny Damian Tokarek po-
stulował, by przetargi na inwestycje 
drogowe rozpisywać w miesiącach zimo-
wych. Tym samym nawiązywał do ubie-
głorocznych przetargów na kilka dróg, 
m.in. w Kaliszkowicach Kaliskich, gdzie 
był odnawiany odcinek w stronę Grabo-
wa. – Ten przetarg był rozgrywany przed 

wiosną. Tam była przewidziana kwota 400 
tys., a zostało wydane 280. Przy kolejnym 
przetargu, na drogę na Przygodziczki, 
kwota 150 tysięcy, ostatecznie wykonawca 
wykonał to za 147 tysięcy, ale przetarg był 
rozstrzygany w sierpniu – informował. – 
Czy można urzędników odpowiedzialnych 
za przetargi zobligować do tego, żeby prze-
targi były rozpisywane styczeń, luty, co 
pozwoli nam, w mojej ocenie, zaoszczędzić 
duże kwoty pieniędzy? – zwracał się do H. 
Zielińskiego. Będąc w temacie dróg, za 
naprawę jezdni w Mikstacie Pustkowiu 
dziękowała radna Renata Kędzia. 

Sesja to także uchwały. Te podzie-
lono tematycznie. W pierwszej części 
radni wyrazili m.in. zgodę na przystą-
pienie przez Gminę Mikstat do spółki 
Regionalny Zakład Zagospodarowania 
Odpadów Sp. z o. o. z siedzibą w Ostro-
wie Wlkp. Mikstat nabył w ten sposób 
jeden udział o wartości tysiąca złotych. 
– W naszej ocenie projekt uchwały nie 
wywołuje żadnego zagrożenia dla gminy, 
a jednocześnie stanowi wypełnienie obo-
wiązku ustawowego, stąd znalazł się w 
bloku uchwał – tłumaczył burmistrz. 

Także jednogłośnie opowiedziano się 
za zmniejszeniem wysokości dodatku 
motywacyjnego i mieszkaniowego dla 
nauczycieli zatrudnionych w placów-
kach oświatowych prowadzonych przez 
Miasto i Gminę Mikstat. Według wyli-

czeń, ruch ten ma spowodować oszczęd-
ności w budżecie. 

Radni miejscy, także jednomyślnie, 
opowiedzieli się za zbyciem nierucho-
mości – pięciu działek - należących do 
zasobu miasta i gminy. Nabędą je ich 
użytkownicy wieczyści. 

Podobnie mikstaccy radni „wypowia-
dali się” w drugiej części bloku uchwał 
poświęconej pieniądzom, a dokładnie 
budżetowi na rok 2017. Ten kształtuje 
się następująco: 25.342.765 zł po stro-
nie dochodów i 24.813.490 zł po stronie 
wydatków. Wśród najważniejszych in-
westycji znalazły się m.in. przebudowa 
dróg gminnych w Biskupicach Zaba-
rycznych i Kaliszkowicach Ołoboc-
kich, remont ul. św. Rocha wraz z 
rewitalizacją przyległych terenów, 
rekultywacja gminnego składowi-
ska odpadów w Mikstacie Pustko-
wie, wykonanie trybun na stadionie 
miejskim w Mikstacie wraz z mo-
dernizacją instalacji elektrycznej.

Na koniec 2016 roku zadłużenie 
Mikstatu wynosi 6.414.765 zł. Budżet 
przyjęto przy jednym głosie wstrzymu-
jącym radnego Sławomira Kmiecika. 

Zwieńczeniem sesji były życzenia bo-
żonarodzeniowe i noworoczne. 

E. Pilarczyk

Budżet Mikstatu przyjęty

Wybór imienia dla dziecka to 
nie lada wyzwanie. Spora 

część przyszłych mam z chwilą, gdy 
dowiaduje się, że za kilka miesięcy 
powita na świecie dziecko, od razu 
szaleje i zastanawia się nad imie-
niem dla niego. Jak to „szaleństwo” 
wyglądało w ubiegłym roku? Poni-
żej lista najpopularniejszych imion 
nadanych w Polsce w okresie o 1 stycz-
nia do 30 czerwca 2016 roku.

Imiona męskie:
Antoni – 4 307 
Jakub – 4 266
Szymon – 3966
Jan – 3 775
Filip – 3270
Franciszek 3 103
Kacper – 2 875

Mikołaj – 2 623
Aleksander – 2 437
Wojciech – 1 640
Adam – 1 271
Michał – 1 101

Imiona żeńskie:
Zuzanna – 4 306
Julia – 4 199
Lena 4 146
Maja – 4 066
Zofia – 3 845
Hanna – 3 816
Amelia – 3285
Alicja – 2 307
Aleksandra – 2 077
Natalia – 1 521
Emilia – 982
Oliwia - 806

KK

Jak co roku w Wigilię oraz Syl-
westra nad zalewem w Koby-

lej Górze spotkać można „morsów”. 
Chętnych do zimnej kąpieli po raz 
kolejny nie brakowało. Kąpiele cie-
szą się popularnością już nie tylko 
wśród panów, ale także i pań. W Syl-

westra do lodowatej wody odważy-
ły się po raz pierwszy wejść dwie 
przedstawicielki płci pięknej. Kto 
w przyszłym roku pokusi się o tę 
wyjątkowo orzeźwiającą kąpiel?

KK

Najpopularniejsze imiona 
w 2016 roku

MORSOWANIE 
NAD ZALEWEM
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

synek Magdaleny i Dariusza 
Kmieciaków z Ostrzeszowa, 

ur. 20.12.2016 r., waga 3330 g

Kacper, synek Renaty i Piotra Szyszka 
z Chojęcina, ur. 20.12.2016 r., 

waga 3970 g

Lilianna, córeczka Eweliny 
i Tomasza Jędrysiaków z Ostrzeszowa, 

ur. 29.12.2016 r., waga 3400 g

Pierwsze dziecko urodzone w nowym roku 
w ostrzeszowskim szpitalu to synek 

Agnieszki i Janusza Pokorów z Ostrzeszowa. 
Chłopiec przyszedł na świat 1 stycznia po godz. 11. 

Ważył 3180 g 

Krzysiu, synek Eweliny i Mateusza 
Słowikowskich z Galewic, 

ur. 28.12.2016 r., waga 3620 g

Zosia, córeczka Agnieszki
i Mateusza Ługowskich z Ostrzeszowa, 

ur. 21.12.2016 r., waga 3300 g

Maja, córeczka Ilony i Bartosza Cybów 
z Ostrowa Wielkopolskiego, 

ur. 20.12.2016 r., waga 3210 g

Wojtuś, synek Magdaleny i Michała 
Olszewskich z Mikstatu, 

ur. 1.01.2017 r., waga 4180 g

Alan, synek Eweliny Graf i Sebastiana 
Mróz z Sycowa, ur. 29.12.2016 r., 

waga 3700 g

We wtorek, 20 grudnia odbyło się spotkanie lau-
reatów gminnego konkursu plastycznego pt. 

„Dzwonią dzwonki”, zorganizowanego przez Centrum 
Kultury w Grabowie nad Prosną.

Do konkursu zgłoszono 130 niezwykle pomysłowych 
i barwnych prac. Jury konkursowe w składzie:  Urszula 
Godyla, Krystyna Woźniak, Dariusz Skorupski, biorąc pod 
uwagę pomysł i estetykę wykonania pracy oraz jej zgodność  
z tematem konkursu, przyznało następujące nagrody i wy-
różnienia:

GRUPA  NAJMŁODSZA (przedszkolaki):
I MIEJSCE  - Nadia Płocka  (Niepubliczne Przedszkole  ”KO-
LOROWE DRZEWO” - w Grabowie nad Prosną)
II MIEJSCE – Zuzanna Machuła (Niepubliczne Przedszkole  
”KOLOROWE DRZEWO” - w Grabowie nad Prosną)
–  Blanka Wyrwas (Szkoła Podstawowa w Bobrownikach)
III MIEJSCE – Iga Gierlach (Publiczne Przedszkole Sióstr 
Salezjanek  w Grabowie nad Prosną) 
- Nadia Jędrzejewska  (Szkoła Podstawowa w Bobrowni-
kach)

WYRÓŻNIENIA:
Marcel Saturski , Hanna Wajs, Dominika Batóg (Szkoła Pod-
stawowa im. Jana Pawła II w Bukownicy)
Rozalia Mielcarek, , Adam Siedlecki, Ola Kocerka, Julia 
Krawczyk, Szymon Filipiak, Mateusz Nagięć, Maja Puchała 
(Publiczne Przedszkole Sióstr Salezjanek  w Grabowie nad 
Prosną)
Martyna Ślęzak, Jagoda Ślęzak (Szkoła Podstawowa 
w Bobrownikach)

WYRÓŻNIENIE  SPECJALNE:
Kamil Mutman (Publiczne Przedszkole Sióstr Salezjanek  
w Grabowie nad Prosną)

GRUPA  MŁODSZA (klasy I-III):
I MIEJSCE – Oskar Kowalewicz  (Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Bukownicy)
II MIEJSCE – Lena Binek  (Szkoła Podstawowa w Bobrow-

nikach)
 - Roksana Warszawska  (Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Bukownicy)
III MIEJSCE – Ania Janicka  (Szkoła Podstawowa w Bobrow-
nikach)

WYRÓŻNIENIA:
 Martyna Stempniak, Maja Stempniak  (Szkoła Podstawowa 
w Bobrownikach)
Sandra Świtoń  (Szkoła Podstawowa w Marszałkach)
Franciszek Madej  ( Szkoła Podstawowa im. Unicef w Gra-
bowie nad Prosną)

GRUPA  NAJSTARSZA (klasy IV-VI):
I MIEJSCE - Marika Kowalewicz  (Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Bukownicy)

WYRÓŻNIENIA:
Mikołaj Jasiak  (Szkoła Podstawowa  w Marszałkach)
Kacper Saturski  (Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Bukownicy)

Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną gratulu-
je zwycięzcom, a wszystkim uczestnikom konkursu 
serdecznie dziękuje za piękne i pomysłowe świąteczne 
dzwonki.

to hasło przyświecające tegorocznej  sztafe-
cie Betlejemskiego Światła Pokoju

Akcja przekazywania Betlejemskiego Światła Po-
koju została zapoczątkowana w 1986 roku przez au-
striackich skautów, którzy przywieźli płomień z betle-
jemskiej Groty Narodzenia Pańskiego do katedry 
wiedeńskiej. Stamtąd, dzięki skautom, płomień 
tra� a niemal do wszystkich krajów Europy. Polscy 
harcerze uczestniczą w wielkiej sztafecie przekazy-
wania betlejemskiego światła pokoju od 1991 roku.

W czwartek, 22 grudnia harcerze 1. Szczepu 
ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. 
przekazali Światło Pokoju uczniom Szkoły Podsta-
wowej w Biskupicach Zab. 

 Niech Światło będzie dla nas drogowskazem 
i pomoże nam odważnie tworzyć pokój i lepiej re-
alizować przesłanie Baden-Powella, czyli zostawiać 
świat trochę lepszym, niż go zastaliśmy. J. G.

23 grudnia 2016 r. dotarła do 
naszej szkoły wspaniała 

wiadomość. Dzieci z koła plastycz-
nego prowadzonego przez p. Mar-
cjannę Danielską zajęły I miejsce 
w ogólnopolskim konkursie „Po-
moc dla Aleppo” zorganizowanym 
przez Fundację Hotele Polskie 
Dzieciom. 

Uczniowie wraz z opiekunką wy-
konali plakat zachęcający do zbiórki 

środków dla dzieci w Aleppo. Dzieci 
wykonały pracę obrazującą sytuację 
ich rówieśników w ogarniętej wojną 
Syrii. 

Spośród masy nadesłanych prac 
z całej Polski, Komisja Konkursowa 
doceniła talent i wrażliwość naszych 
uczniów i przyznała Naszej Szkole 
I miejsce. 

Plakat wykonany przez uczniów 
został zaprezentowany na wystawie 

i przeznaczony na aukcję 17 grudnia 
2016 r. na Wielkiej Gali Charytatyw-
nej w Warszawie oraz wykorzystany 
do ogólnopolskiej kampanii wspiera-
jącej zbiórkę pieniędzy na powyższy 
cel. 

Jesteśmy dumni z naszych 
uczniów. Gratulujemy!

Hanna Śniatała

„Dzwonią dzwonki”. Podsumowanie 
gminnego konkursu plastycznego

„Odważnie twórzmy pokój” 

WIELKI SUKCES SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO W NIEDŹWIEDZIU
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W nowy rok wkraczasz z niższym pozio-

mem energii niż zazwyczaj, trudno się temu 

dziwić - rok 2016 nie należał do najłatwiej-

szych. Za to 2017 będzie dla ciebie czasem po-

konywania własnych słabości i ograniczeń, 

zanim jednak to nastąpi musisz sobie uświa-

domić, że życie nie jest pasmem samych 

sukcesów. Doświadczenie, jakie dotychczas 

zdobyłeś, zapewni ci w tym roku regularny 

przypływ gotówki, jednak powstrzymaj się 

od bezmyślnego wydawania pieniędzy. Na 

początku jesieni, ktoś kto był dla ciebie tylko 

przyjacielem, stanie się kimś więcej i nie bę-

dzie to tylko przelotny romans.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W nadchodzącym roku czeka cię 

przeprowadzka do nowego domu, który 

uda ci się zakupić z wygranej w loterii 

lub po otrzymaniu spadku. Niestety, nie 

oczekuj wsparcia ani pomocy od innych, 

przez większą część 2017 będziesz musiał 

liczyć tylko sam na siebie. Jeśli w ostat-

nich latach popadłeś w długi, to dobry 

czas żeby zacisnąć pasa. Wybory dokona-

ne teraz będą owocowały w przyszłości. 

Twoje miłosne działania, jakie wykonasz, 

będą doceniane przez drugą osobę. Mo-

żesz liczyć nawet na miłość od pierwsze-

go wejrzenia!

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)
W tym roku uda ci się podnieść swoje 

kwali� kacje i zdobyć nowe doświadczenie 

zawodowe. 2017 będzie dla ciebie rokiem 

pełnym wyzwań. Wysiłek, jaki włożyłeś 

w pewne sprawy w poprzednich latach, 

opłaci ci się teraz, ponieważ pojawi się 

szansa na znalezienie nowej, dobrze 

płatnej pracy. Najważniejszą sprawą w 

tym roku będzie rozsądne podchodzenie 

do spraw � nansowych, ponieważ twoje 

dochody zbytnio się nie poprawią. Popra-

cuj nad sobą, szczególnie nad sposobem 

wyrażania uczuć i szczególnie poświęć 

drugiej połówce więcej czasu.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Ten rok będzie dla ciebie niejako okre-

sem przejściowym, ale za to bardzo praco-

witym. Zwłaszcza w pierwszych miesią-

cach poczujesz, że czas coś zmienić. Pojawi 

się mnóstwo okazji do wykorzystania, a ty 

nie będziesz chciał zmarnować ani jednej. 

W sprawach � nansowych nie powinno być 

większych kłopotów, czy to przy spłacie 

kredytu, czy w dziedzinie oszczędzania. 

Jednak ten rok nie rozpocznie się obie-

cująco w sprawach miłosnych. Poczujesz 

się jakby Amor kompletnie o tobie zapo-

mniał. Osobom w stałych związkach ten 

rok może przynieść rozstanie.

WAGA
(23 września

 – 23 października)
Fascynujące wydarzenia, jakie wydarzą 

się w nadchodzącym roku, nie pozwolą ci 

się nudzić. Zdobędziesz nowe kontakty, 

zarówno prywatne, jak i zawodowe. Mimo 

wszystko jednak będzie to rok pełen re� ek-

sji. Przemyśl sobie kwestie, które dotychczas 

odkładałeś na bok. Nie spodziewaj się w tym 

roku jakiegoś wielkiego przypływu gotówki. 

Pieniędzy będziesz miał akurat tyle, aby po-

kryć  bieżące wydatki. Weekendy zaplanuj 

tak, aby spędzić je z ukochaną osobą, inaczej 

wasze relacje mogą się oziębić. Jeśli jesteś 

osobą samotną, wśród nowo poznanych 

ludzi możesz spotkać kogoś interesującego.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Nowe okazje i możliwości przyniosą ci 

ulgę. Do tej pory miałeś na głowie kilka 

spraw, które nie dawały ci spokoju, ten rok 

natomiast przyniesie wytchnienie. Dzię-

ki spojrzeniu świeżym okiem na pewne 

problemy, będziesz mógł je ostatecznie 

pomyślnie rozwiązać. W sprawach � nan-

sowych zachowaj zdrowy rozsądek, ponie-

waż grozi ci popadnięcie w zakupoholizm. 

Jeśli dotąd byłeś szczęśliwym singlem, te-

raz zatęsknisz za stabilizacją i pomyślisz o 

związku na dłuższą metę. Natomiast jeśli 

jesteś w stałym związku, stosunki z drugą 

osobą powinny się poprawić.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Możesz liczyć na niejedną zmianę, ale 

musisz zdać sobie sprawę, że to nie wy-

starczy do rozwiązania wszystkich proble-

mów. Trudności nadal będą się pojawiały. 

To nie będzie łatwy rok. Karta zwiastuje 

wielkie wydarzenie, które pojawi się, o ile 

nie zmarnujesz swojej szansy. Będziesz 

miał okazję zarobić dużo pieniędzy, jed-

nak za cenę ogromnego stresu i nerwów. 

W 2017 możesz przeżyć wiele przelotnych 

związków, nie będziesz miał problemu ze 

znalezieniem partnera czy partnerki, ale 

uważaj, bo łamanie cudzych serc może 

skończyć się dla ciebie bardzo źle. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Bądź dobrej myśli, cały rok upłynie ci 

pod znakiem szczęśliwych zbiegów okolicz-

ności. Wydarzenia roku ubiegłego sprawią, 

że staniesz się bardziej dojrzały i rozsądny. 

Nie umknie to uwadze twoich znajomych, 

którzy nieustannie będą cię namawiać do 

przeróżnych wyjazdów oraz imprez. Im 

większe będą twoje dochody, tym większą 

będziesz odczuwał pokusę kupowania prze-

różnych niepotrzebnych rzeczy. Uważaj, 

bo możesz popaść w długi. Jeśli wcześniej 

traktowałeś miłość jak zabawę, koniecznie 

zmień swoje zachowanie, bo druga połówka 

może mieć tego dość. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W pierwszej połowie roku dokoń-

czysz stare sprawy, jednak już w mie-

siącach letnich rozpoczniesz nowe. 

Będziesz miał niemało szczęścia, 

ponieważ wszystko, czego się podej-

miesz, pójdzie po twojej myśli. Jeśli 

chodzi o � nanse, uda ci się osiągnąć 

więcej niż zaplanowałeś. Powinieneś 

więcej czasu spędzać z ludźmi, którzy 

będą cię motywować. W życiu miło-

snym również czeka cię kilka zmian na 

lepsze, jednak to nie związek jest teraz 

na pierwszym planie, a raczej kariera i 

kwestie � nansowe. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

2017 rok będzie dla ciebie pełen szans 

na dokonanie niejednej zmiany. Nie obej-

dzie się bez wytężonego wysiłku i koniecz-

ności podjęcia niełatwych decyzji. Staniesz 

się niezależny i wolny, co przyniesie ci 

kilka małych sukcesów. Na początku roku 

czeka cię kilka pokus oraz promocji, które 

znacznie uszczuplą twój portfel. Rozsądnie 

gospodaruj pieniędzmi, bo wpadniesz w 

długi. Sprawy sercowe będą się dla ciebie 

układały pomyślnie. Zaryzykuj i zaskocz 

drugą osobę, a w ten sposób uda ci się ją 

oczarować. Osoby samotne również mogą 

liczyć na korzystne dla nich zmiany.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Rok 2017 to dla ciebie wymarzony 

czas. Wszystko wskazuje na to, że mo-

żesz osiągnąć wielki sukces, jeśli tylko 

jesteś do tego dobrze przygotowany. 

Dzięki swoim zdolnościom i intuicji 

możesz również przysłużyć się innym 

ludziom. Ilość zarobionych pieniędzy w 

tym roku zależeć będzie tylko i wyłącznie 

od tego, jak się postarasz, oraz od tego, 

jakie kontakty uda ci się nawiązać. Karta 

przestrzega przed zaciąganiem kredytów 

oraz pożyczaniem pieniędzy od znajo-

mych czy rodziny. Bez dobrego kontaktu, 

długich i szczerych rozmów z partnerem, 

umocnienie relacji miłosnej nie jest w 

ogóle możliwe. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym roku motywacji ci nie zabrak-

nie, możesz ze spokojem realizować 

swoje marzenia i plany. Ten rok będzie 

ob� tował również w niespodzianki, 

niestety pojawią się też takie, które 

niemile cię zaskoczą. Ważną kwestią 

w nadchodzącym czasie jest to, abyś 

zadbał o własne zdrowie. Zachowaj 

również odpowiednią samokontrolę, 

ponieważ dążenie do zdobycia dużej 

gotówki w taki sposób prowadzi do 

wypalenia zawodowego. Twoje sprawy 

sercowe mogą bardzo ucierpieć z powo-

du czekających cię radykalnych zmian. 
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W niedzielę, 18 grudnia do kali-
skiej hali widowiskowej Arena za-
witało osiem drużyn, by powalczyć 
o pierwsze miejsce w XV Memoriale 
im. gen. Edwarda Pastuszka, połą-
czonym z turniejem o Puchar Prezy-
denta Miasta Kalisza. 

Zacięta rywalizacja, wielka niewia-
doma aż do ostatniego gwizdka oraz 
niespodziewane wyniki. Te emocje 
towarzyszyły nam w tym prestiżo-
wym graniu, w którym rywalizowały 
ze sobą zespoły grające od A klasy aż 
do 3 ligi. Victorii niestety nie udało się 
zająć zadowalającego miejsca. Mimo 
tego piłkarze z uśmiechami na twarzy 
schodzili z boiska, bo jak zapewne każ-
dy wie, oprócz wyników liczy się  tutaj 
także dobra zabawa i możliwość po-
grania ze swoją drużyną w przerwie zi-
mowej. I tak w meczach fazy grupowej 
najpierw ulegliśmy Jarocie z Jarocina 
0:4, następnie pokonaliśmy Prosnę 
Kalisz 2:1 i w ostatnim spotkaniu, po 
ciężkiej walce, przegraliśmy z Centrą 
3:6. Przez najmniej korzystny bilans 
bramkowy Victoria zamknęła tabelę. 
Oto jak wyglądał końcowy rezultat 
obydwu grup:

Potem nadszedł czas na mecze � na-
łowe, w których drużyny mieszczące 
się na danej pozycji grały z sąsiednimi  
zespołami z drugiej grupy. Ostrzeszo-

wianie zagrali więc z Polonią Kępno. 
Na szczęście „derby” skończyły się po-
zytywnie dla ekipy Piotra Konstancia-
ka i ostatecznie, dzięki wygranej 3:2, 
nieco uratowali swój honor i nie zajęli 
ostatniego miejsca. 

Klasy� kacja końcowa:
1. Jarota Jarocin
2. LKS Gołuchów
3. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.

4. Centra Ostrów Wlkp.
5. Prosna Kalisz
6. KKS 1925 Kalisz
7. Victoria Ostrzeszów

8. Polonia Kępno
Oprócz pucharów wręczone zosta-

ły także statuetki dla zawodników, 
którzy okazali się najlepsi w poszcze-
gólnych kategoriach. Nagroda dla 
najlepszego strzelca powędrowała do 
Michała Balcerzaka z Prosny Kalisz 
(5 bramek). Najlepszym bramkarzem 
mianowano Marcina Żółtka z Gołu-
chowa, a zawodnikiem Jędrzeja Lu-
dwiczaka z Jaroty.

Victoria Ostrzeszów wystąpiła w 
składzie: Damian Grondowy, Maciej 
Stawiński, Kornel Skorzybót, Patryk 
Pasiak, Fabian Gandecki, Robert Skro-
bacz, Adrian Barański, Daniel Cerbiń-
ski, Paweł Paroń

Anna Gołdyn

klub: LZS Doruchów
pozycja na boisku: obrońca

Nie spędziłeś zbyt wielu minut na 
boisku w rundzie jesiennej. Co było 
tego powodem?

Miałem kontuzję, która pozbawiła 
mnie gry. Całe szczęście już wszystko 
jest dobrze i w rundzie wiosennej bę-
dzie tych minut dużo więcej.

Czy Twoim zdaniem zarząd robi 
wszystko, aby klub dobrze funkcjo-
nował?

Zarząd robi wszystko, żeby każde-
mu z nas było dobrze w klubie. Atmos-
fera jest świetna.

Myślisz, że w powiecie ostrze-
szowskim jest jakiś zawodnik, 
który ma kiedyś szansę zagrać w 
wyższej klasie rozgrywkowej?

Jest taki chłopak, Kornel Skorzy-
bót. Zrobił ogromny postęp i jest w sta-
nie być jeszcze lepszym zawodnikiem.

Masz przywilej ściągnąć do klubu 
trzech dowolnych graczy z naszego 
regionu. Kogo możemy się spodzie-
wać?

Całe szczęście nie mam takich za-
dań i nie muszę się martwić. Atmosfera 
w szatni jest naprawdę świetna i niech 
tak zostanie.

Jak wyglądają kontakty trenera 
Ulkowskiego z piłkarzami LZS-u? 
Zdarzyły się jakieś nieporozumie-
nia?

Trener Ulkowski jest doświadczo-
nym trenerem i zawsze mówi co jest na 
rzeczy. Nieporozumień nie ma z tego 
względu, że wszystko jest czarno na 

białym powiedziane w szatni.
18 stycznia wznawiacie treningi. 

Jak myślisz, pojawią się jakieś nowe 
twarze? Na jakiej pozycji potrzebu-
jecie wzmocnień?

Raczej nie pojawią się nowe twarze. 
Przyszło trzech chłopaków na rundę 
jesienną i to jak na razie wystarcza. Na 
każdej pozycji mamy jakąś tam rywa-
lizację.

Jedno na pewno trzeba Wam 
przyznać – kibiców na meczach nie 
brakuje. Zdarza się, że trybuny są 
pełne!

Zgadza się. Kibiców mamy wyjąt-
kowych. Nieważne gdzie jesteśmy, 
czy u siebie czy daleki wyjazd. Zawsze 
poświęcają czas, żeby nas wspierać. Z 
tego miejsca chciałbym im bardzo po-
dziękować.

Masz jakieś postanowienie nowo-
roczne?

Na pewno unikać tylu kontuzji, ro-
zegrać więcej minut i po każdym meczu 
tańczyć z chłopakami w kółku, aby cie-
szyć się z wygranej.

Anna Gołdyn

W o s t a t n i m 
czasie do ki-

biców Zefki Kobyla 
Góra napłynęła bar-
dzo szokująca wiado-
mość. Z funkcji trenera 
seniorów zrezygno-
wał Artur Jędrzejew-
ski. Jaki jest powód 
jego odejścia? – Chcia-
łem odpocząć od piłki 
–  mówi były już szko-
leniowiec. 

Pracę Artura chwa-
liło sobie  wiele osób. 
Jako trener był bardzo 
zżyty z klubem. Nic w 
tym dziwnego, bo na 
tym stanowisku spędził ostatnie kil-
ka dobrych lat.  - Bardzo ceniłem so-
bie jego pracę. Gdyby nie odszedł, bez 
wahania wróciłbym do Zefki. Tworzył 
niesamowitą atmosferę - sytuację sko-
mentował były zawodnik, Kamil Sie-
raczek. Smutku z powodu rezygnacji 
nie kryje także sam prezes Tadeusz 
Burghardt: W imieniu całego Zarządu 
chciałbym podziękować Arturowi za 
wieloletnią pracę. Wkładał w ten klub 
całe serce. Zawsze będziemy go mile 
wspominać.

Przed końcem roku podano nazwi-
sko nowego trenera. Następcą Jędrze-

jewskiego będzie pan Krzysztof Ludwi-
czak, znany m.in. z trenowania GKS-u 
Rychtala Skoroszów, LZS-u Trzcinica i 
Płomienia Opatów. Wkrótce pod jego 
wodzą rozpoczną się przygotowania 
do rundy wiosennej. Nowy trener ma 
przed sobą nie lada zadanie. Drużyna 
musi zdobyć jak najwięcej punktów, 
aby zająć wyższe miejsce od tego, któ-
re zajmuje teraz. Na to właśnie liczy 
każdy sympatyk klubu. Nowemu szko-
leniowcowi życzymy samych sukcesów 
i spełnienia wszystkich założonych 
sobie celów.

Anna Gołdyn

XXIV Otwarte Mistrzostwa 
Powiatu Ostrzeszowskiego 

w tenisie stołowym odbyły się 10 
grudnia. Mistrzostwa rozegrano w 
sali OSS Piast w Ostrzeszowie. W 
zawodach wzięło udział 70 zawod-
ników. 

Tegoroczne pingpongowe zawody 
stały na bardzo wysokim poziomie. Z 
bardzo dobrej strony zaprezentowali 

się gospodarze, czyli zawodnicy UKS 
„Piast”. Organizatorzy serdecznie 
dziękują: Starostwu Powiatowemu w 
Ostrzeszowie, p.  Adamowi i Romano-
wi Dziergwom, p. Ilonie Bacik - � rma 
Frog, p. Piotrowy Barczykowi – � rma 
Microfood,  p. Mariuszowi Kałużne-
mu, p. Dariuszowi Mrugalskiemu za 
nieocenioną pomoc w zorganizowaniu 
Mistrzostw. Pomimo że impreza nie 
miała charakteru charytatywnego, wpi-
sowe uczestników zostało przekazane 
na szczytny cel – rehabilitację jednego z 
uczestników turnieju, sympatyka teni-
sa stołowego - Dominika Nowetę cho-
rego na nieuleczalną chorobę stawów 
kręgosłupa. 
Najlepsza trójka w poszczególnych ka-
tegoriach: 

Chłopcy do lat 12
1. Michał Mądry 
2. Roch Ciesielski

3. Dominik Matysiak 
Chłopcy 13-17 lat

1. Tobiasz Sobczyk
2. Albin Sobczyk
3. Robert Walery

Kobiety
1. Dominika Szczotka
2. Angelika Klimek
3. Julia Stępień 

Mężczyźni 
1. Kacper Sobczyk
2. Łukasz Dylewski 
3. Przemysław Siwek 

Mężczyźni powyżej 45 lat
1. Piotr Korczak 
2. Krzysztof Tomczak 
3. Piotr Nowicki 

Zrzeszeni w PZTS
1. Marcin Drozdowski 
2. Robert Mądry 
3. Bartosz Lewek

Organizatorzy

Niepowodzenie Victorii 
w Memoriale Pastuszka

Kamil Świerad: „Kibiców 
mamy wyjątkowych”

Zmiany wraz 
z Nowym Rokiem

Mistrzostwa w szczytnym celu

   nowy trener - Krzysztof Ludwiczak

Weekendowy rozkład jazdy

Dla wszystkich tych, którzy nie 
mają jeszcze planów na długi week-
end, ostrzeszowska halowa liga piłki 
nożnej organizuje aż dwie kolejki roz-
grywek.  

Kolejka II 06.01.2017
Godz.15.00 Ciemna Strefa – Klub 
Łysego
Godz.16.00 Victoria – Arka Niedź-
wiedź
Godz.17.00 Small Boys – Euros 
Godz.18.00 Nankatsu-KS Rogaszyce

Kolejka III    07.01.2017
godz.15.00 Nankatsu – Euros
godz.16.00 Victoria – Small Boys
godz.17.00  Arka – Klub Łysego
godz.18.00 Ciemna Strefa – KS Ro-
gaszyce

Miejsce – Hala przy Gimnazjum nr 2 
w Ostrzeszowie. 

Serdecznie zapraszamy!

Profesjonalne pranie tapicerki
 samochodowej oraz krzeseł, 

dywanów, narożników, 
wypoczynków.

Zajmujemy się 
również kompleksowym 

czyszczeniem samochodów:
odkurzanie, mycie z zewnątrz, 

nabłyszczanie oraz konserwowanie 
deski rozdzielczej.

Zapraszamy

tel. 697 507 211
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Dziewczęta z Gimnazjum w Sie-
dlikowie obroniły tytuł 

sprzed roku i ponownie zdobyły zło-
ty medal w Finale Gimnazjady w Dru-
żynowym Badmintonie. 

Zawody, które odbyły się 15 grudnia 
w Baranowie, miały sporą dramaturgię. 
Po pierwsze po łatwym zwycięstwie w 
eliminacjach rejonowych okazało się, 
że w wyniku kontuzji w finale nie zagra 
jedna z dwóch kluczowych zawodniczek 
- Natalia Wietecka. Same mistrzostwa 
rozpoczęły się od porażki z drużyną z 
Kleszczewa 3:2, i tylko kolejne dwie 
wygrane mogły dać awans do półfina-
łu. Dziewczyny grające w składzie: Julia 
Błoch, Natalia Lubryka i Agata Netter 
nie poddały się i pokonały w meczach 
grupowych Gimnazjum w Sarbicach 
3:1 oraz Gimnazjum w Gołuchowie 3:0. 
Dzięki najlepszemu bilansowi zdoby-
tych setów wygrały w grupie, w półfina-
le były lepsze od zawodniczek z Pozna-
nia (3:1). W finale ponownie zmierzyły 
się z Sarbicami wygrywając 3:1. Opie-
kunem gimnazjalistek był Łukasz Gu-
zenda, natomiast swoje umiejętności  
uczennice zawdzięczają treningom w 
Uczniowskim Klubie Sportowym Ga-
wra przy SP Niedźwiedź.

W sezonie jesiennym 2016 zawodni-
cy UKS Gawra odnosili również sukcesy 
w innych miejscach. W Ogólnopolskim 
Turnieju Badmintona w Ostrowie 

Wlkp. w dniu 24 września wywalczyli-
śmy 4 medale, w grze podwójnej Julia 
Błoch i Julia Wietecka medal złoty, w 
grze pojedynczej Julia Błoch medal 
srebrny, w grze mieszanej Norbert Kał-
wiński i Julia Wietecka medal srebrny 
/wszyscy w kat. juniora młodszego/ 
oraz w grze podwójnej Tomasz Tyrka z 
kolegą z Ostrowa medal srebrny /kat. 
młodzika młodszego/.

 Ogólnopolski Turniej Badminto-
na w Solcu Kujawskim 8 paździer-
nika. 1. miejsce w grze  podwójnej  
zdobyły Julia Błoch i Julia Wietecka, 
2. miejsce w grze mieszanej Norbert 

Kałwiński, Julia Wietecka; w grze po-
jedynczej 3. miejsca zdobyli Julia Błoch 
oraz Norbert. W kategorii nieco młod-
szej – młodzika - 2. miejsce w grze po-
dwójnej zdobyły Agata Netter i Natalia 
Wietecka, w grze pojedynczej 3. miej-
sce zajęła Natalia. W najmłodszej ka-
tegorii 2. miejsce w podwójnej zdobył 
Tomasz Tyrka w parze z zawodnikiem 
z Ostrowa Wlkp. W turnieju startowało 
sześciu zawodników i wszyscy osiągnęli 
medalowe miejsca. 

11 listopada Ogólnopolski Turniej 
Badmintona w Sobótce. Julia Błoch 
zdobyła złoty medal w grze pojedynczej 
i dołożyła drugie złoto w grze podwój-
nej wraz z Julią Wietecką. Pierwsze 
miejsce osiągnęła w grze podwójnej Na-
talia Wietecka, której partnerowała za-
wodniczka ze Ślęży, Natalia wywalczyła 
również medal brązowy w grze poje-
dynczej, nasz najmłodszy zawodnik 
Tomasz Tyrka zajął drugie miejsce w 
grze podwójnej, grając z Franciszkiem 
Derą z Ostrowa Wlkp. Sukces odniósł 
również Norbert Kałwiński, zdobywa-
jąc drugie miejsce indywidualnie.

Mariusz Chudek

W dniu 14 grudnia 2016 r. w 
sali sesyjnej Urzędu Mar-

szałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego odbyły się Wojewódzkie 
obchody 70-lecia działalności Ludo-
wych Zespołów Sportowych w Wiel-
kopolsce oraz podsumowanie 
Współzawodnictwa Sportowo- Tu-
rystycznego Powiatów Wojewódz-
twa Wielkopolskiego o Puchar Mar-
szałka Województwa Wielkopolskiego.

Podczas uroczystości Przewodniczą-
ca Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego Zofia Szalczyk wraz z Przewod-
niczącym Komisji Kultury Fizycznej i 
Turystyki Maciejem Wituskim wręczyli 
odznaki honorowe „Za Zasługi Dla Wo-
jewództwa Wielkopolskiego”. Z nasze-
go powiatu odznaki otrzymali: Antoni 
Winny, Edmund Tetlak.

Z okazji jubileuszu w uznaniu zasług 
z okazji 70-lecia LZS Kol. Marek Ma-
zur - Wiceprzewodniczący Krajowego 
Zrzeszenia LZS wraz z Kol. Tadeuszem 
Tomaszewskim - Przewodniczącym 

Rady Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS 
wręczyli Medale 70-lecia następującym 
działaczom z powiatu ostrzeszowskie-
go: Lech Janicki – Starosta Ostrze-
szowski, Antoni Winny – LKS Orkan 
Ostrzeszów, Jerzy Przygoda – Powia-
towe Zrzeszenie LZS w Ostrzeszowie, 

Wojciech Mamys – Powiatowe Zrze-
szenie LZS w Ostrzeszowie, długoletni 
pracownik  LZS-ów.

 W dalszej części spotkania zapre-
zentowane zostały wyniki Współza-
wodnictwa Sportowo-Turystycznego 
Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Po-

wiatów. W roku 2016 we współzawod-
nictwie brało udział ok. 28 tys. uczest-
ników reprezentujących 29 powiatów 
Województwa Wielkopolskiego oraz 
50 szkół ponadgimnazjalnych. Najlep-
szych 12 powiatów oraz 6 szkół otrzy-
mało puchary, dyplomy oraz sprzęt 
sportowo- turystyczny.

Najlepsze szkoły
 ponadgimnazjalne 

w województwie:
1. ZSP Nietążkowo 218,33 pkt.
2. ZS nr 1 Ostrzeszów 208,32 pkt.
3. ZS nr 2 Szamotuły 154,83 pkt
4. ZSTiO Września 147 pkt.
5. ZSP CKU Przygodzice 132,83 pkt.
6. ZSPP CKU Marszew 130,33 pkt.
Nagrodę w imieniu Zespołu Szkół nr 1 
w Ostrzeszowie odebrał dyrektor Da-
riusz Grzesik.

Najlepsze powiaty:
1. Konin 2270 pkt.
2. Szamotuły 2265 pkt.
3. Środa Wlkp. 2187,5 pkt.
4. Wągrowiec 2122,5 pkt.

5. Ostrzeszów 2112,5 pkt.
6. Pleszew 2075 pkt.

Nagrodę za współzawodnictwo po-
wiatów odebrał Przewodniczący Powia-
towego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie 
Edmund Tetlak.

Wielkopolskie Zrzeszenie LZS ufun-
dowało także stypendia sportowe dla 
15 najlepszych sportowców z klubów 
- reprezentantów Polski na Mistrzo-
stwach Europy lub Świata Juniorów. 
Stypendium otrzymał zawodnik LKS 
Orkan Ostrzeszów Kornel Warszaw-
ski – wychowanek trenera Antoniego 
Winnego.

Rada Powiatowa Zrzeszenia LZS 
w Ostrzeszowie dziękuje szkołom, 
klubom i samorządowcom z powiatu 
ostrzeszowskiego za wspieranie i po-
moc w organizacji imprez sportowych.

Ze sportowym pozdrowieniem
Przewodniczący PZLZS

w Ostrzeszowie
Edmund Tetlak               

MISTRZOSTWO WIELKOPOLSKI W DRUŻYNOWYM 
BADMINTONIE DZIEWCZĄT, MEDALE 

W ZAWODACH KRAJOWYCH

Jubileusz 70-lecia LZS i wyniki współzawodnictwa              
sportowego o Puchar Marszałka w 2016 r.

10 listopada z powodzeniem 
drugą walkę zawodową w 

swojej karierze stoczył Tomasz 
Przybylski. 

Podczas Gali Sportów Walki w Go-
styniu zawodnik Kick-Boxing Club 
Poprawa zmierzył się z reprezentan-
tem gospodarzy Tobiaszem Żalikiem. 
Hala sportowa wypełniona po brzegi 
miejscowymi kibicami robiła duże wra-
żenie i dla każdego sportowca występ 
dla oglądających go kibiców to czysta 
przyjemność. 

Walka odbywała się w kickboxer-
skiej formule K-1 w limicie wagowym 
– 69 kg na dystansie trzech dwuminu-
towych rund. 

Od samego początku pojedynek 
miał dynamiczny przebieg, w którym 
Żalik zaskoczył atakami Tomasza Przy-
bylskiego i pierwszą rundę można za-
pisać na jego korzyść. Jednak w 2 i 3 
starciu silne kopnięcia Przybylskiego 
spowodowały zastopowanie zapędów 
rywala i w tych rundach minimalnie 

lepszy był właśnie podopieczny trene-
rów Radosława i Jerzego Radomskich, 
co docenili sędziowie, wskazując go 
zwycięzcą. 

Warto dodać, że dla Tomka był to 
1 start w tej twardej formule walki i 
spisał się na miarę swojego talentu. 
Jest to pracowity zawodnik i zdyscy-
plinowany, co procentuje w rozwoju 
sportowym. 

R. R.

W ramach XX Turnieju 
bokserskiego im. Ta-

deusza Grzelaka odbyły się I 
Mistrzostwa Kalisza w bok-
sie. Rywalizowali zawodnicy 
z kaliskich i okolicznych klu-
bów.

Kick-Boxing Club Poprawa 
reprezentowało 5 zawodników, 
którzy zdobyli 4 tytuły mistrzów Kali-
sza i jeden tytuł wicemistrzyni Kalisza. 
Zwycięzcami zostali Dawid Szadkowski 
w kat. -52 kg oraz Marcel Szadkowski 
w kat. - 54 kg, Marek Pabich – 64 kg, a 
także Tomasz Przybylski – 69 kg. Nie-
stety, porażki doznała po bardzo kon-
trowersyjnym werdykcie sędziowskim 
Olga Michalska – 54 kg. 

Turniej zgromadził kaliskich kibi-

ców, a także byłych bokserów m.in. 
mistrza olimpijskiego Jerzego Rybic-
kiego. 

Tydzień wcześniej podczas turnieju 
bokserskiego w Kutnie na ringu zapre-
zentowali się z powodzeniem Dawid 
i Marcel Szadkowscy oraz Kevin Pry-
mas.

R. R.

Start w twardej 
formule walki

Zwycięstwa w boksie 
w Mistrzostwach Kalisza 
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Choć obrady Rady Powiatu w ostat-
nim czasie nie należą raczej do przy-

jemnych, to miniona sesja rozpoczęła się 
miłym akcentem. Niecodziennie, bo kon-
certem rozpoczęły się czwartkowe obrady. 

GIMNAZJALISTKA Z KRASZEWIC PRZENIO-
SŁA RADNYCH W MAGIĘ ŚWIĄT 

Dominika Jeziorna jest uczennicą III klasy 
Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Kra-
szewicach. Na zaproszenie przewodniczącej 
Rady Powiatu Marianny Powązki kolędami, pa-
storałkami i utworami świątecznymi otwarła 
XXVII sesję. Na co dzień Dominika swój talent 
pielęgnuje w Ognisku Muzycznym Gama pod 
czujnym okiem nauczyciela muzyki - Macieja 
Zadki.  

Do aktualnych osiągnięć może zaliczyć I 
miejsce na tegorocznym międzyszkolnym 
Konkursie Kolęd i Pastorałek w Błaszkach, a 
już wkrótce usłyszymy ją podczas IX Powiato-
wego Konkursu Kolęd i Pastorałek w Kobylej 
Górze, który odbędzie się 7 stycznia w auli 
tamtejszego gimnazjum.

ODZNAKI HONOROWE ,,ZA ZASŁUGI DLA 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO” 

I PODZIĘKOWANIA DLA DZIAŁACZY LZS

Kolejnym punktem sesji było wręczenie 
dyplomów dla dyrektora Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Książenicach Marcina Łuczaka, 
za jego wieloletnią działalność i sukcesy, oraz 
przewodniczącego Rady Powiatowego Zrzesze-

nia LZS Ostrzeszów Edmunda Tetlaka i trenera 
LKS Orkan Ostrzeszów Antoniego Winnego za 
wybitne osiągnięcia w działalności sportowej 
oraz trenerskiej. Panowie z rąk starosty Lecha 
Janickiego i przewodniczącej Rady Powiatu 
otrzymali odznaki honorowe ,,Za Zasługi dla 
Województwa Wielkopolskiego”. - Mamy tu-
taj przed sobą osoby, które pracują na rzecz 
Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS, a przede 
wszystkim, co najważniejsze, na rzecz naszej 
młodzieży, którą szkolą, której pomagają osią-
gać jak najwyższe sukcesy. Stąd też postanowi-
liśmy z panią przewodniczącą, myślę że przy 
aprobacie rady wyróżnić osoby, które uzyskały 
te wysokie odznaczenia -  uzasadniał starosta. 

Przy tej okazji podziękowano dwóm zasłu-
żonym działaczom LZS. Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Zdzisław Poprawa oraz Prze-
wodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecz-
nej i Spraw Publicznych  Kazimierz Obsadny 
otrzymali Medale 70-lecia, przyznane przez 
Radę Powiatowego Zrzeszenia LZS. 

PODZIĘKOWANIA DLA WOLONTARIUSZY

Radni nie zapomnieli również o organiza-
torach Szlachetnej Paczki w Ostrzeszowie, 

którzy swym zaangażowaniem i dobrym 
sercem zrobili wiele dobrego przed święta-
mi dla ludzi potrzebujących. Przypomnijmy, 
podsumowanie Szlachetnej Paczki 2016 mia-
ło miejsce w sali sesyjnej w dniach 10 - 11 
grudnia. 

Przedstawiciele drużyny Super W: Anna 
Żarowska, Adrianna Drzazga oraz Paweł Ba-

tor, który już w czerwcu przejmie obowiązki 
Lidera, odebrali podziękowania z rąk staro-
sty Janickiego. 

PODZIĘKOWANIA OD STACJI BUKOWNICA

- Ponieważ kończy się rok 2016 chciałam 
bardzo serdecznie podziękować w imieniu na-
szego stowarzyszenia za wspieranie promocyj-
ne i finansowe, bo dzięki państwu udało nam 
się w tym roku zrealizować kilka artystycznych 
przedsięwzięć - mówiła prezes stowarzyszenia 
Maria Pigulska. Przypomnijmy, to dzięki sta-
raniom starostwa spektakl „Jak to ze chrztem 
Polski było...” zdobył nagrodę w XVII konkursie 
organizowanym przez Urząd Marszałkowski 
pt.”Działania proekologiczne i prokulturowe w 
ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich”. 
Pani Maria w swym krótkim wystąpieniu wy-
mieniła wiele sukcesów, jakie mają na koncie 
artyści Stowarzyszenia kulturalno - eduka-
cyjnego „Stacja Bukownica”, po czym na ręce 
przewodniczącej Marianny Powązki wręczyła 
bukiet kwiatów. 

Tym miłym akcentem zakończyła się ta mil-
sza część sesji, po czym radni przeszli do reali-
zowania tradycyjnego porządku obrad.

MaG

Medale, wyróżnienia i podziękowania wręczone podczas sesji


